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بازیکن مازاد استقلال در 
نساجی قائمشهـر

رئیس هیأت مدیره آبی ها مذاکره 
با جانشین نکونام را رد کرد

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

 نمایش 
قدرت یا انتقام؟

منتظر  محمد 
سرخپوش شد

 سرشاخ دوباره 
با مدیران استقلال

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

آزمون نامزد بهترین بازیکن ماه امارات شد
صفحه رسمی مسابقات ادنوک لیگ امارات پستی را منتشر کرده 
و در آن، کاندیداهای کسب عنوان برترین های لیگ این کشور 
را نام برده که در بخش مربوط به بهترین بازیکن، نام ستاره 
ایرانی شباب الاهلی نیز دیده می شود. سردار آزمون که توانست 
در ماه گذشته میلادی در دو بازی شباب الاهلی در ادنوک لیگ، 
برابر تیم های البطائح و عجمان، گل های پیروزی بخش تیمش 
را به ثمر برساند، یکی از نامزدهای کسب این جایزه است. البته 
مهاجم تیم ملی ایران در مسابقات جام بانک اسلامی ابوظبی 
نیز دو مرتبه موفق به گلزنی شد که تأثیری در انتخاب بهترین 
بازیکن ماه آگوست امارات ندارد، چراکه تنها بازی های ادنوک 
لیگ مدنظر است. یکی از رقبای جدی سردار برای کسب این 
جایزه، عادل تاعرابت، هافبک مراکشی سابق میلان، بنفیکا، 
تاتنهام و فولام است که بازوبند کاپیتانی النصر را بر بازو بسته 
و در ماه آگوست موفق شد در دو بازی، سه مرتبه برای تیمش 
گلزنی کند و دو پاس گل نیز بدهد. سفیان رحیمی، ستاره العین 
با یک گل و یک پاس گل، آناتولی آبانگ بازیکن البطائح با دو گل 
و عثمان کامارا مهاجم الشارجه نیز با دو گل، دیگر کاندیداهای 

کسب عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ امارات هستند.

عالمی: الغرافه پنجمین تیم گران آسیا است
ایمان عالمی، سرپرست تیم استقلال بابت برتری این تیم 
مقابل الغرافه بسیار خرسند است. عالمی در این خصوص 
گفت: »بازیکنان ما بازی بسیار خوبی انجام دادند و هر چیزی 
که کادر فنی برنامه ریزی کرده بود، در زمین اجرا کردند. این 
مسأله از درایت کادر فنی و بازیکنان است که وظایف شان را 
انجام دادند و شادی را به هواداران هدیه کردند. الغرافه یکی از 
بهترین های حاضر در این مسابقات است و پنجمین تیم از نظر 
قیمت گذاری به شمار می آید. این تیم چهره های سرشناسی 
مثل خوسلو را در اختیار داشت. بازیکنان استقلال از شروع 
تا انتهای بازی با درایت بازی کردند که نشان دهنده قدرت تیم 
پرافتخار استقلال است. این سه امتیاز را به هواداران استقلال 
تقدیم می کنیم.« عالمی ادامه داد: »از مسئولان شهرقدس 
به خصوص شهردار این شهر تشکر می کنم که تلاش کردند 
ورزشگاه آماده برگزاری بازی شود. به هر حال نقص هایی وجود 
داشت. مسئولان AFC طبق قوانین خودشان قدم برمی دارند 
و قطعاً مشکلاتی در میزبانی وجود داشت که شاید اثرات خوبی 

نداشته باشد، اما امیدوارم هیچ اتفاقی نیفتد.«

استفاده ازالقاب به جای نام اصلی
یکی از نکات جالب دیدار استقلال - الغرافه، رونمایی از 
اسامی بازیکنان استقلال در مسابقات قاره ای بود. پشت 
تا به  پیراهن شاگردان نکونام در مسابقات برگزار شده 
حال از برند اسپانسر استفاده شده اما شهرقدس اولین 
میدانی بود که نام بازیکنان استقلال پشت پیراهن هایشان 

درج شده بود. 
ی  برتر لیگ  ی  تیم ها برخی  که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
لقب های خود را پشت پیراهن چاپ کرده بودند که ظاهرا 
را به  کنفدراسیون فوتبال آسیا در این راستا مجوز لازم 
بازیکنان داده تا از چنین عباراتی بهره بگیرند و خود را 

اینگونه معرفی کنند.

بازگشت به تنظیمات کارخانه
شاه کلید پیروزی قاطع سه بر صفر استقلال در پیکار با ستاره های 
گرانقیمت و مدعی الغرافه جسارت، برتری تاکتیکی، دوندگی و 
جنگندگی در تمام 90 دقیقه و ازهمه مهم تر شجاعت کادرفنی 
آبی ها در ارائه یک بازی هجومی و بازگشت به تنظیمات کارخانه بود. 
نکونام به اشتباه در سه بازی نخست لیگ از سیستم چهار دفاع 
و دو دفاع مرکزی استفاده کرد و با اشتباهات فردی مدافعان، تنها 
چهار امتیاز کسب کرد. در بازی با الغرافه علی رغم استفاده پدرو 
مارتینز از خوسلو و کومان و همچنین فرجان ساسی و محمد 
مونتاری در ترکیب اصلی تیمش، نکونام با مثلث دفاعی چشمی، 
سامان فلاح و رافائل سیلوا، هم به دفاع تیمش عمق داد، هم با 
استفاده از قدرت بازیخوانی اندونگ که کاملاً در خدمت دفاع تیمی 
بود، در کنار زبیر نیک نفس روزنه های نفوذ عناصر هجومی نماینده 
الغرافه را به طور کامل بست. در فاز هجومی هم نمایش عالی 
رامین رضاییان، ماشاریپوف، بلانکو و اسلامی فرصت های گلزنی 
زیادی برای آبی پوشان ایجاد کرد که چه بسا اگر دقت مهاجمان 
و هافبک های هجومی تیم بیشتر بود، یک شکست تاریخی برای 
قطری ها رقم می خورد. برنامه های تاکتیکی استقلال به گونه ای بود 
که رسانه های قطری از تیتر شکست سخت برای توصیف این پیکار 
لیگ نخبگان استفاده کردند. بی شک هواداران و طرفداران تیم و 
کارشناسان توقع چنین نمایشی را از نماینده ایران در لیگ آسیایی 
در ادامه رقابت ها دارند. استقلال از بحران خارج شده و از این به 
بعد نوع رفتار و عملکرد کادرفنی به رهبری نکونام و مدیران باشگاه 
وضعیت و جایگاه تیم را در لیگ برتر و لیگ نخبگان تعیین می کند. 
در چشم برهم زدنی بازی حساس دربی در 4 مهر از راه می رسد و 
این تیم نیاز به یک مهاجم نوک قبراق و سرحال و البته گلزن در 
تراز بلانکو دارد. از سوی دیگر زمان آزمون و خطا برای پیداکردن 
ترکیب ایده آل آبی ها سپری شده و به نظر سیستم 3-5-2 که در 
هنگام حمله و در فاز هجومی به 3-4-3 تغییر می کند، با توجه به 
داشته ها، توان و تاکتیک پذیری شاگردان نکونام بهترین سیستم 
برای تیم است. فشردگی رقابت های لیگ برتر از یک سو و معضلات 
مربوط به ورزشگاه ها که چالش اساسی فوتبال ملی و باشگاهی 
ما درچند ماه اخیر است، نباید باعث شود استقلال از حرکت در 
مسیر درست منحرف شود. هم مدیران عالی تیم و هم کادرفنی 
و بازیکنان باید به این مهم توجه کنند که آرامش و تمرکز روی 
مسائل فنی رمز موفقیت در چند هفته آینده به خصوص دیدار 
فوق حساس دربی، پیکار آسیایی با السد در زمین نماینده قطر 
و رویارویی با النصر که با حضور کریس رونالدو داعیه صعود به 
مرحله بعد لیگ نخبگان را دارد، محسوب می شود. هنوز هفت 
مسابقه حساس و مهم در چهارچوب مرحله نخست لیگ نخبگان 
و بازی های سخت در لیگ برتر باقی مانده و همه اهالی فوتبال بعد 
از نمایش شجاعانه و بی نقص استقلال توقع و انتظار دارند این 
روند عالی و امیدوارکننده ادامه یابد. آبی ها اگر قدر فرصت های 
خود را بدانند، هیچ بعید نیست بتوانند خاطرات آقایی در آسیا را 
در ذهن هواداران و طرفداران فوتبال باشگاهی زنده کنند. صرفنظر 
از مسائل تاکتیکی، آمادگی ذهنی و بدنی بی تردید حاکمیت 
آرامش و پرهیز همه جانبه از غلتیدن در دام حاشیه ها، بیشترین 
نقش در موفقیت و ادامه مسیر پیروزی در لیگ نخبگان را ایفا 
می کند. باید منتظر بمانیم و ببینیم مدیران، کادر فنی و بازیکنان 
می توانند از این فرصت ارزشمند برای ثبت خاطره ای ماندگار در 
اذهان فوتبال دوستان ایرانی استفاده کنند یا اینکه پس از چندی 

با حاشیه سازی بدخواهان، این مسیر رؤیایی مسدود می شود.

در  الغرافه   - استقلال  دیدار  میزبانی  تجربه 
ورزشگاه شهدای شهرقدس یک بار دیگر نشان 
هدفمند  ساختار  نیازمند  ایران  فوتبال  داد 
لمللی  بین ا ی  ها د ا وید ر بانی  میز بخش  ر  د
است. اتفاقات حاشیه ای این دیدار از جمله 
عملیاتی،   و  اجرایی  ارکان  میان  ناهماهنگی 
ناآماده بودن زیرساخت های موجود و فراهم 
سخت افزاری،  و  نرم افزاری  امکانات  نبودن 
در  غیرمنتظره  حوادث  میزان  تا  شد  باعث 
عجیبی  شکل  به  بازی  این  برگزاری  جریان 

افزایش پیدا کند. 
ت  ا ر مقر و  نین  ا قو ز  ا فی  کا خت  شنا م  عد
مشکلات  همیشه  بین المللی  تورنمنت های 

ریز و درشتی برای ما به وجود آورده اما نکته 
عجیب و بحث برانگیز اینجاست که علی رغم 
هشدارهای متعدد کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
فدراسیون فوتبال، مجریان و عوامل برگزاری 
رویدادهای مهم هیچ گاه توجهی به قواعد و 
بی خیالی  این  تا  ندارند  بین المللی  مقررات 
برای  به شکل گیری مشکلات متعددی  منجر 
فوتبال ایران شود.  کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
کمیته اجرایی مسابقات لیگ نخبگان به منظور 
برگزاری استاندارد و باکیفیت این رقابت ها، 
پیش از شروع بازی ها برای کلیه باشگاه های 
حاضر در مسابقات کارگاه آموزشی فشرده ای 
تا باشگاه ها در جریان کم و کیف  برگزار کرد 
مسابقات قرار گیرند، کلیدواژه این کارگاه آموزشی 
رغم  به  اما  بود  مسابقات  قوانین  به  احترام 
این هشدارها و حساسیت ها، شامگاه دوشنبه 
کلکسیونی از تخلفات ریز و درشت در ورزشگاه 
کنفدراسیون  ناظران  تا  داد  خ  ر شهرقدس 
فوتبال آسیا دست به کار شوند و تخلفات روی 

داده در مسابقات را گزارش کنند.  مطمئناً اگر 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در جریان 
حاکم  قوانین  برتر  لیگ  رقابت های  برگزاری 
بر مسابقات بین المللی را بدون کم و کاست 
به اجرا در می آوردند هرگز چنین چالشی در 
تورنمنت های بین المللی گریبانگر فدراسیون و 
باشگاه های حاضر در مسابقات آسیایی نمی شد 
اما از آنجا که در فوتبال ایران قوانین بازدانده ای 
وجود ندارد بروز چنین اتفاقاتی کاملاً طبیعی 
است. در تمام دنیا حوزه فعالیت رسانه، پلیس، 
عوامل اجرایی و... کاملاً روشن و تفکیک شده 
است و هیچ کسی فراتر از حوزه تعیین شده 
رفتار نمی کند اما در فوتبال ما نه تنها چنین 
قاعده ای رعایت نشده بلکه همان رفتارغلط 
تبدیل به عادت شده تا چالشی بزرگ به وجود 
بیاید.  مطمئناً اگر فرهنگ حاکم بر رقابت های 
بود  جهانی  استانداردهای  با  منطبق  داخلی 
هرگز چنین چالش هایی به وجود نمی آمد اما 
وقتی با سهل انگاری و شوخی همه چیز را در 

قالب یک دورهمی دوستانه سپری می کنیم 
بروز چنین اتفاقاتی دور از ذهن نیست، موضوع 
ما  فوتبال  در  قوانین  اجرای  و  فرهنگ سازی 
بایستی ریشه ای حل و فصل شود، تا مادامی که 
پدیده موبایل به دست ها در فوتبال ایران برطرف 
نشود، داستان به همین منوال است، تا زمانی 
که بلیت الکترونیکی و شماره گذاری صندلی ها 
رعایت نشود اوضاع به همین ترتیب باقی خواهد 
ماند، تا روزی که قانون و مقررات جای سفارش و 
پادرمیانی را نگیرد جریمه و توبیخ و محرومیت 
باقی می ماند، نیاز امروز فوتبال ایران فرهنگ 

قانون پذیری به جای قانون گریزی است.
 باید بپذیریم فوتبال به عنوان یک رشته وارداتی 
تبعیت  جهانی  رات  مقر و  قوانین  سلسله  از 
می کند، ایرانیزه کردن این رشته ورزشی مهیج 
و جذاب نه تنها شدنی نیست بلکه آسیب های 
بزرگی را برای ما به دنبال خواهد داشت که ثمره 
آن جریمه، محرومیت و دردسرهای انضباطی 

است؛ پس لطفاً کمی حرفه ای باشید.

لطفاً کمی حرفه ای رفتار کنید

 پرسپولیس 
بدون مدافع راست

 انگیزه های متفاوت 
پاری سن ژرمن-خیرونا

مصدومیت ایوب 
بزرگترین نگرانی گاریدو

 جذابیت های
یک بازی خاص
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بازی های پرگل در لیگ نخبگان شرق آسیا

توقف شاگردان اوسمار
در چهارچوب هفته اول رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
در منطقه شرق، چهار دیدار برگزار شد. در پرگل ترین 
مسابقه، گوانگژو با نتیجه 7-3 یوکوهاما مارینوس را از 
پیش رو برداشت و شاندونگ تایشان 3-1 سنترال مارینرز 
را شکست داد. همچنین بوریرام یونایتد که اوسمار ویرا 
برزیلی سرمربی فصل گذشته پرسپولیس، هدایت آن را 
بر عهده دارد، میزبان ویسل کوبه ژاپن بود که این دیدار با 
تساوی بدون گل همراه شد. در دیگر دیدار نیز، شانگهای 
شنهوآ با کامبکی رویایی برابر پوهانگ استیلرز، شکست 

یک بر صفر را به برتری چهار بر یک تبدیل کرد.
 

جام جهانی فوتسال 2024
پیروزی پرگل تایلند و توقف هلند

در   2024 فوتسال  جهانی  جام  بازی های  ادامه  در 
به   2-2 با تساوی  ازبکستان، دیدار کاستاریکا و هلند 
پایان رسید و تایلند با نتیجه پر گل 10-5 کوبا را از پیش 

رو برداشت.

بازیکن مازاد استقلال در نساجی قائمشهـر
منتظر محمد سرخپوش شد

منتظر محمد هافبک عراقی و ستاره فصل گذشته مس 
رفسنجان، طی عقد قراردادی به تیم فوتبال نساجی 
پیوست. این بازیکن 24بازی برای مس به میدان رفت و 
سه گل نیز به ثمر رساند. منتظر محمد در رده های پایه و 
همچنین در رده بزرگسالان سابقه پوشیدن پیراهن تیم 
ملی عراق را دارد. البته این بازیکن عضو استقلال بود و 
به صورت قرضی در مس بازی می کرد ولی فرصت دوباره 

بازی برای آبی ها را پیدا نکرد.

 طاهری: بهتر است
به عنوان تیم دوم صعود کنیم

محمـــد طاهـــری کاپیتـــان اســـبق تیـــم ملـــی 
فوتســـال ایران درباره نخستین پیروزی این تیم 
در جام جهانی ازبکســـتان می گویـــد: »در ابتدا 
ایـــن بـــرد را تبریک می گویـــم. بـــازی اول در هر 
تورنمنتی بســـیار بااهمیت اســـت و خدا را شکر 
تیم مـــا این گام را محکم و مقتدرانه برداشـــت. 
نتیجـــه بســـیار خوبـــی گرفتیـــم اما ایـــن دلیل 
نمی شـــود که ونزوئـــلا را تیمی ضعیـــف بدانیم، 
رزومـــه آنها مشـــخص اســـت. ما خـــوب بودیم 
کـــه ایـــن نتیجـــه را رقم زدیـــم. حالا بایـــد بازی 
بـــه بازی پیش برویـــم و با یک روحیـــه خوب به 
کار ادامه دهیـــم. به کادرفنـــی و تک تک بچه ها 
ایـــن پیـــروزی را تبریـــک می گویـــم.« او دربـــاره 
بـــازی مقابـــل گواتمـــالا اینطور می گویـــد: »تیم 
ریشه داری اســـت و قدمت زیادی دارد. گواتمالا 
همیشـــه در تورنمنت ها و جام جهانی ها حاضر 
بوده و اســـتخوان بندی خوبی دارد. آنها نسبت 
بـــه ونزوئلا تجربه بیشـــتری دارند و مـــا نیز باید 
هماننـــد بازی اول بـــا تمرکز بالایـــی مقابل آنها 
حاضر شـــویم.« طاهـــری درباره صعـــود ایران به 
مرحله بعـــد به نکتـــه جالبی اشـــاره دارد: »اگر 
به عنـــوان تیم دوم صعود کنیـــم، کار روی کاغذ 
راحت تر اســـت اما بـــازی مشـــخص می کند که 
چه اتفاقاتـــی در آینـــده رخ می دهـــد. کادرفنی 
بایـــد ایـــن موضـــوع را تشـــخیص دهـــد کـــه به 
عنـــوان چـــه تیمـــی بـــه مرحلـــه بعـــدی صعود 
کنیـــم. بـــه نظـــرم اگـــر صعودمان قطعی شـــد، 
می توانیـــم بـــه جوان هـــا و بازیکنانی کـــه کمتر 
بـــازی کردنـــد، بازی بدهیـــم. البتـــه جوان های 
تیـــم ملی همگـــی درخشـــیدند و گل هـــای تیم 

ملـــی را به ثمر رســـاندند.«

احد میرزایی یکشنبه معارفه می شود

عضو پنجم مدیریتی پرسپولیس از تبریز
در روزهای گذشته شایعات زیادی پیرامون انتصاب عضو جدید 
هیأت مدیره پرسپولیس وجود داشته و حالا به نظر با موافقت 
سازمان خصوصی سازی عضو جدید پای به جمع اعضای هیأت مدیره 
فوتبال  تیم  سابق  سرپرست  میرزایی،  احد  گذاشت.  خواهد 
شهرداری تبریز، نامی است که به هیأت مدیره پرسپولیس اضافه 
خواهد شد و حتی اخیراً دیدارهایی نیز با مدیران این باشگاه داشته 
است. جلسه هیأت مدیره پرسپولیس روز یکشنبه هفته آینده برگزار 
خواهد شد و احتمال دارد تغییرات بیشتری هم در بدنه مدیریتی 
باشگاه پرسپولیس به وجود بیاید. میرزایی فردی شناخته شده در 
بین ورزش دوستان تبریزی است و حالا مهم ترین سمت خود را 
کسب خواهد کرد. در این خصوص شایعاتی پیرامون ریاست او در 
هیأت مدیره هم وجود داشت اما هیچ گونه رأی گیری در این باره 
انجام نشده و حسین شهریاری همچنان در سمت خود حضور دارد.

لطیفی: استقلال بازی آسانی برابر نساجی ندارد
این تیم مقابل  علی لطیفی، پیشکسوت استقلال درباره برتری 
الغرافه گفت: »استقلال نمایش درخشانی داشت و شایسته پیروزی 
و کسب سه امتیاز کامل بود. با توجه به اتفاقاتی که در هفته های 
اخیر برای استقلال رخ داد، آبی پوشان به پیروزی در این مسابقه 
نیاز مبرم داشتند که خوشبختانه به این مهم دست یافتند. در 
این بازی آبی پوشان بازی هدفمند و بابرنامه ای را به اجرا گذاشتند 
و در تمامی پست ها عالی و بدون نقص بازی کردند. به خوبی 
دفاع کردند، به شکلی مطلوب توپ را در زمین به گردش درآوردند 
و در نهایت، حملات مناسبی را طراحی کردند. به طور حتم این 
پیروزی باعث خواهد شد تا استقلال مسابقات آینده را با انگیزه و 
امیدواری بیشتری دنبال کند. امیدوارم روند خوب استقلال که 
از بازی با الغرافه شروع شد، ادامه داشته باشد.« لطیفی در پایان 
گفت: »مهم ترین موضوعی که استقلال به آن نیاز دارد، اتحاد و 
همدلی است. حالا که استقلال شرایط خوبی پیدا کرده، باید همه 
مجموعه این تیم به فکر آینده باشند تا بتوانیم در پایان فصل به 
قهرمانی برسیم. باید تأکید کنم استقلال بازی آسانی برابر نساجی 

مازندران پیش رو ندارد.«
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خبر و مصاحبه

میرشفیعی: توصیه های رهبر 
انقلاب، چراغ راه ورزش ایران است

سیدمحمدرضا میرشفیعی، پرچمدار کاروان پارالمپیک 
ایران در خصوص دیدار مدال آوران المپیک و پارالمپیک 
ز  ا یکی  عنوان  به  « داشت:  اظهار  انقلاب،  رهبر  با 
ورزشکاران رشته تیراندازی به پارالمپیک اعزام شدم و 
امروز افتخار داشتم تا در کنار دیگر قهرمانان ورزشی 
خدمت مقام معظم رهبری برسیم. معظم له همیشه 
توجه ویژه ای به ورزش دارند و دعای خیر ایشان بدرقه 
راه قهرمانان این مرز و بوم است. ورزشکاران و قهرمانان 
المپیک در یک فضای بسیار خوب با رهبر انقلاب دیدار 
کردند.« ادامه داد: »در این دیدار رهبر انقلاب توصیه های 
زیادی به ورزشکاران و مسئولان ورزش داشتند. معظم له 
در گذشته نیز توصیه هایی داشتند که یکی از مهم ترین 
آنها بحث عدالت ورزشی بود. امروز نیز روی توسعه 
ورزش همگانی و ترویج فرهنگ در ورزش تأکید کردند. 
تمام توصیه های ایشان می تواند نقشه راه ورزش در آینده 
و چراغ راه ورزش ایران باشد.« عضو تیم ملی پاراتیراندازی 
با اشاره به اهمیت اقدامات فرهنگی در ورزش  ایران 
گفت: »رهبر انقلاب در کنار بحث قهرمانی و مدال آوری بر 
اهمیت کار فرهنگی در میادین بزرگ تأکید زیادی دارند. 
میادینی مانند المپیک و پارالمپیک میلیون ها مخاطب 
دارد و می تواند به محلی برای بازتاب فرهنگ و ارزش های 
ما در سطح جهان تبدیل شود. ورزشکاران ایران ضمن 
پایبندی به ارزش های ایرانی اسلامی همواره بر دفاع از 
حقوق مظلوم نیز پافشاری می کنند و نمونه این کار نیز 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات 

رژیم صهیونیستی است.«

اراک میزبان دربی پایتخت؟
مدیر آلومینیوم: مخالف برگزاری 

دربی در اراک هستیم
در هفته ششم  استقلال  و  پرسپولیس  تیم  دو  دیدار 
لیگ برتر چهارشنبه آینده به احتمال فراوان در ورزشگاه 
امام خمینی شهر اراک برگزار می شود. پیش از این گفته 
می شد احتمال دارد مسابقه دو تیم در کرمان برگزار شود 
چون تهران به دلیل نبود ورزشگاه مناسب امکان برگزاری 
دربی را ندارد. روح الله اصغری، مدیر تیم آلومینیوم اراک 
امام  ورزشگاه  در  دربی  برگزاری  احتمال  درخصوص 
خمینی)ره( اراک گفت: »من اطلاعی ندارم و تا الان هم 
حرفی زده نشده است. البته ما هم مخالف این موضوع 
هستیم چون تعدد برگزاری مسابقات در استادیوم ما 
باعث می شود زمین تحت فشار قرار بگیرد و آسیب ببیند. 
اگر قرار باشد همین روند ادامه داشته باشد، زمین ما 
هم مانند زمین شهر قدس یا فولاد شهر می شود.« او در 
خصوص بازی این هفته مقابل پرسپولیس، عنوان کرد: 
»تیم ما همیشه مقابل پرسپولیس انگیزه خاصی دارد 
و هر موقع بازی کردیم، دست و پا بسته نبودیم. نتایج 
بیشتر به نفع ما بوده است. از طرفی در این 4-3 هفته 
خوب نتیجه نگرفتیم و باید بتوانیم در این دیدار نتیجه 
خوبی بگیریم. پرسپولیس تیمی پرمهره و خوب است و 
مقابل الاهلی بازی بهتری را به نمایش گذاشت و اگر از 
موقعیت هایش استفاده می کرد، نتیجه عوض می شد.«

دیدار نماینده AFC با ماجدی
در جریان برگزاری بازی تیم های استقلال و الغرافه قطر 
لیگ نخبگان فوتبال آسیا سیدمیرشاد ماجدی،  در 
رئیس هیأت فوتبال استان تهران که ساعت ها قبل 
از شروع بازی در ورزشگاه شهدای قدس تهران حضور 
داشت با چاین، نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار نماینده کنفدراسیون 
فوتبال آسیا از تلاش های انجام شده برای برگزاری این 
بازی از سوی مقامات مسئول ایرانی تشکر کرد. طبق 
برنامه قرار است دیدارهای آینده تیم های استقلال و 
پرسپولیس در لیگ نخبگان فوتبال آسیا نیز در این 
ورزشگاه انجام شود. ماجدی ابراز امیدواری کرد که با 
تلاش مسئولان مربوطه شرایط میزبانی در بازی های 
آینده مطلوب تر شود تا نمایندگان فوتبال ایران با فراغ 

بال بیشتری مقابل رقبای آسیایی قرار بگیرند.

جوانان تشنه گلزنی بودند
تقی پور: فوتسال ایران بزرگی 

خودش را نشان داد
 اسماعیل تقی پور، کارشناس فوتسال و سرمربی پیشین 
تیم فوتسال مس سونگون در خصوص برتری تیم ملی 
ایران برابر ونزوئلا گفت: »همیشه در هر تورنمنتی بازی های 
اول سخت است ولی خدا را شکر بازیکنان تشنه پیروزی 
در این بازی بودند و بزرگی فوتسال ایران را نشان دادند. 
کسب چنین نتیجه ای در بازی اول سخت است، امیدوارم 
صلابتی که در این بازی داشتیم ادامه داشته باشد و بازی به 
بازی از این هم بهتر بشویم.« وی در خصوص نقاط ضعف 
و قوت تیم در بازی گفت: وحید شمسایی در این دیدار 
تلاش کرد از همه بازیکنان تیم استفاده کند تا هم بازیکنان 
در شرایط مسابقه قرار بگیرند و هم حریفان نتوانند آنالیز 
دقیقی از سبک بازی ما داشته باشند و ترکیب های مختلفی 
را به اجرا گذاشت و ان شاءالله با همین روند ادامه دهیم 
و به جمع ۸ تیم و حتی 4 تیم برسیم. بازیکنان جوان ما 
نشان دادند عطش بالایی برای این بازی ها دارند و کاملاً 
آماده بودند و با گلزنی نشان دادند تشنه گلزنی هستند. 
بازی هم خوب دفاع کردیم و هم خوب حمله  این  در 
کردیم.« وی در خصوص دو دیدار آینده تیم ملی برابر 
گواتمالا و فرانسه گفت: »به نظرم گواتمالا تیمی نیست که 
بتواند حریف ایران شود شاید دیدار با فرانسه کمی سخت 
باشد که آن هم بعید می دانم حریف ملی پوشان ما شوند 
با نتیجه نزدیک از پس فرانسه برمی آییم. اما  و احتمالاً 
باید مقتدرانه بازی کنیم تا لرزه بر اندام رقیبان در مراحل 
بعد بیندازیم. دیدار اول تیم ها حاکی از آن است که جام 
جهانی خوب و باکیفیتی را شاهد هستیم. با وجودی که 
خیلی از تیم ها پوست اندازی کرده اند اما همچنان کیفیت 

بالایی دارند و رقابت تیم ها نزدیک است.«

مدیریت ورزش2
چهارشنبه  28 شهریور  1403  شماره 7648

رهبر انقلاب: رهبر انقلاب: 
»یک چیز »یک چیز 

دیگری که دیگری که 
امسال در امسال در 
بازی های بازی های 

المپیک المپیک 
محسوس محسوس 

بود، این بود، این 
سیاست های سیاست های 

دوگانه دوگانه 
کشورهای کشورهای 

حاکم بر حاکم بر 
مسائل ورزش مسائل ورزش 

بین المللی بین المللی 
است. است. 

واقعاً نشان واقعاً نشان 
دادند که دادند که 

سیاست های سیاست های 
دوگانه و دوگانه و 

مغرضانه بر مغرضانه بر 
رفتار اینها رفتار اینها 

حاکم است.«حاکم است.«

رهبر انقلاب در دیدار ملی پوشان المپیک و پارالمپیک تأکید کردند

جوان های ورزشکار مایه عزت و سربلندی ایران

بـــه  اعضـــای کاروان هـــای اعزامـــی 
بازی هـــای المپیـــک و پارالمپیـــک 
۲۰۲4 پاریس صبح دیـــروز با حضور 
در حســـینیه امـــام خمینـــی)ره( بـــا 
رهبر انقلاب اســـلامی دیدار کردند. 
ایـــن دیـــدار حضـــرت آیـــت الله  در 
انقـــلاب  خامنـــه ای رهبـــر معظـــم 
اســـلامی از مدال آوران، ورزشکاران، 
ن  ا ر کا ر ند ســـت ا د و  ن  بیـــا مر
کاروان هـــای اعزامی تشـــکر کردند. 
ایـــن دیـــدار درحالی برگزار شـــد که 
کاروان المپیـــک ایـــران در رده ۲۱ و 
کاروان پارالمپیـــک در رده ۱4 قـــرار 
گرفتند. در ابتدای این دیدار، آیاتی 
از قرآن کریم توســـط احسان بیات 
تلاوت شـــد. بیات، قاری کوهنوردی 
اســـت که فتح چهـــار قلـــه معروف 
داخلی و خارجـــی را در کارنامه خود 
دارد. حضرت آیـــت الله خامنه ای در 
این دیـــدار ضمن تشـــکر صمیمانه 
از مدال آوران، ورزشکاران، مربیان و 
دست اندرکاران کاروان های اعزامی 
بـــه المپیـــک و پارالمپیـــک پاریس 
از  فرمودنـــد: »خیلـــی خوشـــحالم 
اینکـــه یـــک بـــار دیگـــر ایـــن توفیق 
را پیـــدا کـــردم کـــه بـــا مجموعه ای 
از عزیزتریـــن فرزنـــدان این کشـــور 
ملاقـــات کنـــم. جـــداً جوان هـــای 

مایـــه  کـــه   - مـــا  ورزشـــکار  عزیـــز 
افتخار هســـتند - برای کشـــور ایران 
اسباب عزت و ســـربلندی محسوب 
 : نـــد ود فز ا ن  یشـــا ا  » ند. می شـــو
»امســـال در بازی هـــای المپیـــک و 
پارالمپیـــک شـــاهد یک درخشـــش 
ویـــژه ای بودیم. البتـــه دنبال کردن 
جزئیـــات در ورزش و خبرهـــا برایم 
در  اجمـــالاً  امـــا  نیســـت؛  میســـر 
جریـــان قضایـــا قـــرار می گیـــرم، تا 
آنجایـــی که وقـــت باشـــد می بینم و 
یا می شـــنوم. امسال بسیار برجسته 
بود، بســـیار خوب بود. ملت را شاد 
کردید، شـــما احســـاس افتخـــار در 
ملـــت ایران بـــه وجـــود آوردید، من 
صمیمانـــه از همـــه مـــدال آوران، از 
همه ورزشـــکاران، از همـــه مربیان، 
از همـــه دســـت اندرکاران، از وزارت 
ورزش، از کمیتـــه المپیـــک و دیگـــر 
هســـتند،  کـــه  نی  ا رکار ند دســـت ا
رؤسای فدراســـیون ها، از همه شان 
صمیمانه تشـــکر می کنم. کار ورزش 
را جـــدی گرفتیـــد، درســـتش هـــم 
همیـــن اســـت.« رهبـــر انقـــلاب در 
ادامـــه فرمودند: »یـــک چیز دیگری 
کـــه امســـال در بازی هـــای المپیک 
محســـوس بود، این سیاســـت های 
دوگانه کشـــورهای حاکم بر مســـائل 
ورزش بین المللـــی اســـت. واقعـــاً 
کـــه سیاســـت های  نشـــان دادنـــد 
دوگانـــه و مغرضانـــه بـــر رفتـــار اینها 
حاکم اســـت. فلان دولـــت را، فلان 

کشـــور را محروم می کننـــد به خاطر 
اینکـــه فلان جا جنـــگ راه انداخته؛ 
اما رژیم صهیونیســـتی را که هزاران 
کـــودک را به قتل رســـانده، در طول 
حدود یک ســـال بیش از 4۱هزار نفر 
را به قتل رســـانده از بازی ها محروم 
نمی کنند.« ایشـــان افزودند: »خب 
ایـــن سیاســـت دوگانـــه اســـت، این 
مغرضانه اســـت. این همـــان حرفی 
اســـت کـــه مـــا همیشـــه می گوییم، 
بـــر  می کننـــد  حمـــل  بعضی هـــا 
مبالغـــه، مبالغه نیســـت. می گویند 
ورزش سیاسی نیســـت، درحالی که 
بیشـــترین اعمال غرض سیاسی را 
در ورزش اینهـــا می کننـــد و نشـــان 

می دهنـــد.«
ر  د «  : نـــد د فرمو نقـــلاب  ا رهبـــر 
ورزش های بین المللی، آوردگاه های 
جهانـــی در ورزش فقط قدرت بدنی 
و مهارت ورزشـــی نیســـت که نشان 
و  روحـــی  قـــدرت  می شـــود.  داده 
اعتمـــاد به نفـــس ملّت ایـــران هم 
به رخ بدخواهان کشـــیده می شـــود 
و ایـــن خیلی مهم اســـت. اینکه این 
دختر عزیـــز ما مثلاً مـــدال خودش 
را اهـــدا می کنـــد بـــه بچه هـــای غزه 
یـــا فلســـطین ایـــن خیلـــی در دنیا 
پرمعناســـت. یـــا اینکه اســـم کاروان 
را می گذارنـــد خادم الرضـــا، در این 

خیلـــی معنا هســـت.«
ی  منـــه ا خا یـــت الله  آ ت  حضـــر
حجـــاب  »حفـــظ  کردنـــد:  تأکیـــد 

ایـــن خانم هـــای ورزشـــکار، اینکـــه 
ورزشـــکار مـــرد مـــا، قهرمـــان مـــا با 
زن بیگانـــه دســـت نمی دهـــد وقتی 
کـــه او می خواهد جایـــزه اش را اهدا 
کند ایـــن خیلـــی پرمعناســـت، این 
بـــه نفـــس  نشـــان دهنده اعتمـــاد 
اســـت، این نشـــان دهنده  آن است 
کـــه ایرانـــی هویـــت خـــودش را ارج 
می نهد، بـــرای هویت خودش ارزش 
قائـــل اســـت؛ هویت ملـــی و هویت 
اعتقـــادی و اســـلامی. ایـــن موضوع 
امســـال کاملاً بروز و ظهور داشـــت 

و نشـــان داده شـــد.« 
ایشـــان در ادامه فرمودند: »ورزشکار 
پرچـــم  رفقایـــش  بـــا  می آیـــد  مـــا 
فلســـطین را نگه می دارنـــد، به قول 
شـــماها عکـــس ســـلفی می گیـــرد. 
اینهـــا خیلـــی بـــاارزش اســـت، این 
خیلی بااهمیت اســـت من به هیچ 
وجـــه از ایـــن چیزهـــا آســـان عبـــور 
نمی کنـــم. مـــن روی تک تـــک اینها 
تکیـــه می کنـــم و معنـــا می کنـــم در 
ذهـــن خودم و در زبـــان خودم برای 
مردم. شـــما در میدان ورزش علاوه 
بر قـــدرت بدنـــی، علاوه بـــر مهارت 
ورزشـــی و توانایی های جســـمی یک 
توانایی معنوی را هم نشـــان دادید، 
هویت را هـــم ارائه کردیـــد. تحریف 
یکـــی از ابزارهـــای رایج دنیاســـت. 
یـــک ملـــت را تحریـــف می کننـــد، 
حقیقت عقیده  او، تـــه دل او را جور 
دیگـــری به دنیا منعکـــس می کنند، 

راه مقابله اش چیســـت؟« 
ایشـــان خاطرنشـــان کردنـــد: »شـــما 
در مقابـــل چشـــم میلیون ها انســـان 
شـــاید صدهـــا میلیـــون کـــه دارنـــد 
عرصـــه المپیـــک را تماشـــا می کننـــد 
با بوســـیدن قـــرآن، با ســـجده کردن 
روی زمیـــن، با تشـــکر کـــردن از خدا 
ایـــن حقیقـــت را منعکـــس می کنید، 
این هویت را شـــما منعکس می کنید، 
هویـــت ملت ایران، اعتمـــاد به نفس 
میـــل به عظمـــت ملـــی برای کشـــور 
خودش اســـت. هویت ملـــت ایران، 
پایبنـــدی بـــه عقایـــد دینـــی اســـت، 
پایبنـــدی به اســـلام اســـت، پایبندی 
به اهل بیت اســـت، نام مقدس ائمه 
)علیهم الســـلام( و مقدسات مذهبی 
در ارائه شـــما در المپیک چشـــم نواز 
اســـت. شـــما مشـــخص می کنید که 
هویـــت ملـــت ایـــران چیســـت. هم 
هویت دینـــی را، هم هویت سیاســـی 
را، این پشـــتیبانی شـــما از فلسطین 

یکـــی از کارهای مهم اســـت.«
بـــه  اشـــاره  بـــا  ادامـــه  در  ایشـــان 
بخـــش  در  مســـئولیت های دولـــت 
بـــه  خطـــاب  توصیـــه  چنـــد  ورزش 
مســـئولان بیان کردند. رهبر انقلاب، 
بـــه برنامه ریـــزی بـــرای  مســـئولان را 
به موقـــع  کشـــف  و  اســـتعدادیابی 
استعدادهای ورزشی از دوران مدرسه 
توصیـــه کردنـــد و گفتنـــد: »توصیـــه 
بعـــدی، توجـــه ویـــژه بـــه رشـــته های 
پرمـــدال ماننـــد کشـــتی و همچنین 

رشـــته ها و ورزش های ســـرآمد ایرانی 
ماننـــد ورزش زورخانـــه ای و چـــوگان 
اســـت.« ایشـــان ایجـــاد موقعیتی در 
میدان هـــای بین المللی برای نمایش 
گود ایرانـــی و ورزش زورخانه ای را که 
دربردارنـــده نظـــم و معنـــا و مفهـــوم 
ویژه ای اســـت، مورد تأکید قرار دادند 
و گفتنـــد: »توصیـــه بعـــدی، غفلـــت 
نکـــردن از ورزشـــکاری اســـت کـــه به 
خاطر آرمان ملی یـــا مذهبی خود، با 
طرف صهیونیستی مسابقه نمی دهد 
و عمـــلاً متحمـــل هزینه می شـــود که 
توجـــه به ایـــن ورزشـــکاران از وظایف 

مهم مســـئولان ورزش اســـت.«
حضـــرت آیـــت الله خامنـــه ای توجـــه 
بـــه معیشـــت و اشـــتغال  را  دولـــت 
ورزشـــکاران و تأمین نیازهای ورزشی 
آنـــان در حد توان الزامی برشـــمردند 
و با ضـــروری خواندن توســـعه ورزش 
همگانـــی، گفتنـــد: »بنـــده طرفـــدار 
توجه کامل به ورزش قهرمانی هستم 
امـــا از توجـــه بـــه ورزش همگانی هم 
نبایـــد غفلـــت شـــود چرا کـــه ورزش، 
بســـیاری از هزینه هـــای کشـــور چـــه 
هزینه های جســـمی و چه هزینه های 
اخلاقـــی را کاهش می دهد.« ایشـــان 
در آخرین توصیه، حمایت و استفاده 
مضاعف از ظرفیت مربیـــان ایرانی را 
مفید و ضـــروری دانســـتند و گفتند: 
»خرســـندم که ورزش کشور روی دور 
پیشـــرفت اســـت و ایـــن مســـیر باید 

ادامه پیـــدا کند.«

گزارش روز

احمـــد دنیامالی، وزیـــر ورزش و جوانان در دیدار اعضـــای کاروان های المپیک و 
پارالمپیک با مقام معظـــم رهبری با ابراز رضایت از عملکرد ورزشـــکاران ایران در 
بازی هـــای المپیک و پارالمپیـــک ۲۰۲4 که به میزبانی پاریس برگزار شـــد، گفت: 
»در ایـــن دوره از بازی هـــا )المپیـــک ۲۰۲4( جمـــع مدال های ایران بـــه عدد 3۷ 
رســـید و ورزشـــکاران ما 3۷ بار پرچم مقدس ایران را در مســـابقات بـــه اهتزاز در 
آوردنـــد. ما در پارالمپیـــک برای اولین بار بـــود که صاحب ۲۵ مدال شـــدیم. کار 
در المپیک و پارالمپیک بســـیار سخت اســـت و جا دارد از همه عزیزان در وزارت 
ورزش و جوانـــان و کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک تشـــکر کنم. این افتخار 
تنها برای این دولت نیســـت و حاصل زحمات عزیزان در دولت شـــهید رئیســـی 
بوده اســـت.« او در ادامه خاطرنشـــان کرد: »تلاش ما این اســـت کـــه بتوانیم در 
ســـریع ترین زمان ممکن مراســـم تقدیر از مدال آوران را بـــا حضور رئیس جمهور 
برگزار و پاداش ورزشـــکاران را به آنها تقدیم کنیم. البته پاداش پای ســـکوی آنها 
پرداخت شـــده اســـت. انتظار مـــی رود چند رشـــته دیگر برای المپیـــک بعدی به 
رشـــته های مدال آور ایران اضافه شـــوند. مدیری که به مردم قـــول ندهد باید در 
مورد فعالیتش تجدیدنظر کـــرد. افرادی که برای انتخابـــات وعده می دهند باید 
بتوانند به قول هایشـــان عمل کنند.« دنیامالی ادامه داد: »رؤسای فدراسیون ها 
حتمـــاً باید بیایند و به مردم تعهـــد بدهند و به ما هم تعهـــد بدهند که انتظارات 
را برآورده می کنند. در رشـــته هایی مثل وزنه بـــرداری، دوومیدانی، تیراندازی و... 
کـــه ما مدال آور بودیم بایـــد بتوانیم مطالبه به حق مـــردم را انجام دهیم. قبل از 
اینکـــه به فکر المپیک بعدی باشـــیم ما بازی های آســـیایی را در پیـــش داریم که 
باید برای آن هم برنامه داشـــته باشـــیم. برنامه ریزی ما ۸ســـاله است و نگاه مان 
به المپیک ۲۰3۲ استرالیاســـت. با ایـــن حال ۸ تا ۹ رویداد بـــزرگ پیش رو داریم 
کـــه باید برای آنها برنامه ریزی کنیم.« دنیامالی با اشـــاره بـــه برنامه هایی که برای 
تقویت علمـــی ورزش ایران دارد، گفت: »باید نگاه مان به ورزش عمیق تر شـــود و 
به ســـمت هوش مصنوعی برویم تا بتوانیم در حوزه علـــم تمرین و پایش و رصد 
ورزشـــکاران اهداف و برنامه هایمان را پیش ببریم و در حد حرف و شعار نباشیم. 
طرح مســـأله را خود ما بلد هســـتیم و مردم هم بلد هســـتند. ما باید روش های 
اجرایـــی کردن ایـــن خواســـته ها را پیاده کنیم. قطعـــاً در آینـــده خبرهای خوبی 
بـــرای ورزش ایران خواهیم داشـــت.« وزیـــر ورزش و جوانان در پایان با اشـــاره به 
وضعیت ورزشـــگاه ها و مشـــکلاتی که این روزها برای تیم هـــای مختلف به وجود 
آمده اســـت گفت: »به مردم قول می دهم بزودی همه ورزشـــگاه ها را اســـتاندارد 
کنم. مطمئن باشـــید که من پای کار این موضوع هســـتم و مردم نگران نباشند. 

قول می دهم به وضعیت ورزشـــگاه ها رســـیدگی کنم.«

احمد دنیامالی: قول می دهم 
ورزشگاه ها را استاندارد کنم

بانوی تاریخ ساز انگشتر هدیه گرفت
ساره جوانمردی، قهرمان پارالمپیک پاریس و پرافتخارترین 
بانوی ورزشکار پارالمپیکی ایران در دیدار با رهبر انقلاب، 
اظهار داشت: »من دختر شما، فرزند ایران و قهرمان ایران 
و جهان در رشته تیراندازی، مادرقهرمانی هستم که با تمام 
سختی ها و مشکلاتش و با دعای شما و مردم عزیز ایران 
توانستم در چهارمین پارالمپیک حضور پیدا کنم و پنجمین 
مدالم را که چهار مدال آن طلا بوده است، کسب کنم. 

امروز خوشحالم که به عنوان پرافتخارترین بانوی ورزشکار 
پارالمپیک در خدمت شما هستم.«  وی گفت: »همیشه 
انگشتر  انقلاب می رسند،  ورزشکاران که خدمت رهبر 
شما به دست پهلوانان آقا می رسد. امروز می خواهم یک 
سنت شکنی کنم و انگشتر شما را برای میوه زندگی ام که 
پابه پای مادرش سختی ها را تحمل کرد تا مادرش امروز 

شرمنده شما و مردم نباشد، بگیرم.«

آرین سلیمی قهرمان تکواندوی المپیک پاریس در دیدار ورزشکاران المپیکی و پارالمپیکی با مقام معظم رهبری بیان 
کرد: »از مردم عزیز ایران تشکر می کنم. دعای آنها بدرقه راه ما بوده است. با تمام وجود برای ایران می جنگیم مخصوصاً 
برای پرچم عزیز ایران. امیدواریم بارها پرچم ایران را در رویدادهای مختلف به اهتزاز درآوریم. با افتخار ایرانی هستم و 
ایرانی می مانم.« او بیان داشت: »از مسئولان ورزش کشور درخواست می کنم نگرانی های ما در خصوص آینده زندگی 
ورزشی مان را برطرف کنند و دغدغه هایی همانند شغل و مسکن نداشته باشیم تا زندگی راحت تری داشته باشیم 
و بیشتر برای کشورمان و مردم افتخارآفرینی کنیم.«   پس از  طرح این موضوع از سوی آرین سلیمی، رهبر معظم 
انقلاب خطاب به وزیر ورزش فرمودند: »یک توصیه دیگر مسأله معیشت ورزشکاران است، همانطور که ورزشکار عزیز 
و جوان مان مطرح کردند اینجا مسأله معیشت، اشتغال و نیازهای ورزشی شان در حد توان دولت لازم است مورد 
توجه قرار گیرد. آقای وزیر وعده های زیادی دادند که ان شاءالله بتوانند به موقع به وعده های داده شده عمل کنند.«

آرین سلیمی: با تمام وجود برای ایران می جنگیم
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آغاز لیگ برتر هندبال از ۱۶ مهر
فصـــل جدیـــد لیـــگ برتـــر هندبـــال باشـــگاه های 
کشـــور از ۱۶مهر آغاز می شـــود. طبـــق اعلام کمیته 
انجـــام گرفتـــه  برنامه ریزی هـــای  مســـابقات در 
ســـی وهفتمین دوره لیگ از دوشـــنبه 16مهرماه با 
پنج دیدار ســـنگ آهن بافـــق- فولاد نویـــن، نیروی 
زمینـــی کازرون- صنعت مس کرمـــان، فولاد مبارکه 
ســـپاهان- آلومینیـــوم اراک، زغال ســـنگ طبس- 
شهید چمران لارســـتان و گیتی پســـند- نفت و گاز 

گچســـاران شـــروع می شود.

تساوی مقصودلو با کارلسن
در ادامـــه المپیاد جهانی شـــطرنج در بخش مردان، 
ایـــران تیم نـــروژ را با وجـــود حضور مرد شـــماره یک 
جهـــان در کمـــال نابـــاوری اهالـــی شـــطرنج جهان 
شکســـت داد و در بخش بانوان تیم ملی کشـــورمان 
مقابل شـــیلی یک پیـــروزی قاطعانه به دســـت آورد. 
پرهـــام مقصودلـــو، محمدامیـــن طباطبایـــی، بردیـــا 
دانشـــور و پویا ایدنـــی در دور ششـــم مقابل حریفان 
نـــروژی دســـت  بـــه مهـــره شـــدند، در ایـــن دیدارها 
شـــطرنج بازان کشـــورمان بـــا پیـــروزی پویـــا ایدنی و 
تساوی مرد شـــماره یک ایران پرهام مقصودلو مقابل 
مرد شـــماره یک جهان مگنس کارلســـن و درخشش 
دیگر شـــطرنج بازان توانســـتند با نتیجـــه 2/5 بر 1/5 
بـــر تیـــم قدرتمند نـــروژ غلبه کنـــد. تیم بانـــوان هم 
بـــا ترکیـــب مبینـــا علی نســـب، وصـــال حامدی نیا، 
ســـتایش کریمی و پروا بهزادنظیـــف مقابل تیم ملی 
شـــیلی دســـت به مهره شـــدند که تیم ایران توانست 

بـــا نتیجـــه ۴ بر صفـــر حریف را شکســـت دهد.

رقابت پینگ پنگی ها در زنجان
قهرمانـــی  میـــز  روی  تنیـــس  مســـابقات 
امیدهـــای ایـــران در آکادمـــی شـــهید رضوی 
مجموعـــه مـــادران و کودکان زنجان آغاز شـــد. 
بـــه مناســـبت گرامیداشـــت  ۱۳۲شـــرکت کننده 
شـــهدای خدمت به مصاف هم رفتنـــد که ۱۶ نفر برتر 
آن  در مســـابقات رده بندی دسته برتر امید پسران در 

پنجشـــنبه و جمعـــه  با هـــم رقابـــت می کنند.

پیرعباسی به هیأت بسکتبال 
خوزستان برگشت

بـــا رأی دادگاه حکـــم فدراســـیون بســـکتبال و اداره 
ورزش و جوانـــان خوزســـتان مبنـــی بـــر برکنـــاری 
رئیـــس هیـــأت بســـکتبال این اســـتان باطل شـــد. 
مجتبی پیرعباســـی، رئیس هیأت بســـکتبال استان 
خوزســـتان کـــه طـــی حکـــم اداره ورزش و جوانـــان 
اســـتان با محوریت فدراسیون بســـکتبال، 2 سال از 
ســـمت خود کنار گذاشته شـــده بود، با پیگیری های 
قضایـــی و رأی دادگاه مبنی بر ابطـــال حکم برکناری، 
بـــه ســـمت خـــود بازگشـــت. دادگاه بـــا ابطـــال این 
حکـــم آن را غیرقانونـــی خواند و پیرعباســـی طی رأی 
نهایـــی دادگاه تا 16/ 8/ 1404، رئیـــس قانونی هیأت 
بسکتبال اســـتان خوزســـتان باقی می ماند. در رأی 
دادگاه بـــه موارد خـــلاف قانون از جملـــه بی اطلاعی 
مجمـــع بـــا 17 عضـــو آن از حکـــم صـــادره توســـط 
فدراســـیون و اداره ورزش اســـتان اشاره شده است.

 

نماینده مشهد، قهرمان نت بال
اولیـــن دوره مســـابقات قهرمانـــی نت بـــال بانوان پس 
از ســـه روز رقابت ۱۵تیم با قهرمانی نماینده خراســـان 
رضـــوی به پایـــان رســـید. ایـــن رقابت هـــا از شـــنبه در 
اصفهـــان بـــا حضـــور 15 تیـــم از 14 اســـتان آغاز شـــد و 
بعد از رقابت ســـه روزه و برگزاری 28بـــازی، اولین جام 
قهرمانی به تیم تاب ســـام خراســـان رضوی رســـید. در 
دیـــدار فینال مســـابقات تیم هـــای خراســـان رضوی و 
فارس بـــه مصاف هم رفتنـــد که این مســـابقه با برتری 
28-44 همـــراه بود و اولیـــن جام قهرمانـــی نت بال به 
شـــهر امام رضـــا)ع( رفـــت. پیـــش از این مســـابقه، در 
دیدار رده بندی ســـپاهان با نتیجه 21-48 تیم کرمانشاه 
را شکســـت داد و به مقام ســـومی این مسابقات رسید.

 

بازگشت روئینگی های جوان از چین
ملی پوشـــان جـــوان روئینـــگ بعد از درخشـــش در 
قهرمانی آســـیای چیـــن  به ایـــران بازگشـــتند. تیم 
ایـــران که بـــا ترکیب فاطمـــه مجلل، کیمیـــا زارعی، 
مهنـــا حاجی حســـینی، ســـاقی ملکـــی و امیـــر رضا 
عبدالـــی  و با هدایت فرزین رضایـــی مربی و نازنین 
رحمانی کمک مربی در ۵ مـــاده  در رقابت ها حضور 
داشـــت،  با 3طـــلا و یک نقـــره موفق شـــد عملکرد 
خوبـــی از خـــود بـــه جـــای بگـــذارد. روئینگی هـــای 
جوان که مأموریت شـــان در چین به پایان رســـیده 

بـــود بامداد دیروز به کشـــور برگشـــتند.

تیم گلف در رقابت های رنکینگ جهانی
تیم گلف پســـران زیـــر ۱۸ ســـال ایران از امـــروز در 
مســـابقات رنکینگ جهانـــی به رقابـــت می پردازد. 
در ایـــن رقابت هـــا ورزشـــکاران کشـــورمان بـــا ۱۲۷ 
بازیکـــن از کشـــورهایی نظیـــر ژاپـــن، کره جنوبی، 
چین، ویتنام، چین تایپـــه، فیلیپین، تایلند، هند، 
پاکســـتان، عربســـتان، امریکا، آلمـــان، اندونزی، 
ســـنگاپور و مالزی رقابت می کنند. تیم کشـــورمان 
بـــا قیس صفری زاده، سوشـــیانت صادقی و اوســـتا 
نصیری نیکـــو بـــه مالزی رفته اســـت. ایـــن پیکارها 
تا 29شـــهریور در ســـلانگور مالزی برگزار می شود.
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مصدومیت لحظه آخری، کار دست تیم ملی کاراته داد
اولین مأموریت بهرامی بعد از بازگشت

اسکیت بازان طلایی، خواستار توجه مسئولان شدند
رکوردی که شکست ولی ثبت نشد

 مصدومیـــت، ترکیب تیم ملـــی کاراته 
دختـــران را 3 روز مانـــده بـــه شـــروع 
مســـابقات قهرمانی آســـیا تغییـــر داد. 
در حالی کـــه طبق انتخابـــی تیم ملی 
و بـــا تصمیـــم کادر فنی، لیـــلا برجعلی 
برای وزن مثبـــت 68 کیلوگرم دختران 
مصدومیـــت  بـــود،  شـــده  انتخـــاب 
لحظـــه آخـــری در تمریـــن کار دســـت 
او و ســـرمربی تیـــم داد و لیـــلا بهرامی 
شـــد  مجبـــور  ملـــی  تیـــم  ســـرمربی 
لیســـتش را برای آسیا تغییر دهد. حالا 
با توجه به این اتفاق شـــیما آل سعدی 
کـــه قبـــل از ایـــن در ترکیـــب کومیته 
تیمی قرار داشـــت، جایگزین برجعلی 
در وزن مثبـــت 68 کیلوگـــرم انفرادی 
شد و طراوت خاکســـار کاراته کای وزن 
55- کیلوگـــرم هم بـــا تصمیم کادر فنی 
علاوه بر رقابت هـــای کومیته انفرادی، 
بـــه جای شـــیما آل ســـعدی در کومیته 
تیمی هـــم به رقابت خواهـــد پرداخت 
تـــا 3 روز مانده بـــه شـــروع رقابت ها، 
برنامه هـــای کادرفنـــی بهـــم بریـــزد و 
مجبـــور بـــه تغییر اســـتراتژی شـــوند. 
آل ســـعدی کـــه یک طـــلا و یـــک برنز 
قهرمانـــی آســـیا را در کارنامـــه دارد بعد 

از ایـــن تغییـــرات می گویـــد: »اردوهای 
خوبـــی بـــرای حضـــور در مســـابقات 
قهرمانی آســـیا پشـــت ســـر گذاشتیم 
ایـــن رقابت هـــا  آمـــاده حضـــور در  و 
هســـتیم. در مســـابقات قهرمانی آسیا 
کاراته کاهای نامداری حضـــور دارند اما 
ما همه جـــوره آماده رقابت هســـتیم.« 
او به رغم کار ســـختی که مقابل رقبای 
سرســـخت آســـیایی دارد، بـــه گفتـــه 
خـــودش بـــرای بهترین نتیجـــه پا روی 
تاتامـــی چین می گـــذارد: »چیـــزی به 
شـــروع رقابت ها نمانده و بـــه نتایجی 
درخشـــان در تاتامـــی قهرمانـــی آســـیا 
امیدوار هســـتم. بـــرای بهترین نتیجه 
بـــه چین آمده ایـــم و تـــا آخرین لحظه 

خواهیـــم جنگید.«

تیـــم ملـــی کاراتـــه دختـــران قبـــل از 
مســـابقات جهانی 2023 مجارســـتان 
دچـــار حواشـــی زیـــادی شـــد و رئیس 
فدراســـیون در اقدام انتحاری شـــبانه، 
فرحناز ارباب ســـرمربی و پـــگاه زنگنه 
مربـــی تیـــم ملـــی را اخـــراج کـــرد تـــا 
دختران کاراتـــه کا مدتی بدون کادرفنی 

 . شند با
بعـــد از وقفـــه ای طولانـــی بـــا تصمیـــم 
کمیتـــه فنی، لیـــلا بهرامی کـــه قبل از 
ایـــن هـــم ســـابقه هدایت تیـــم ملی را 
داشـــت، مجدداً سرمربی شـــد و حالا 
بایـــد در اولیـــن مأموریت جـــدی خود 
شـــاگردانش را روانـــه تاتامـــی قهرمانی 
آســـیا کند تا نتایـــج نامطلوب تیم ملی 

در دوره قبـــل را جبـــران کنند.

تیم ملی اســـکیت اینلاین فری اســـتایل 
بـــا 2مـــدال طـــلا و یک مـــدال برنـــز در 
مســـابقات جهانـــی ایتالیـــا بـــه تهـــران 
برگشـــت. اتفاقـــی کـــه اســـکیت بازان 
بـــرای اولین بار رقـــم زدنـــد. مدال های 
 . نـــد ورد آ ت  غا ســـو کـــه  رنگـــی  رنگا
تفـــاق  ا ز  ا مـــدال آور  اســـکیت بازان 
شـــیرینی کـــه رقـــم زده انـــد خوشـــحال 
هســـتند. امیرمحمد ســـواری در فینال 
یـــف  حر شکســـت  بـــا  یل  ســـتا ی ا فر
چینی اش اولیـــن مدال طـــلا را گرفت. 
او کـــه در مســـابقه اجـــازه قدرت نمایی 
به حریفـــش نداده بود؛ گفـــت: »خیلی 
خوشـــحالم کـــه قهرمـــان شـــدم و بـــا 
شکســـت رقیـــب دوره قبلـــی ام، مـــدال 
نقره ام را به طلا تبدیـــل کردم. او قبل از 
فینـــال برایم کری خوانـــد ولی مقتدرانه 
و بـــا نتیجه 2 بـــر صفر او را بـــردم. با این 
حال خوشـــحالم که در این دوره تیم ما 
بهترین نتیجـــه را گرفـــت و پیام  تبریک 
وزارت ورزش باعـــث دلگرمـــی ما شـــد. 
امیدوارم اســـکیت اینلاین بیشتر دیده 
شـــود و بتوانیم افتخارات بیشـــتری رقم 

» . نیم بز
 ترانه احمدی که تاکنون در رده جوانان 

بـــرای ایـــران مـــدال می گرفت، ایـــن بار 
اولین مدال طلای جهانی اش برای تیم 
ملـــی را گرفـــت. ایـــن ملی پـــوش بعد از 
بازگشت گفت: »رقیبم در فینال هشت 
مدال طلای جهانی داشـــت. همیشه در 
مســـابقه بـــه او باخته بودم ولـــی این بار 
شکســـتش دادم. حـــس خیلـــی خوبی 
دارم با شکست اســـکیت باز مطرح دنیا 
طلایی شـــدم.« قهرمان جهان ســـطح 
بازی هـــا را همردیـــف المپیـــک خواند: 
»ایـــن رقابت هـــا مثل المپیـــک می ماند 
چـــرا که 44 کشـــور در آن شـــرکت کرده 
بودنـــد و ســـطح خیلی بالایی داشـــت. 
تک تک بازی ها ســـطح کیفیـــت خوبی 
داشـــت. تنهـــا ناراحتـــی ام این بـــود که 
در یک چهـــارم نهایی به رومینا ســـالک 

خـــوردم، چراکـــه از اول بـــه هـــم قـــول 
دادیم فینالیســـت شـــویم ولی نشد. در 
پایان هم می خواهم از خانواده ام تشکر 
کنم که نقش بســـیاری در موفقیت های 
من دارند.« البته در این مســـابقات رضا 
لســـانی با اینکه رکورد جهان را شکست 
ولـــی رکوردش ثبت نشـــد. خـــودش در 
ایـــن مورد توضیـــح داد: »خیلـــی منتظر 
ایـــن رقابت هـــا بـــودم و تمریـــن زیادی 
کـــرده بودم. اما متأســـفانه بدشانســـی 
آوردم و بـــا یـــک خطـــا مـــدال برنـــز را از 
دســـت دادم. اما با رکـــوردی که جابه جا 
کردم، جایـــم را بـــرای جهانی های دیگر 
محکم تر کردم. هر چنـــد به دلیل اینکه 
جابه جایـــی رکـــورد داخـــل ســـالن نبود 

». نشد ثبت 

علیزاده: استعفا نداده ام
34 روز مانـــده به شـــروع لیـــگ برتـــر والیبال، 
شـــایعه اســـتعفای عبدالرضـــا علیـــزاده از تیم 
شـــهرداری ارومیه بـــه وجود آمد. اما ســـرمربی 
تیـــم والیبال شـــهرداری ارومیه بـــه هوادارانش 
اطمینـــان می دهـــد، اســـتعفا نـــداده اســـت. 
علیزاده می گوید: »من اســـتعفا نداده ام و هیچ 
کســـی هم نمی تواند تیـــم شـــهرداری ارومیه را 
کنار بگذارد. این تیم امانت دســـت من اســـت 
و تـــا هر وقتی کـــه نتیجه بگیرم، هســـتم. هیچ 
قدرتـــی هـــم نمی توانـــد آن را منحل کنـــد.« به 
گفتـــه او امـــا هنـــوز قـــرارداد بازیکنـــان تیمش 

مصوب و در فدراسیون ثبت نشده: »سال های 
قبل شـــورای شـــهر قرارداد بازیکنـــان را مصوب 
می کـــرد و در فدراســـیون ثبـــت می شـــد، امـــا 
امســـال بـــه خاطر مشـــکلی کـــه بین شـــهردار 
و شـــورای شـــهر به وجود آمده، شـــورای شـــهر 
مســـئولیت تصویـــب قراردادهـــا را به شـــهردار 
داده و شـــهردار هـــم دیـــروز از تهران برگشـــت 
تـــا قراردادهـــا را امضـــا کنـــد و بـــرای ثبـــت بـــه 
فدراسیون بفرســـتد.« به گفته او تیم شهرداری 
ارومیه، دو ماهی اســـت که تمریـــن می کند و تا 
به حال 6 بازی تدارکاتی هم انجام داده اســـت.

میـــلاد عبادی پـــور کـــه قبلاً ۵ ســـال بـــرای تیم 
والیبال اســـکرا بلهاتوف بازی کرده، بعداز دوری 
دوســـاله، با برگشـــت به پلاس لیگا، بـــا بازوبند 
کاپیتانـــی برای تیم جدیدش چســـتوخوا نوروید 
بـــازی می کنـــد. نوروید که فصل قبـــل با چنگ و 
دندان خـــودش را در پلاس لیگا حفظ کرد، برای 
فصـــل جدید تغییـــرات زیـــادی در ترکیب تیم و 
کادر فنی اش دارد؛ باشـــگاهی که لوکاس ژیگادلو 
پاســـور ســـابق تیـــم والیبـــال ســـرمایه مدیرش 
شـــده و بزرگترین ســـتاره و کاپیتانش هم میلاد 
عبادی پـــور اســـت. دریافت کننـــده ملی پـــوش 

ایـــران که طرفـــداران زیـــادی در لهســـتان دارد. 
عبادی پـــور دربـــاره اهدافش بـــرای فصل جدید 
گفت: »باشـــگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند 
بســـازد و انگیزه زیـــادی برای فصـــل جدید دارم. 
لهســـتان خانـــه دوم من اســـت خوشـــحالم به 
پلاس لیـــگا برگشـــته ام. لیـــگ لهســـتان از نظر 
کیفیت لیگ بســـیار خوبی است. می خواهم به 
هواداران مـــان بگویم که ما را بـــاور کنند. بیایید 
بـــا هم بـــرای اهـــداف خـــود بجنگیـــم.« نوروید 
دیشـــب در هفتـــه اول لیگ لهســـتان در اولین 

بـــازی فصل با اسلپســـک بازی داشـــت.

عبادی پور در لهستان کاپیتان شد

مهـــری رنجبر/ صادق خادمـــی در مرحله آخر 
لیگ دوومیدانی، بـــا پرتاب نیزه اش دو هدف 
را شـــکار کرد. هم رکورد ملی پرتاب نیزه ایران 
را شکست و هم رکورد باشـــگاهی. او با پرتاب 
77متر و 47ســـانتیمتر، 56ســـانتیمتر رکورد 
ملـــی را شکســـت و 92ســـانتیمتر هـــم رکورد 
باشـــگاهی را زد؛ آن هـــم بـــا نیـــزه مخصوص 
پرتـــاب 60 متـــر و باوجـــود ســـرماخوردگی. 
فصـــل  اول  از  »مـــن  می گویـــد:  خـــودش 
شـــرایطم خوب بود و در رکوردگیری انتخابی 
برای غـــرب آســـیا هم 73متـــر پرتـــاب کردم 
و در مســـابقه غرب آســـیا با پرتـــاب 73متر و 
24سانتیمتر نایب قهرمان شدم. در قهرمانی 
کشـــور هم نیـــزه را 76 متر انداختـــم اما خطا 

شـــد. مرحله اول لیـــگ را با پرتـــاب 72متر و 
قهرمانی شـــروع کـــردم و در مرحلـــه بعد هم 
با اختـــلاف 10ســـانتیمتر دوم شـــدم. مرحله 
آخر به خاطر ســـرماخوردگی فشار تمریناتم را 
کم کرده بـــودم. رقابت خوبی بـــا علی فتحی 
گنجی داشـــتم و من به ترتیـــب 73 و 74 متر 
انداختـــم و در پرتـــاب پنجم با رکـــورد 77متر 
و 47ســـانتیمتر هـــم رکورد ایـــران را زدم و هم 
لیگ باشـــگاهی.« او معتقد اســـت با امکانات 
بهتـــر، رکوردهـــای بالاتری هم ثبـــت می کند: 
»ارشـــد ندیم پرتابگـــر نیزه پاکســـتانی با نیزه 
بـــرد 90متـــری در المپیـــک طـــلا گرفـــت. ما 
هم به شـــرط نیزه هـــای اســـتاندارد می توانیم 
رکوردهـــای خوبـــی ثبت کنیـــم. من بـــا نیزه 

برد 60متـــر پرتـــاب می کنم، در حالـــی که اگر 
نیـــزه ام اســـتاندارد باشـــد حتـــی می توانم 80 
متر پرتـــاب کنم و رکـــورد بالای 80 متـــر دور از 
دســـترس نیســـت. مـــن حتی کفـــش پرتابم 
را هـــم خـــودم می خـــرم. البته بـــرای درآمدم 
مجبورم شـــاگرد بگیـــرم تـــا دور از ورزش هم 
نباشـــم.« رکورددار پرتاب نیزه ایران، حسابی 
از بی توجهـــی مســـئولان هیـــأت و اداره کل 
ورزش اســـتانش دلخـــور اســـت: »نـــه هیأت 
دوومیدانی استان کهکیلویه  و بویراحمد از ما 
حمایت می کند و نـــه اداره کل. نه وقتی مدال 
نقره غرب آسیا را گرفتم مسئولی از استانم به 
مـــن تبریک گفت و نـــه حالا که رکـــورد پرتاب 
نیزه ایران را با دســـت خالی زدم. هیچ کســـی 
ســـراغم را هم نگرفـــت و تنها هیـــأت تبریک 
گفـــت.« او بـــا این حـــال می خواهد پـــا جای 
پای احســـان حدادی بگذارد: »با اینکه کسی 
بـــه مـــا توجـــه نمی کند، امـــا مـــن می خواهم 
رکوردهـــای بهتـــری را ثبت کنم. شـــک نکنید 
با حمایت احسان حدادی رئیس فدراسیون 
کـــه تجربـــه حضـــور در رقابت هـــای مختلف 
را دارد، می توانیـــم در قهرمانـــی آســـیا، جهان 
وکشـــورهای اســـلامی نتایج بهتری بگیریم. 
مـــن حتـــی می خواهـــم در المپیک پـــا جای 

پای حـــدادی بگذارم.«

ستاره کشتی امریکا بعد از حضور در تیم ملی

دیوید تیلور: فکر نمی کنم در جهانی آلبانی شرکت کنم

دیویـــد تیلـــور رقیب همیشـــگی 
حســـن یزدانی و دارنـــده ۳ طلای 
جهـــان و المپیـــک بـــا اینکـــه در 
انتخابـــی بـــا شکســـت رقبایـــش 
بـــه تیم ملـــی امریـــکا رســـیده اما 
معتقد اســـت هدفـــش از حضور 
در انتخابـــی امریـــکا شـــرکت در 
جهانـــی آلبانـــی نبـــوده و شـــاید 
در ایـــن رقابت هـــا حاضر نشـــود. 
رقابت فینـــال ۴ وزن غیرالمپیکی 
کشـــتی  ملـــی  تیـــم  بـــی  نتخا ا
ر  د حضـــور  ی  بـــرا مریـــکا  ا د  زا آ
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ 
برگـــزار شـــد و در پایـــان ویتالـــی 
آروجا در ۶۱، جیمـــز گرین در ۷۰، 
جردن بـــاروز در ۷۹ و دیوید تیلور 

دربـــاره حضـــور در رقابت هـــای 
جهانی آلبانی گفـــت: »نمی دانم 
در این رقابت ها شـــرکت خواهم 
کـــرد یـــا نـــه. مـــن هنـــوز بایـــد با 
مربیـــان صحبت کنـــم، چیزهای 
زیـــادی در حـــال انجـــام اســـت. 
مـــن در تیـــم اوکلاهمـــا مربیگری 
ه  د فشـــر ن  مـــا ر کا و  می کنـــم 
قهرمـــان  می خواهیـــم  و  اســـت 
کشـــور شـــویم. مســـئولیت مـــن 
رفنـــی  د کا ی  عضـــا ا  . نجاســـت آ
بایـــد بـــا مدیـــران تیـــم صحبـــت 
کننـــد و مشـــخص شـــود کـــه آیا 
ایـــن تصمیم درســـتی اســـت که 
بـــه جهانـــی آلبانـــی بروم یـــا خیر 
امـــا درحـــال حاضـــر خوشـــحالم 
کـــه توانســـتم در انتخابـــی برنده 
شـــوم.« او هدفـــش از حضـــور در 
انتخابـــی را رفتـــن بـــه قهرمانـــی 
جهـــان ندانســـت: »هـــدف مـــن 

در وزن ۹۲ کیلوگـــرم هـــر کـــدام 
بـــا کســـب ۲ پیـــروزی بـــه عنوان 
نماینـــدگان کشـــتی آزاد امریکا در 
رقابت هـــای جهانـــی آلبانـــی که 
از ۷ تـــا ۱۰آبـــان برگزار می شـــود، 
تیلـــور  دیویـــد  شـــدند.  معرفـــی 
دارنـــده ۴مـــدال طـــلای جهان و 
المپیـــک نیـــز که چند مـــاه پیش 
با شکســـت در انتخابی تیم ملی 
امریـــکا بـــرای المپیـــک پاریـــس 
از دنیـــای قهرمانـــی خداحافظی 
کـــرده بود، بـــار دیگر بـــه میادین 
کشتی بازگشـــت و این بار در وزن 
۹۲ کیلوگـــرم بـــه میـــدان رفـــت و 
موفق شـــد بـــا ضربه فنـــی کردن 
زاهد والنســـیا دارنده مـــدال برنز 
جهـــان، بـــه عنـــوان ملی پـــوش 
امریـــکا در رقابت هـــای جهانـــی 
انتخاب شـــود. به گزارش ســـایت 
sportskeeda، دیویـــد تیلـــور 

از حضـــور در انتخابـــی رفتـــن به 
مسابقات و قهرمانی جهان نبود. 
من تمـــام زندگـــی ام را در رقابت 
بودم و مدتی از رقابت دور شـــده 
بـــودم و دوســـت داشـــتم دوباره 
بـــه کشـــتی برگـــردم. ایـــن البته 
جنبه خودخواهانـــه تصمیم من 
اســـت. نمی دانـــم چـــه اتفاقاتی 
خ خواهد داد چون مدتی اســـت  ر
در رقابت ها نبودم و شـــاید البته 
ایـــن یـــک فرصـــت خیلـــی خوب 
باشـــد تا آخریـــن کشـــتی ام را در 
ســـطح بالا برگزار کنـــم.« کامران 
قاســـمپور دارنده ۲ مـــدال طلای 
جهان نماینـــده وزن ۹۲ کیلوگرم 
ایـــران در رقابت هـــای قهرمانـــی 
جهان اســـت و در صـــورت حضور 
تیلور، احتمالاً شـــاهد یک رقابت 
مهیج بین این دو ســـتاره کشـــتی 

جهـــان خواهیـــم بود.

دایره طلایی

هیچ مسئول استانی بعد از رکوردزنی سراغم را نگرفت
خادمی: با نیزه های استاندارد رکوردهای بالاتر ثبت می کنیم

جوانـــان  وزنه بـــرداری  مســـابقات 
جهـــان از 29شـــهریور بـــه میزبانی 
اســـپانیا برگزار می شـــود و تیم ملی 
ایـــران هم بـــا ترکیب کامـــل در این 
مســـابقات شـــرکت می کنـــد. ایـــن 
تیـــم درحالـــی راهی این مســـابقات 
از بهتریـــن  می شـــود کـــه دو نفـــر 
تیـــم علیرضـــا  ایـــن  وزنه بـــرداران 
بـــه  ع  زار ابوالفضـــل  و  نصیـــری 
دلیـــل حضـــور در ترکیـــب تیم ملی 
بزرگســـالان و اعـــزام به مســـابقات 
جهانـــی اردن از ترکیـــب ایـــن تیـــم 
خـــارج شـــدند. رکـــورد ورودی ایـــن 
مســـابقات در حالی اعلام شـــده که 
برخی از وزنه برداران ایـــران در گروه 
B قـــرار گرفتنـــد. بـــه طور مثـــال در 
دســـته ۶۷کیلوگـــرم ۱۱وزنه بـــردار در 
این گـــروه حضـــور دارنـــد و محراب 
دواســـری از ایران در گروهB با رکورد 
۲۷۰کیلوگـــرم حضـــور دارد. نماینده 
ایران در دســـته ۸۱کیلوگـــرم هم در 
گروهB قرار دارد. در این دســـته هم 
۱۰نفر حاضر هســـتند و امیرحســـین 
قربانی با رکـــورد ۳۳۰کیلوگرم حضور 

دارد. نکتـــه عجیب حضـــور امیررضا 
آقایی با رکـــورد ورودی ۳۴۰ کیلوگرم 
در گـــروهB دســـته ۱۰۹+ کیلوگـــرم 
است. همیشـــه وزنه برداری ایران در 
ســـنگین وزن مدعی مـــدال بوده اما 
حالا رکـــورد وزنه بـــردار ایرانی در حد 
مدعیان نیســـت. البتـــه حمیدرضا 
محمـــدی بـــا ۳۶۰کیلوگـــرم در گروه 
A این دســـته حضور دارد و باید یک 
مدال ارزشـــمند در این دســـته برای 
ایران بگیرد. در دســـته ۸۹کیلوگرم 
علیرضا عباســـپور اولیـــن وزنه بردار 
ایـــن مســـابقات اســـت  ایـــران در 

کـــه در گـــروهA قـــرار دارد. رکـــورد او 
۳۵۰کیلوگرم است. ایلیا صالحی پور 
هم با رکـــورد ۳۴۰کیلوگرم در همین 
دســـته حضـــور دارد. امیرحســـین 
ســـپه آجرلو بـــا رکـــورد ۳۵۰کیلوگرم 
۹۶کیلوگـــرم  دســـته   A وه گـــر در 
حضـــور دارد. در دســـته 102کیلوگرم 
هـــم محمـــد اســـفندیاری بـــا رکورد 
۳۴۰کیلوگـــرم در گروه A قـــرار دارد. 
آریا پایدار هم در دســـته ۱۰۹کیلوگرم 
بـــا رکـــورد ۳۶۰کیلوگـــرم و حســـن 
عمادی بـــا رکـــورد ۳۵۰کیلوگـــرم در 

گـــروهA قـــرار گرفتند. 

وزنه برداران جوان راهی مسابقات جهانی شدند
جویندگان طلا در سرزمین ماتادورها

پریسا غفاری
خبر نگار

فائزه زمانی
خبر نگار
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پیش بازی

تکرار فینال لیگ قهرمانان 2023

نمایش قدرت یا انتقام؟ مهاجم یونایتد در راه لیگ یونان
مارسیال هم تیمی حاج صفی می شود

آنتونی مارســـیال که پس از ۹ ســـال حضور در باشـــگاه 
منچســـتریونایتد از ایـــن تیم به شـــکل آزاد جدا شـــده 
بـــود، پـــس از چنـــد ماه بـــدون تیم بـــودن با باشـــگاه 
آ.ا.ک آتـــن بـــه توافـــق رســـیده اســـت. در صورتـــی که 
مشـــکلی در لحظات آخر وجود نداشـــته باشد، مهاجم 
فرانســـوی بـــه یونـــان ســـفر می کند تـــا انتقال خـــود را 
تکمیـــل کند. مارســـیال 28 ســـاله در پـــی جدایی آزاد 
از منچســـتریونایتد بـــدون تیـــم مانـــده بود. بـــا توجه 
بـــه دســـتمزد هنگفـــت او در اولدترافـــورد )250 هـــزار 
پونـــد(، او همچنان انتظار داشـــت باشـــگاه آینده اش 
ارقـــام چشـــمگیری پرداخت کنـــد. به گـــزارش منابع 
یونانـــی، دســـتمزد مارســـیال مشـــخص نیســـت اما او 
قرار اســـت بالاترین حقوق لیگ این کشـــور را دریافت 
کنـــد. احســـان حاج صفـــی، ملی پوش ســـابق فوتبال 
کشـــورمان یکـــی از بازیکنـــان حاضر در تیـــم آ.ا.ک آتن 
اســـت. طـــی ماه های گذشـــته فلامینگـــو و لیل جذب 
رایـــگان آنتونـــی مارســـیال را بررســـی کـــرده بودند اما 
خواســـته های مالـــی ایـــن بازیکـــن منجر به از دســـت 
رفتـــن گزینه های مختلف شـــد. او طـــی 317 بازی برای 

منچســـتریونایتد، ۹0 گل بـــه ثمر رســـانده بود.

میهمان ناخوانده بالای جدول
اودینزه صدرنشین سری آ

در شـــرایطی کـــه همـــه منتظـــر رقابت جـــذاب تیم های 
اینتـــر، یوونتوس و ناپولی برای کســـب اســـکودتو در این 
فصـــل بودند، ایـــن تیـــم اودینزه بود کـــه پس از فـــرار از 
ســـقوط در آخریـــن هفته های فصل 2024-2023 ســـری 
آ، پـــس از چهار مســـابقه در صدر جدول مســـابقات قرار 
گرفـــت. اودینـــزه پس از بـــرد مقابـــل لاتزیـــو و کومو روز 
دوشـــنبه با پیروزی ســـه بر دو پارمـــا، با 10 امتیـــاز بالاتر از 
ناپولـــی، اینتر و یووه در رده اول قرار گرفت. این در حالی 
اســـت که اودینزه آخریـــن بار در فصـــل 12-2011 در پایان 
هفتـــه هفتم ســـری آ با 15 امتیاز صدرنشـــین شـــده بود. 
کوســـتا رونجاییچ آلمانی، هدایت اودینـــزه در این فصل 
را بـــر عهده دارد و همین شـــروع خوب، خیـــال هواداران 
ایـــن تیم ریشـــه دار و قدیمی ایتالیا را از بقـــا در این فصل 
سری آ راحت کرده اســـت. رونجاییچ، اولین حضور خود 
بـــه عنوان ســـرمربی در یکی از پنج لیـــگ معتبر اروپایی 
را تجربـــه می کنـــد و تنهـــا افتخـــار دوران مربیگری وی، 
قهرمانی در ســـوپرجام و جام حذفی لهستان با لژیا  ورشو 
اســـت اما حالا این ســـرمربی با نتایج غافلگیرکننده در 
اودینـــزه، نام خـــود را در فوتبال اروپا مطرح کرده اســـت. 
اودینزه روز یکشـــنبه آینده، اولین چالش ســـخت فصل 
خـــود را مقابل رم ده روســـی تجربه می کند کـــه تاکنون، 

بـــردی در این فصل به دســـت نیاورده اســـت. 

رودری راهی برنابئو می شود؟
بـــه گزارش ســـم لی از تلگـــراف، رئال مادریـــد به جذب 
رودری از منچسترسیتی علاقه دارد و او را گزینه ای ایده آل 
و رؤیایی برای تقویت خـــط هافبکش می داند. با وجود 
این علاقه، ســـران لوس بلانکوس می دانند که توانایی 
تحقق خواســـته های مالی رودری و البته باشـــگاه مالک 
ایـــن بازیکـــن را ندارند. در واقـــع رودری از وضعیتش در 
جمع ســـیتیزن ها کاملاً راضی اســـت و دلیلی برای ترک 
ایـــن تیم ندارد، چـــه از لحاظ مالی و چـــه از لحاظ دیگر 
جنبه هـــای زندگی حرفـــه ای و خانوادگی.  بـــا این حال، 
یـــک موضوع وجـــود دارد که رئـــال مادرید را نســـبت به 
جـــذب رودری امیـــدوار می کند و آن، پرونـــده تخلفات 
115گانه منچسترسیتی اســـت. دادگاه رســـیدگی به این 
پرونـــده دیروز آغاز شـــد و تمام دنبال کننـــدگان فوتبال 
منتظـــر اعـــلام نتیجـــه آن )بهـــار یـــا تابســـتان 2025( 
هســـتند. در صـــورت اثبـــات تخلف ســـیتیزن ها در این 
پرونـــده، آنها ممکن اســـت بـــا مجازات های ســـنگینی 
مثـــل کاهش امتیـــاز، محرومیـــت از نقـــل و انتقالات و 
حتی ســـقوط به دســـته پایین تر مواجه شـــوند. هرچند 
منچسترسیتی از تبرئه شـــدن در دادگاه مطمئن است، 
امـــا مجازات هـــای احتمالـــی باعـــث شـــده کـــه دیگـــر 
باشگاه ها نســـبت به جذب ســـتارگان این تیم در آینده 
نزدیـــک امیدوار باشـــند. بـــه مانند اتفاقی که در ســـال 
2006 برای یوونتوس افتاد، ســـقوط یا جریمه ســـنگین 
ســـیتی می تواند درهای خروج را بـــرای بازیکنان مطرح 
و گران قیمـــت ایـــن تیم مثـــل رودری، دی بروینه  و حتی 

ارلینگ هالنـــد باز کند.

کیکه ستین: بارسلونا هنوز طلب 
مرا پرداخت نکرده است

کیکه ســـتین سال 2020 و پس از شکســـت 2-8 بارسلونا 
مقابل بایرن مونیخ، شـــغلش را  در این باشگاه از دست 
داد. در مصاحبـــه با کادناســـر، ســـتین راجع به مســـائل 
پیرامون خـــودش و دوران حضور در بارســـا صحبت کرد 
و گفـــت که این باشـــگاه هنوز بـــه او بدهکار اســـت. این 
مربـــی در خصـــوص بحـــث مالی خـــود با بارســـا توضیح 
داد:»بلـــه، هنوز از بارســـا پول می گیـــرم و دریافت طلبم 
تمام نشـــده اســـت. آخر این ماه هم قرار اســـت مقداری 
دیگـــر از پولـــم را دریافـــت کنـــم، آن هـــم 4 ســـال پس از 

خروج از باشـــگاه.«

لیگ قهرمانان اروپا
پنجشنبه 29 شهریور 1403

20:15 ������������������������������������ فاینورد – بایرلورکوزن
20:15 ������������������������������ خ بلگراد – بنفیکا ستاره سر
22:30 ����������������������������������������� آتالانتا – آرسنال
22:30 ������������������������������� اتلتیکومادرید – لایپزیش
22:30 �������������������������������� برست –  اشتورم گراتس
22:30 ���������������������������������������� موناکو – بارسلونا

مقایسه سن شروع و استعدادهای دو پدیده فوتبال

یامال مثل مسی می شود؟
شب های خاطره انگیز لیگ قهرمانان

رؤیای دورتموند با نوری شاهین

لامینه یامـــال از اولین بازی اش برای 
بارســـلونا در سن 15 سال و ۹ ماه و 16 
روز تاریخ ســـاز شـــده. این محصول 
آکادمـــی لاماســـیا از آن نوجوان های 
معمولی دنیای فوتبال نیســـت و این 
توانایی را دارد که اســـطوره بارسلونا و 
استعداد یک نســـل از فوتبالیست ها 

شود.
در روســـتای اســـپولخوئس کـــه از 
نوکمپ دور نیســـت، ماجرای یامال 
آغـــاز شـــد. اســـتعدادهای فوتبالـــی 
او کـــه متولـــد 2007 اســـت، از همان 
کودکـــی مشـــهود بـــود و در شـــش 
ســـالگی در آکادمی لاماســـیا ثبت نام 

. د کر
اســـتعدادهای فوق العـــاده او در آنجا 
پـــرورش و پالایـــش یافـــت. هـــر رده 
ســـنی را عالی پشـــت ســـر گذاشت و 
بـــا مهـــارت دریبـــل زنی، هـــوش بالا 
برای دادن پاس های سرنوشت ســـاز 
و انطبـــاق پذیـــری در همه جای خط 
حملـــه توجـــه همه را به خـــود جلب 

. کرد
او منحصـــر بـــه فـــرد بـــود و وقتی به 

تیـــم زیر 1۹ ســـال باشـــگاه راه یافت، 
آوازه اش بـــه گوش تیم اول باشـــگاه 
هم رســـید. ژاوی هرنانـــدس، مربی 
وقـــت بارســـلونا کـــه خـــود محصول 
آکادمی لاماسیا اســـت، این استعداد 

جـــوان را تحســـین می کرد.
او خیلـــی زود اولیـــن بـــازی اش برای 
انجـــام داد و  را  تیـــم اول باشـــگاه 
بقیه اش تاریخـــی اســـت. او حالا در 
بزرگترین عرصه فوتبال درخشـــیده 
و در 17 ســـالگی مهم تریـــن بازیکن 
بارسلونا محســـوب می شود، او فصل 

قبـــل 50 بازی انجـــام داد.
امـــا آیـــا یامـــال بـــه انـــدازه اســـطوره 
ســـابق باشـــگاه، لیونل مسی خوب 
می شـــود؟ خب این ســـؤال ســـختی 
اســـت چون حضـــور مســـی در اوج 
زمـــان خیلـــی زیـــادی طول کشـــید. 
نابغه آرژانتینی خیلی سریع خودش 
را جـــا انداخـــت و یکـــی از بهتریـــن 

بازیکنـــان تاریـــخ فوتبال شـــد.
در 16 نوامبـــر 2003، مســـی در برابـــر 
پورتو نخســـتین بازی دوران حرفه ای 
خود را در 17 ســـالگی انجـــام داد. او 

در فصـــل 2004-2003 عضـــو تیـــم ب 
بارســـلونا بود و فصل بعد به تیم اول 
رســـید. درســـت 11 ماه بعـــد از اولین 
بـــازی حرفـــه ای او در لیـــگ مقابـــل 

اســـپانیول قرار گرفت.
یامـــال هـــم در آوریـــل 2023 در 15 
ســـالگی نخســـتین بـــازی اش بـــرای 
بارســـا را انجـــام داد و به ســـرعت در 
ترکیـــب غـــول کاتـــالان جـــا افتـــاد. 
وقتـــی تفاوت ســـن ایـــن دو در زمان 
نخســـتین بازی را مقایسه می کنید، 
شـــاید بشـــود احتمـــال داد لامـــال 
زیـــر ســـایه مســـی قـــرار نمی گیـــرد، 
او فصـــل قبـــل در 50 بـــازی 7 گل زد 
و ۹ پـــاس گل داد. مســـی 17 ســـال 
داشـــت کـــه تنها ۹ بـــازی کـــرد و یک 
پاس گل به نامش ثبت شـــد. یامال 
آینده ای طولانی در پیش دارد و حتی 
می توانـــد اثربخش تـــر از مســـی در 

بارســـلونا باشد.
آنچـــه باعـــث شـــد مســـی یکـــی از 
بهترین هـــا باشـــد، ثباتـــش بـــود. او 
هـــر هفتـــه گل می زد و می ســـاخت و 
اگـــر یامـــال می خواهـــد بـــه آن ارقام 
برســـد باید در طـــول دوران حرفه ای 
خود ثبات داشته باشـــد. او می تواند 
بـــه دســـتاوردهای بزرگی برســـد، او 
همین حالا در 17 سالگی نامزد توپ 
طلا اســـت، ایـــن خـــودش موفقیت 
بزرگـــی اســـت و اگر تـــداوم داشـــته 
باشـــد، بـــزودی یکـــی می بـــرد، امـــا 
بـــردن هشـــت توپ طلا مثل مســـی 

ســـخت ترین کار ممکـــن اســـت.
اگر بارســـلونا فصل قبل قهرمان اروپا 
شـــده بود، یامال می توانســـت یکی 
از نامزدهـــای قطعی توپ طلا باشـــد 
بـــا توجه بـــه اینکه به اســـپانیا کمک 
کـــرده قهرمان یورو 2024 شـــود. این 
فصل هـــم در گلزنی و گلســـازی مؤثر 

است. بوده 
یامـــال در 7 ســـالگی هـــواداران را 
جذب کرده. باید امیدوار باشـــیم او 
هم به دســـتاوردهایی مثل اســـطوره 

بارســـلونا برسد.

بوروســـیادورتموند، نایب قهرمان فصل 
قبل لیـــگ قهرمانـــان اروپا تـــلاش برای 
رســـیدن بـــه موفقیتـــی بالاتر را امشـــب 
برابـــر کلاب  بریـــدل  ژان  در ورزشـــگاه 
بـــروژ آغـــاز می کنـــد کـــه فصل قبـــل در 

مســـابقات حاضـــر نبود.
تیـــم ادیـــن ترزیـــچ اگرچـــه در گام آخر 
مقابـــل رئـــال مادریـــد نـــاکام بـــود، اما 
نیوکاســـل،  در  خاطره انگیـــز  بردهـــای 
میلان و پاریس این تیم را برای ســـومین 
بار به فینال لیگ قهرمانـــان برد. آنها در 
گروه مرگ اول شـــدند قبـــل از آنکه پی 
را شکســـت  اتلتیکومادریـــد  و  اس وی 
دهند و برای بار دوم به پاری ســـن ژرمن 

برســـند این بـــار در نیمـــه نهایی.
رقابت هـــای  وی  ر دورتمونـــد  تمرکـــز 
اروپایـــی بـــود و نتوانســـتند در پایـــان 
فصل بوندس لیگا رتبـــه ای بهتر از پنجم 
به دســـت آورند بـــا 27 امتیـــاز اختلاف 
نســـبت بـــه قهرمان بـــدون شکســـت، 
بایرلورکـــوزن و ایـــن بدتریـــن عملکـــرد 

داخلـــی دورتمونـــد از ســـال 2015 بـــود. 
شـــاید به دلیـــل همین عملکـــرد خوب 
در لیـــگ قهرمانـــان بـــود کـــه ســـهمیه 
آلمـــان بـــه پنـــج تیـــم افزایـــش یافت و 
دورتمونـــد بـــرای نهمین فصـــل متوالی 
در لیـــگ قهرمانـــان حاضـــر اســـت. این 
تیـــم در ۹ تا از 11 حضـــور آخرش در لیگ 
قهرمانـــان بـــه مرحلـــه حذفـــی صعـــود 
از  ایـــن کمتریـــن درخواســـت  کـــرده و 
نوری شـــاهین اســـت که به جای ترزیچ، 
مربـــی دورتموند شـــده. ایـــن مربی 36 
ســـاله جوان ترین مربی لیگ قهرمانان 
ایـــن فصـــل اســـت و شکســـت ناپذیر به 
امشـــب می آیـــد، دورتمونـــد در  بـــازی 
این فصـــل دو برد و یک تســـاوی در لیگ 

به دســـت آورده اســـت.
دورتمونـــد در اولین از هشـــت بازی اش 
بـــه  فصـــل  ایـــن  قهرمانـــان  لیـــگ  در 
مصـــاف تیمـــی آشـــنا مـــی رود، در ســـه 
تـــا از هفـــت فصـــل اخیـــر بـــا ایـــن تیم 
بلژیکی بازی کرده اســـت. تیم شـــاهین 

بـــه غیـــر از دو بـــازی فوق العـــاده برابـــر 
رئـــال مادرید و بارســـلونا، بازی های روی 
کاغذ ســـختی نـــدارد و باید با ســـلتیک، 
 ، گـــرب ا موز ینا د  ، تـــس گرا م  و شـــتر ا
بـــازی  دونتســـک  شـــاختار  و   بولونیـــا 

کند.
بـــروژ کـــه فصـــل قبـــل بالاخـــره  کلاب 
توانســـت بـــه مرحله حذفی صعـــود کند 
و بـــه وســـیله بنفیکا حذف شـــد، در این 
فصـــل بـــا میـــلان و منچسترســـیتی هم 
دیـــدار می کنـــد. احتمالاً هشـــت امتیاز 
برای صعـــود بـــه پلـــی آف کافی باشـــد و 
بروژ بـــا عملکـــرد خوبـــی کـــه در فصل 
قبـــل لیـــگ کنفرانـــس اروپـــا داشـــت و 
تـــا نیمه نهایـــی پیـــش رفـــت، می تواند 
به صعـــود امیـــدوار باشـــد. بـــروژ فصل 
قبـــل در خانـــه در رقابت هـــای اروپایی 
شکســـت ناپذیر بـــود و توانســـت بـــرای 
نوزدهمین بـــار در مجمـــوع و چهارمین 
بار در پنج ســـال گذشـــته قهرمان لیگ 
بلژیک شـــود. نیکی هایـــن مربی موقت 
تیـــم در فصل قبـــل بود که در تابســـتان 

قـــراردادش قطعی شـــد.

 2024-2025 منچسترســـیتی فصـــل 
لیـــگ قهرمانـــان را با یک بـــازی بزرگ 
در ورزشـــگاه اتحاد مقابل اینترمیلان 
شـــروع می کند. این نخســـتین دیدار 
دو تیـــم بعـــد از فینـــال نزدیک ســـال 
2023 در اســـتانبول اســـت که با تنها 
گل رودری ســـه گانه تاریخـــی ســـیتی 

کامل شـــد.
منچسترســـیتی تنهـــا تیم لیـــگ برتر 
اســـت که هر چهار بـــازی اش تا اینجا 
را بـــرده امـــا در بـــازی شـــنبه مقابـــل 
تیم ســـختکوش برنتفورد به دردســـر 
افتـــاد. میهمـــان بـــا اشـــتباه جـــان 
اســـتونز بعد از 22 ثانیه به گل رســـید 
و می توانســـت گل هـــای دیگـــری هم 
بزند امـــا ارلینـــگ هالنـــد دو گل زد تا 
هم تیمـــش را به پیـــروزی برســـاند و 
هم آمـــار فوق العـــاده اش در ســـیتی 
به ۹۹ گل در 103 بـــازی در رقابت های 

مختلـــف افزایـــش یابد.
تیم پـــپ گواردیولا شکســـت ناپذیری 
در اتحـــاد را بـــه 46 بازی رســـانده)3۹ 
برد، 7 تســـاوی(. حالا هـــم در فاصله 
در  خانگـــی  بـــازی  ســـه  روز  هفـــت 
ســـه جـــام برگـــزار می کننـــد، بعـــد از 

اینترمیـــلان در لیـــگ برتر با آرســـنال 
و در جـــام اتحادیه با واتفـــورد روبه رو 

می شـــوند.
لیـــگ  هـــد  ا می خو منچسترســـیتی 
قدرتمندانـــه  را  جدیـــد  قهرمانـــان 
آغـــاز کنـــد و یـــک بـــرد خـــوب برابـــر 
اینتـــر بـــه دســـت آورد؛ آنهـــا در 23 
بـــازی آخرشـــان در لیـــگ قهرمانـــان 
نباخته انـــد و اگر در این بـــازی و دیدار 
10 مهـــر مقابل اســـلووان براتیســـلاوا 
نبازنـــد، بـــا طولانی ترین رونـــد بدون 
باخـــت تاریـــخ لیـــگ قهرمانـــان کـــه 
در فاصلـــه ســـال های 2007 تـــا 200۹ 
توســـط منچســـتریونایتد ثبت شده، 

برابـــر می شـــوند.
اینتر که در بـــازی اول فصل برابر جنوا 
متوقف شـــده بـــود، لچـــه و آتالانتا را 
بـــا شـــش گل زده و بـــدون گل خورده 
بـــرد اما ایـــن هفتـــه برابـــر مونتـــزا از 
شکســـت گریخت. ســـیمونه اینزاگی 
مربـــی مدافع عنـــوان قهرمانی ایتالیا 
از ایـــن نتیجـــه و فرصت هایـــی کـــه 
تیمـــش بـــرای گلزنـــی از دســـت داد، 
ابـــراز نارضایتی کرد. حـــالا تیم او باید 
خود را برای دو بـــازی مهم آماده کند، 
اول منچسترســـیتی و بعـــد میلان در 

لیـــگ ایتالیا.
اینتـــر در 20 بـــازی آخـــرش در لیـــگ 
قهرمانـــان تنها ســـه باخت داشـــته و 

11 تـــا را برده اســـت، از طـــرف دیگر در 
۹ حضور قبلـــی اش در لیگ قهرمانان 
تنها یک بـــار با پیروزی شـــروع کرده.

اینتـــر در حالـــی بـــه دنبـــال انتقـــام 
شکســـت فینـــال 2023 به ورزشـــگاه 
اتحـــاد مـــی رود کـــه پیـــش از ایـــن در 
زمین چهار تیم انگلیســـی نیوکاسل، 
آرســـنال، چلســـی و لیورپـــول طعـــم 
می خواهـــد  و  چشـــیده  را  پیـــروزی 
چهارمین تیم بعد از بارسلونا)هفت(، 
رئـــال مادریـــد و بایـــرن مونیخ)پنج( 
باشـــد که حداقل در زمیـــن پنج تیم 

انگلیســـی به پیـــروزی می رســـند.

بـــازی امشـــب پاری ســـن ژرمن در لیـــگ 
قهرمانان مقابـــل خیرونا جذابیت زیادی 
دارد، یـــک طـــرف تیمی اســـت کـــه برای 
ششـــمین بار در هفت سال اخیر قهرمان 
لیگ یک شـــده و در طـــرف مقابل، تیمی 
که با ســـومی در لالیگا همه را شگفت زده 

. کرد
پاری ســـن ژرمن تنها تیم فرانســـه با رکورد 
صددرصـــد بعد از چهار هفته اســـت، آنها 
لوهـــاور، مون پلیه و لیل را شکســـت داده 
بودنـــد و ایـــن هفتـــه نیـــز برابر برســـت، 
باخـــت را با بـــرد عوض کردنـــد و 3 بر یک 
برنده شـــدند. فابین رویـــس بین دو گل 
عثمان دمبلـــه گل زد تا رکورد تیم لوییس 
انریکـــه دســـت نخـــورد. این تیـــم که بعد 
از چهـــار هفتـــه تفاضل گلـــش مثبت 13 
اســـت و با این شـــروع فوق العاده روحیه 
خوبی دارد، حالا خود را برای شـــش بازی 
در فاصلـــه 1۹ روز آماده می کنـــد از جمله 
دو دیدار در لیگ قهرمانـــان برابر خیرونا 

و آرسنال.
جـــام لیگ قهرمانان تنها افتخاری اســـت 
که از دســـترس مالـــکان قطری باشـــگاه 
پاری ســـن ژرمن از زمـــان ورودشـــان بـــه 

این تیم در ســـال 2011 دور مانـــده با آنکه 
تمام تلاششـــان را بـــرای رســـیدن به این 
جام انجام داده انـــد؛ در فصل 201۹-2020 
بیـــش از همـــه بـــه آن نزدیک شـــدند اما 
فینال را بـــه بایرن مونیخ واگـــذار کردند. 
حـــالا می خواهنـــد در فرمـــت جدید این 
رقابت هـــا خـــوش بدرخشـــند و اعتمـــاد 
به نفس بالایـــی برای بازی امشـــب دارند 
چون از 36 بازی خانگی آخرشـــان در این 
رقابت هـــا تنها یکـــی را باخته اند که چهار 

ســـال قبل برابر منچســـتریونایتد بود.
خیرونـــا امـــا بعـــد از فصـــل فوق العـــاده 
قبـــل، ایـــن فصـــل را با هفـــت امتیـــاز از 
پنج بازی شـــروع کـــرده و تیم متوســـطی 
بـــوده. آنها از دو بازی اولشـــان یک امتیاز 
گرفتنـــد و قبـــل از تعطیـــلات بازی هـــای 
ملـــی، اوساســـونا و ســـویا را با شـــش گل 
زده و بدون گل خورده بردند اما یکشـــنبه 
برابر رقیب کاتالان و صدرنشـــین لالیگا 4 

یـــک باختند. بر 
این ســـنگین ترین شکســـت خانگی بعد 
از آمدن مربی خیرونا، میشـــل در ســـال 
2021 بـــود و می خواهنـــد در نخســـتین 
حضـــور تاریخشـــان در بالاتریـــن ســـطح 

فوتبـــال باشـــگاهی اروپـــا جبـــران کنند. 
خیرونـــا یکـــی از تیم های کم ادعـــای این 
فصل لیـــگ قهرمانـــان اســـت و می تواند 
از یـــک آمـــار روحیـــه بگیـــرد؛ ســـه تیـــم 
اســـپانیایی کـــه بـــرای اولین بـــار در لیگ 
قهرمانان بازی کردنـــد، به مرحله حذفی 
صعود کردند؛ ویارئال 2006-2005، سویای 

2008-2007 و مـــالاگای 2012-2013.

انگیزه های متفاوت پاری سن ژرمن-خیرونا
جذابیت های یک بازی خاص

سه بازیکن پاری سن ژرمن، گونچالو راموس، پرسنل کیمپمبه و لوکاس هرناندس تا مدت زیادی نمی توانند این تیم را 
همراهی کنند� وضعیت وارن زایر امری و ویتینیا که برد مقابل برست را از دست دادند، مبهم است و قبل از بازی مشخص 
می شود� بنابراین لی کانگ این، فابین رویس و ژوائو نوز جایشان در وسط زمین را حفظ می کنند ضمن اینکه شاید 
انریکه از زوج مارکینیوش و ویلیام پاچو در قلب دفاع به جای میلان اشکرینیار و لوکاس برالدو استفاده کند� برادلی 
بارکولا بهترین گلزن پاری سن ژرمن تا اینجاست که در چهار بازی همین تعداد گل زده و می تواند با دمبله و یکی از مارکو 

آسنسیو یا راندال کولو موآنی در خط حمله بازی کند�
ریچارد آرترو و یاستین مصدومان خیرونا هستند ضمن اینکه یانخل اررا باخت برابر بارسلونا را به دلیل مصدومیت از 
دست داد و معلوم نیست به این بازی برسد� اوریول رومئو اجازه بازی با تیم اصلی اش را نداشت اما می تواند مقابل 
پاری سن ژرمن بازی کند و احتمالاً خط میانی سه نفره تیم را در کنار ایوان مارتین و ایهون سولیس 19 ساله تشکیل 

می دهد� دونی فان دبیک هم روی نیمکت می نشیند�

اخبار 
تیمی

سیتی همچنان اسکار باب را در اختیار ندارد ضمن اینکه ناتان آکه تا یک ماه دیگر نمی تواند بازی کند� انتظار می رود گواردیولا برای اولین بار در این فصل رودری را 
در ترکیب اصلی قرار دهد بعد از آنکه مقابل برنتفورد 45 دقیقه در زمین بود، فیل فودن هم احتمالاً بازی کند بعد از آنکه در بازی قبلی 90 دقیقه روی نیمکت بود� 
هالند که در 39 بازی در لیگ قهرمانان 41 گل زده رهبر خط حمله است اما باید دید آیا گواردیولا همچنان از کایل واکر در دفاع راست استفاده می کند یا ریکو لوییز 
را از دفاع چپ حرکت می دهد و دوباره یوشکو گواردیول را فرا می خواند ضمن اینکه روبن دیاز، مانوئل آکانجی و جان استونز برای بازی در قلب دفاع رقابت دارند�

در اینتر فقط تایون بوچمان مصدوم است که در جریان بازی برای کانادا در کوپاامریکا دچار شکستگی درشت نی شد� اینتزاگی احتمالاً چند بازیکن کلیدی را فرا 
می خواند از جمله الساندرو باستونی و دو هافبک تیم، هاکان چالهان اوغلو و نیکولو بارلا که دومی در بازی آخر کامل روی نیمکت بود و تازه عمل جراحی سینوس 
انجام داده است� مارکوس تورام در چهار بازی این فصل لیگ چهار گل زده و دو پاس گل داده و احتمالاً جایش در خط حمله کنار لوتارو مارتینس، کاپیتان تیم 

که در سه بازی این فصل لیگ هنوز نتوانسته گل بزند، ثابت باشد�

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
لوییز

استونز
دیاز

گواردیول
رودری

کوواچیچ
برناردو

دی بروینه 
گریلیش

هالند

  سرمربی: 
اینزاگی

زومر
پاوار
آچربی
باستونی
دومفریس
بارلا
چالهان اوغلو
مخیتاریان
دیمارکو
تورام
مارتینز

22:30
منچسترسیتی- اینتر

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
حکیمی

مارکینیوش
پاچو
مندز

لی
رویس

نوز
دمبله

کولو موآنی
بارکولا

  سرمربی: 
میشل

گازانیگا
فرانسس
لوپس
بلیند
گوتیرس
مارتین
رومئو
سولیس
زیگانکوف
رویس
دانخوما

22:30
پاری سن ژرمن - خیرونا

 
 

  سرمربی: 
نیکی هاین

مینوله 
سیس
رومرو
مکله

دی کویپر
وتیسن
جاشاری
اولسن

تزولیس
وناکن

نیلسون

  سرمربی: 
نوری شاهین

کوبل
رایرسن
آنتون
سوله
بنسباینی
گروس
جان
مالن
برانت
آدیمی
گیراسی

22:30
کلاب بروژ - دورتمند



خبر

تقدیر سپاهانی ها از بازیکن سابق
خلعتبری خداحافظی کرد

اگرچه محمدرضا خلعتبری عملاً کفش های خود را آویخته 
ــته فوتبال ایران خبری  بود و از او در رقابت های فصل گذشـ
ــته  ــب گذشـ ــن بازیکن ریزنقش و تکنیکی شـ ــود، اما ایـ نبـ
ــود را از میادین فوتبالی  ــی خـ ــمی خداحافظـ به صورت رسـ
ــهر  ــک نوشـ اعلام کرد. خلعتبری با درخشـــش در شموشـ
ــپس نمایش های او در ترکیب  فوتبال خود را آغاز کرد و سـ
ــاند. مقصد بعدی  ــه لیگ های اماراتی کشـ ــن او را بـ ذوب آهـ
این بازیکن سپاهان و سپس پرسپولیس بود، اما او پس از 
ــان بار دیگر به سپاهان پیوست  جدایی از جمع سرخپوشـ
ــان دهد با وجود بازی در تیم های مختلف خود را یک  تا نشـ
سپاهانی تمام عیار می داند. خلعتبری پس از جدایی دوباره 
ــایپا و  ــی نظیر پدیده، ذوب آهن، سـ ــپاهان در تیم هایـ از سـ
گسترش فولاد بازی کرد و برای سومین مرتبه در دوران محرم 
ــان اصفهانی فراخوانده شد.  نویدکیا به اردوی طلایی پوشـ
فولاد و آلومینیوم آخرین تیم های بازیکن تکنیکی و سرعتی 
ــه اخیر فوتبال ایران بودند که در دیدارهای ملی هم  دو دهـ
نمایش های درخشانی نظیر بازی رفت مقابل ازبکستان در 
مقدماتی جام جهانی 2014 داشت و البته شانس شاگردی 

دیگو مارادونا هم به او رو کرد.

 ادای احترام به هوادار فقید 
پیش از بازی ملوان

ــابقات فوتبال لیگ  ــال ملوان در هفته پنجم مسـ تیم فوتبـ
ــگاه های کشور به مصاف شمس آذر قزوین خواهد  برتر باشـ
ــود که ملوانان هفته  رفت. این دیدار در حالی برگزار می شـ
گذشته در ورزشگاه فولادشهر با فوت هوادار فقید خود مرتضی 
ــگاه شمالی با  ــدند. در پی این ماجرا، باشـ خائفی مواجه شـ
ارائه درخواستی مکتوب از سازمان لیگ خواهان یک دقیقه 
سکوت جهت ادای احترام به هوادار فقید ملوان پیش از بازی 
ــمس آذر شد. ظاهراً مدیران سازمان  ملوان بندر انزلی - شـ

لیگ به صورت شفاهی با این درخواست موافقت کردند.

 امروز قرعه کشی مرحله اول و دوم 
جام حذفی

مراسم قرعه کشی مرحله اول و دوم جام حذفی باشگاه های 
ــالن  سـ در   ۱۴ ــاعت  سـ ــهریور  شـ  ۲۸ ــنبه  چهارشـ ــور   کشـ
روابط عمومی سازمان لیگ و به صورت وبینار برگزار می شود. 
ــتان ها و  ــای قهرمان جام حذفی اسـ ــه تیم هـ ــن مرحلـ در ایـ
ــور دارند. تیم های  ــته دوم حضـ تیم های حاضر در لیگ دسـ
لیگ یک از مرحله سوم و تیم های لیگ برتر از مرحله چهارم 

)یک شانزدهم( وارد مسابقات جام حذفی خواهند شد.

سرپرست آلومینیوم: مجبوریم در 
همین زمین ها بازی کنیم

ــوم اراک درخصوص  ــت آلومینیـ ــری؛ سرپرسـ روح الله اصغـ
ــرایط تیم آلومینیوم اراک، اینطور حرف می زند: »خدا را  شـ
ــت. در آخرین بازی چند مصدوم  ــکر اوضاع تیم بد نیسـ شـ
مانند نوری و شروین بزرگ داشتیم. این مقداری در کارمان 
ــت اما فکر می کنم تا حدود 90 درصد به بازی با  تأثیر گذاشـ
پرسپولیس می رسند. نتایج باب میل ما و هواداران نیست. 
سال گذشته بحث داوری را در نتیجه گیری داشتیم. امسال 
با بدشانسی هایی مثل مصدومیت بازیکنان مواجه هستیم. 
ــاجی در لحظات آخر گل خوردیم یا مقابل مس  مقابل نسـ
رفسنجان وقتی نتیجه یک-یک بود، پنالتی مان گل نشد و 
در نهایت نتیجه را واگذار کردیم. در واقع بازی های پایاپایی 
انجام دادیم اما نتیجه حاصل نشد. طبیعی است که همه ما 
یعنی کادرفنی، بازیکنان، مدیریت و هواداران از نتایج راضی 
ــتری می کنیم تا در بازی های آینده  ــیم اما تلاش بیشـ نباشـ
جبران شود.« اصغری درباره وضعیت ورزشگاه ها می گوید: 
»این مشکلات گریبانگیر همه استان ها است. وضعیت همه 
استادیوم ها رو به افول است. تنها تهران نیست و شهرهای 
دیگر هم مشکلاتی دارند. بنابراین مجبوریم در شهرقدس 
بازی کنیم. وقتی تیم ملی ما در زمین نامناسب بازی می کند، 
برای تیم های دیگر هم همین است! امکانات ما با کشورهای 
دیگر اصلاً برابری نمی کند. دو بازی استقلال و پرسپولیس 
ــم قرار  ــاب کنار هـ ــر در یک قـ ــد که اگـ ــزار شـ ــان برگـ همزمـ
می دادیم، ضعف های بسیاری مانند کیفیت تصویربرداری، 
چمن و... می دیدیم. نگاه حرفه ای آنها قابل مقایسه نیست 

و شرایط روز به روز هم بدتر می شود.«
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شـــروع  در  دیشـــب  کـــه  ســـپاهان 
حضـــورش در فصـــل جدیـــد لیـــگ 
امـــان  شـــهر  در  آســـیا،  قهرمانـــان 
پایتخـــت اردن روبـــه روی الوحـــدات 
این کشـــور ایســـتاد، بر حسب ظاهر و 
براســـاس نتایجی که در لیگ داخلی 
گرفته، نشـــان داد مشـــکلی ندارد و به 
واقع روزهـــای خوب و خوشـــی را هم 
در تابســـتان رو به اتمام ســـپری کرده 
اســـت. طلایی هـــای شـــهر اصفهـــان 
تنهـــا تیم لیـــگ برتـــر امســـال اند که 
هـــر چهار بـــازی خـــود را برده انـــد و با 
حداکثـــر امتیازات ممکـــن )12 پوئن( 
در صدر جدول رقابت ها نشســـته اند 
ولـــی چند نکتـــه مهم وجـــود دارد که 
نشـــان می دهد این قضیـــه و حضوری 
موفقیت آمیز در آســـیا و ممتاز شدن 
در این قاره به همان ســـادگی نیست 
که جـــدول لیـــگ داخلـــی مـــا جلوه 
می دهـــد. از یـــک ســـو روش بـــازی و 
فرمول هـــای حضـــور در لیـــگ آســـیا 
بـــه کلی متفـــاوت با چیزهایی اســـت 
که بـــرای لیـــگ داخلی کاربـــرد دارد و 
از جانـــب دیگـــر، ســـپاهان بـــا وجود 
فتـــح هر چهار بـــازی  اولـــش در لیگ 
بیســـت و چهـــارم، در اکثـــر آنهـــا بـــه 
ســـختی و بـــا فاصله ای کم نســـبت به 
حریفان بـــه پیروزی رســـید و فقط در 
هفته ســـوم که 1-3 بر چادرملو اردکان 

غلبه کـــرد، قدری احســـاس راحتی و 
تفـــوق کرد. دیـــدار هفته چهـــارم این 
تیم با ملـــوان هم به رغـــم برگزاری در 
فولادشـــهر فقط با نتیجه 0-1 به ســـود 
یاران پیام نیازمند به پایان رســـید. به 
اینهـــا بیفزایید این نکتـــه را که رفت و 
آمـــد بازیکنان تازه و قدیمی ســـپاهان 
طی تابســـتان امسال و پیش از شروع 
مســـابقات هـــم کـــم نبـــوده و همین 
مســـأله و تعدد جابه جایی ها ســـبب 
در  زردپوش هـــای اصفهانـــی  شـــده 
زمان مقتضی بـــه هماهنگی و انطباق 
نرســـند که لازمه کسب بهترین نتایج 
اســـت. نکته بســـیار پراهمیـــت دیگر 
بـــه یـــاد آوردن این واقعیت اســـت که 
ســـپاهان مردادماه در مرحله پلی آف 
لیـــگ نخبگان آســـیا بـــا وجـــود بازی 
کـــردن در اصفهان با نتیجه ســـنگین 
4-1 به شـــباب الاهلی امارات باخت و 
به خاطر همیـــن واقعه بود که از لیگ 
نخبـــگان که تبدیل به جام اول آســـیا 
شـــده، به لیـــگ قهرمانان کـــه از این 
پـــس فقط جام دوم آســـیا بـــه لحاظ 
منزلـــت و اعتبـــار به حســـاب می آید، 

ارجاع شـــد.
 

خاطرات تلخ شباب الاهلی
ژوزه مورایـــس، ســـرمربی پرتغالـــی 
ســـپاهان طی ســـه فصلی که سکاندار 
ایـــن تیـــم بـــوده، تغییـــرات متعدد و 
بیش از حـــدی را در ترکیب طلایی ها 
اعمال داشـــته و همین مسأله سبب 
شـــده هرگـــز در لیـــگ برتر ایـــران که 
یـــک رقابـــت طولانـــی و فرسایشـــی و 
مســـتلزم بیشـــترین تـــداوم اســـت، 
بـــه قهرمانـــی نرســـد. جـــام حذفـــی 

فصل پیـــش تنهـــا کاپ قهرمانی صید 
شـــده توســـط ســـپاهان در دو فصل 
گذشـــته بـــود. امســـال نیز ســـپاهان 
پیـــش از آنکـــه بتواند به انـــدازه کافی 
با نفـــرات جدیدش خو بگیـــرد، وادار 
بـــه رویارویی با شـــباب الاهلی شـــد و 
در روزی کـــه ســـردار آزمـــون، مهاجم 
ایرانـــی صید شـــده توســـط ایـــن تیم 
اماراتـــی نمایشـــی عالـــی را ارائه کرد و 
یـــک گل زد و یک پـــاس گل داد، هرگز 
نتوانســـت در حد و اندازه هایی ظاهر 
شـــود کـــه از تیمی این همـــه پرمهره و 
معتبـــر توقـــع آن می رفـــت. قریب به 
دو مـــاه بعد از آن ناکامـــی، هماهنگی 
همبازیان محمد کریمی طبعاً بســـیار 
بیشـــتر از زمـــان دیـــدار مـــورد بحث 
اســـت ولی وضعیـــت ســـپاهان هنوز 
در حد و شـــکلی نیســـت که حضوری 
پیروزمندانه را در صحنـــه رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا در درازمدت نوید 
بدهد. ســـپاهان البته بـــا آمدن جواد 
آقایی پور، صالح حردانی، محمدامین 
حزباوی، مهـــدی لیموچـــی، وحدت 
هنانوف و اســـتیون انزونـــزی تقویت 
شـــده امـــا امثـــال نورافکـــن، مغانلو، 
احمـــدزاده، حســـین نژاد، زکی پـــور و 
البته رامین رضاییان را از دســـت داده 
و یـــک بـــار دیگـــر در مســـیر تغییرات 
متعدد، دچار برخـــی تزلزل ها و عدم 
پایداری ها شـــده است. همین مسأله 
اســـت که بایـــد مـــورد توجـــه دقیق و 
وســـیع مورایس در راه تدارک برای کل 
دیدارهای سپاهان در لیگ قهرمانان 
قـــرار گیرد تـــا اگر قهرمان نمی شـــود، 
لااقـــل ناکامی هـــای متعـــدد و حذف 
زودهنگام تازه ای را نیـــز تجربه نکند.

یادداشت

وصال روحانـی
خبر نگار

آغاز شخم زنی در آسیا

تراکتـــور به عنوان یکـــی از نمایندگان 
آســـیایی  بازی هـــای  در  کشـــورمان 
چهارشـــنبه 28 شـــهریور ســـاعت 19 
و 30 دقیقـــه بایـــد بـــه مصـــاف تیـــم 
قطـــری الوکره بـــرود. تراکتور با جذب 
بازیکنـــان خوب و ســـتاره لیـــگ برتر 
کشـــورمان، این فصل از رقابت ها را با 
قدرت شـــروع کرده و نشـــان داده که 
تیم ترســـناکی بـــرای حریفان اســـت. 
تراکتوری هـــا تنها به جـــذب بازیکنان 
ســـتاره بســـنده نکـــرده و بـــا جـــذب 
ســـرمربی ســـابق تیم ملی کشورمان، 
نیمکتشـــان را نیز به دســـت سرمربی 
و  اســـکوچیچ  ســـپردند.  کاربلـــدی 
شـــاگردانش در اولین بازی توانستند 
صنعت نفت آبادان را شکســـت دهند 
و در دومین بازی نیز مس رفســـنجان 

را از پیش رو برداشـــتند. 
تراکتوری ها در ســـومین بـــازی مقابل 
تیم قدرتمند پرســـپولیس، به تساوی 
دست پیدا کردند و در چهارمین بازی 
بـــا 4 گل هـــوادار را با شکســـت بدرقه 
کردند. اما شـــاگردان اســـکوچیچ در 
پنجمیـــن بـــازی و قبـــل از رفتـــن بـــه 
آســـیا، مقابل ذوب آهن با بدشانســـی 
و تنها با یک گل شکســـت را پذیرفتند 
تا با شکســـت راهی مسابقات آسیایی 
شـــوند. البته حریف تراکتور در آســـیا 

نیـــز بـــا شکســـت، مقابـــل نماینـــده 
کشـــورمان قرار خواهد گرفت. الوکره 
قطـــر برعکـــس تراکتـــور، بازی هایش 
در قطـــر را با شکســـت شـــروع کرده، 
در دو بـــازی بعدی مقابـــل حریفانش 
بـــه تســـاوی رســـیده و بازی چهـــارم را 
بـــا یـــک گل مقابـــل الشـــحانیه پیروز 
شـــده، اما ایـــن تیم هم مثـــل تراکتور 
بـــازی آخـــرش را بـــا شکســـت مقابل 
تـــا  الدحیـــل ســـپری کـــرده اســـت. 
اینجـــای کار تراکتـــور شـــرایط بهتری 
از حریفـــش دارد و بـــه نظـــر می رســـد 
زدن  شـــخم  دنبـــال  بـــه  تیـــم  ایـــن 
الوکـــره قطر در ایـــن رقابت ها باشـــد 
 تـــا بـــا قـــدرت ایـــن بازی ها را شـــروع 

کند.

الوکره بی خطر در خانه
الوکـــره قطـــر در بازی هـــای پیشـــین 
خود نشـــان داده که در خانه خودش 
خیلـــی خطرناک نیســـت و امتیازات 
بازی هـــای خانگـــی اش را از دســـت 
داده اســـت. ایـــن تیـــم در رویارویی 
بـــا الســـد میزبان بـــود که ایـــن بازی 
را واگـــذار کرد. مقابـــل الاهلی دوحه 
هم میزبان بـــود که به یـــک امتیاز و 
تساوی بسنده کرد. الوکره در آخرین 
بـــازی خانگـــی اش هـــم بـــه مصـــاف 
الدحیل رفـــت که این بـــازی را هم با 
دو گل واگذار کـــرد تا وضعیت خوبی 
در بازی های خانگی نداشـــته باشـــد. 
تراکتوری هـــا  بـــرای  ایـــن می توانـــد 
فرصت خوبـــی باشـــد تا ســـه امتیاز 
تیـــم قطـــری کســـب  از  را   بـــاارزش 

کنند.

 گومس و منـــدس خطرنـــاک در 
ترکیـــب الوکره

گومـــس در خطه حمله الوکره بازیکن 
خطرناکی اســـت که بـــه راحتی دروازه 
حریفـــان را بـــاز می کنـــد و توانســـته 
برای الوکـــره گلزنی کند. ایـــن بازیکن 
می توانـــد  الوکـــره  حملـــه  خـــط  در 
بـــرای تراکتـــور هـــم خطرناک باشـــد. 
گومـــس بازیکن فرصت طلبی اســـت 
کـــه از حداقـــل فرصت ها بیشـــترین 
اســـتفاده را می کنـــد. از طـــرف دیگر 
لـــوکاس مندس در خط دفـــاع الوکره 
عـــلاوه بـــر اســـتحکام خـــوب در این 
خـــط، در حمـــلات تیمـــش هـــم بـــه 
خوبـــی شـــرکت می کنـــد و می توانـــد 
دروازه حریفـــان را تهدیـــد کنـــد. این 
بازیکـــن نشـــان داده علاوه بـــر دفاع، 
چهارچـــوب دروازه حریفـــان را هـــم 

خـــوب می شناســـد.
 

آنجل رامیرز؛ از لاس پالماس تا 
خیخون

میگل آنجـــل رامیـــرز ســـرمربی الوکره 
قطر، تجربـــه زیـــادی در هدایت تیم ها 
دارد و یکـــی از نقـــاط قـــوت تیم قطری 
خواهـــد بـــود. ایـــن ســـرمربی پیـــش 
ایـــن در تیم هایـــی مثـــل جوانـــان  از 
و  س  یکـــو تینا نا پا  ، س لمـــا لاس پا
المپیاکـــوس مربیگری کـــرده و قبل از 
حضـــور روی نیمکت الوکـــره قطر، تیم 
اسپورتینگ خیخون را هدایت می کرد. 
ایـــن ســـرمربی شـــناخت چندانـــی از 
تیم هـــای آســـیا و ســـبک بازی هـــا در 
آســـیا ندارد و این هـــم می تواند فرصت 

خوبی بـــرای تراکتـــور ایجـــاد کند.
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پیش بازی

اکبر منتشلو
خبرنگار

دراگان اســـکوچیچ پیـــش از بازی بـــا الوکره 
قطـــر، می گوید: »خیلی خوشـــحال هســـتم 
کـــه دور جدیـــد مســـابقات آســـیایی آغـــاز 
می شـــود. مقابـــل الوکـــره در رقابت هـــای 
آســـیایی بـــازی داریـــم. آنهـــا تیـــم خـــوب و 
منظمـــی هســـتند. مـــا هم تیـــم کاملـــی در 
اختیار داریـــم و بازیکنان باانگیزه هســـتند. 

انتظـــار بـــازی خوبـــی داریم.«
ســـرمربی تراکتور در خصوص شـــناختش از 
تیم رقیب، اینطـــور توضیح می دهد: »الوکره 
در خـــط حملـــه بســـیار خطرنـــاک اســـت. 
هر موقـــع اراده کننـــد، می توانند خطرســـاز 
شـــوند. آنالیـــز کامـــل از رقیـــب را نمی توانم 
در ایـــن جلســـه بگویم. تحلیل هـــای خوبی 
انجـــام داده ایـــم و نقاط ضعف و قـــوت آنان 

را می دانیـــم.«
او در خصوص شـــروع خوب تراکتور و الوکره 
در لیـــگ و شکســـت هـــر دو تیـــم در دیـــدار 
پایانـــی و تأثیـــر آن در بـــازی دو تیـــم معتقد 
اســـت: »فکر نمی کنم اینطور باشـــد. فوتبال 
حافظه نـــدارد و تمرکز تیم من در زمان حال 
و آینده اســـت. بازی آخر گل عجیبی دریافت 
کردیـــم و نتیجـــه خوب نبـــود. امـــا مطمئن 
هســـتم بازی خوبی انجـــام می دهیم. نحوه 
بـــازی مـــا در دیدارهـــای گذشـــته بـــرای من 
قابـــل قبـــول اســـت. تورنمنت جدیـــدی را 
شـــروع می کنیم و می دانم فوتبال خوبی به 
نمایش خواهیم گذاشـــت و امیدوارم نتایج 

خوبی هم کســـب کنیم.«

ســـرمربی تیم فوتبـــال تراکتـــور در خصوص 
هـــدف تراکتـــور در رقابت هـــای آســـیایی، 
می گوید: »حداکثر انتظـــار را از تراکتور دارم. 
می دانم رقبای ســـختی داریـــم و می خواهیم 
پیـــروز شـــویم و چشـــم بـــه مراحـــل بعدی 
این مســـابقات داریم. من ســـابقه بـــازی در 
اســـپانیا را دارم. درک مـــن از فوتبال شـــبیه 
مربیان اســـپانیایی اســـت. ســـعی می کنم با 
مربیان اسپانیایی در ارتباط باشم و شباهت 
زیـــادی بیـــن فوتبال دو کشـــور وجـــود دارد. 
مربی الوکـــره اهل شـــهر لاس پالماس بوده 
و من هـــم ســـال ها در آنجـــا بازی کـــرده ام. 

می دانـــم مربیـــان آنجـــا بـــرای ارائـــه فوتبال 
جـــذاب می آیند.«

اســـکوچیچ در خصـــوص خریدهـــای ایـــن 
و  »بازیکنـــان  می گویـــد:  تراکتـــور،  فصـــل 
کادرفنـــی جدیـــدی از دو مـــاه گذشـــته روی 
کار آمده انـــد. بازیکنان خارجی از کرواســـی 
و آلبانـــی آمده انـــد. تقویـــت تیـــم مختـــص 
رقابت های آســـیایی نیست و می خواهیم در 
تمامی بازی ها با قـــدرت کار کنیم. همچنین 
بازیکنـــان خوبی از پرســـپولیس آمده اند که 
نقـــش بســـیاری در تقویت و اســـتحکام تیم 

من داشـــتند.«

تراکتـــور به لطف قهرمانی ســـپاهان در 
جام حذفی، به عنوان تیم چهارم فصل 
گذشـــته لیگ برتر بـــه رقابت های لیگ 
قهرمانان آســـیا راه پیدا کرده و در گروه 
A با تیم های موهان باگان هند، الوکره 
قطر و روشن تاجیکستان رقابت خواهد 
کـــرد. اما عملکرد این تیم در ادوار لیگ 

قهرمانان آسیا:
فصل ۲۰۱۳:

تراکتور، الجزیره امارات، الجیش قطر و 
الشباب عربستان

سرمربی: تونی اولیویرا
عملکـــرد: یـــک بـــرد، یک مســـاوی و ۴ 

باخت؛ رتبه چهارم با ۴ امتیاز
فصل ۲۰۱۴:

تراکتـــور، الاتحـــاد عربســـتان، العیـــن 
امارات، لخویای قطر

سرمربی: تونی اولیویرا
عملکرد: یک برد، ۲ مساوی و سه باخت؛ 

رتبه چهارم با ۵ امتیاز
فصل ۲۰۱5:

تراکتور، الاهلی امارات، نسف قارشی و 
الاهلی عربستان

سرمربی: تونی اولیویرا
عملکرد: یک برد، یک مســـاوی و چهار 

باخت؛ رتبه چهارم با ۴ امتیاز
فصل ۲۰۱۶:

تراکتـــور، الهلال عربســـتان، پاختاکور 
ازبکستان و الجزیره امارات

سرمربی: امیر قلعه نویی
عملکرد: ۴ برد و ۲ باخت؛ رتبه اول با ۱۲ 

امتیاز و صعود به مرحله حذفی
مرحله یک هشتم نهایی: حذف در دو 

بازی رفت و برگشت
بازی رفت: النصر امارات ۴ – تراکتور یک
بازی برگشت: تراکتور ۳ – النصر امارات 

یک
فصل ۲۰۱۸:

تراکتور، الاهلی عربستان، الغرافه قطر و 
الجزیره امارات

سرمربی: ارطغرل ساغلام

عملکـــرد: دو مســـاوی و ۴ باخت؛ رتبه 
چهارم با ۲ امتیاز

فصل ۲۰۲۱:
تراکتـــور، شـــارجه امـــارات، پاختاکـــور 

ازبکستان و نیروی هوایی عراق
سرمربی: رسول خطیبی

عملکرد: ۲ برد و ۴ مساوی؛ رتبه دوم با ۱۰ 
امتیاز و صعود به مرحله حذفی به عنوان 

بهترین تیم دوم
مرحله یک هشـــتم نهایـــی: حذف در 

تک بازی
تراکتور صفر – النصر عربستان یک
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الوکره قطر – تراکتور

عملکرد تراکتور در ادوار لیگ قهرمانان آسیااسکوچیچ: می خواهیم مقابل الوکره پیروز باشیم

الوکره قطر 
برعکس 
تراکتور، 

بازی هایش 
در قطر را 

با شکست 
شروع کرده، 

در دو بازی 
بعدی مقابل 
حریفانش به 

تساوی رسیده و 
بازی چهارم را با 

یک گل مقابل 
الشحانیه پیروز 

شده، اما این 
تیم هم مثل 
تراکتور بازی 

آخرش را با 
شکست مقابل 
الدحیل سپری 

کرده است

هماهنگی 
همبازیان 

محمد کریمی 
طبعاً بسیار 

بیشتر از زمان 
دیدار مورد 

بحث است 
ولی وضعیت 

سپاهان 
هنوز در حد و 
شکلی نیست 

که حضوری 
پیروزمندانه 
را در صحنه 
رقابت های 

لیگ قهرمانان 
آسیا در 

درازمدت نوید 
بدهد

کنفرانس

خلیل زاده: این بازی باید در لیگ نخبگان برگزار می شد
شـــجاع خلیل زاده قبل از بـــازی با الوکـــره قطر اینطور حـــرف  می زند: 
»هفتـــه خوبی پشـــت ســـر گذاشـــته ایم. به خوبـــی تمریـــن کرده ایم 
و آماده بـــازی با الوکره هســـتیم. به واســـطه حضـــور در فوتبال قطر، 
شـــناخت خوبی از الوکره دارم، آنان بازیکنـــان و مربی خوبی دارند. 
تراکتـــور و الوکره می توانســـتند در لیـــگ نخبگان باشـــند. چون هم 
مـــا و هم آنها تیـــم خوبی داریم و بـــرای برد بازی می کنیـــم.« کاپیتان 

تیـــم فوتبال تراکتـــور با بیان اینکه الوکره جزو ســـه تیم برتر قطر اســـت، 
می گویـــد: »بازی هـــای ایـــن تیـــم را سال هاســـت دنبـــال می کنـــم. آنان در 
خط هافبـــک و حمله تیم قدرتمند هســـتند. امیدوارم بـــا نتیجه خوب دل 
هـــواداران میلیونـــی تراکتور را شـــاد کنیم. امیـــدوارم بتوانیم بـــا انجام یک 

بـــازی منطقی و خوب، ســـه امتیاز را کســـب کنیم.«

تغییرات زیاد، طلایی های اصفهان را تهدید می کندتغییرات زیاد، طلایی های اصفهان را تهدید می کند
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ذهن زیبا در اردوگاه سرخ
دیـــدار شـــب گذشـــته پرســـپولیس و الاهلـــی یکـــی از 
جذاب تریـــن بازی هـــای مرحله گروهی لیـــگ نخبگان 
آســـیا بـــود کـــه بـــه رغـــم عـــدم کســـب پیـــروزی برای 
نماینـــده ایران، نـــکات مثبتی را در این تیم نشـــان داد. 
پرسپولیس در این مســـابقه عملکردی فوق العاده را به 
نمایش گذاشـــت و دلایل زیـــادی وجود دارد که این بازی 
را بـــه عنـــوان یک گام رو به جلو بـــرای فوتبال ایران تلقی 
کنیم.  یکی از بزرگ ترین چالش هایی که پرســـپولیس 
در ایـــن تقابل با آن مواجه بـــود، پیش زمینه های ذهنی 
و تصورات نادرســـت درباره تفاوت هـــای قابل توجه بین 
تیم هـــای فوتبـــال ایـــران و عربســـتان بود. رســـانه ها و 
کارشناســـان به طور مداوم از برتری  تیم های عربستانی 
ســـخن می گفتنـــد و این تصـــور را ایجاد کـــرده بودند که 
پرســـپولیس قطعـــاً از این میـــدان بزرگ بازنـــده خارج 
خواهد شـــد امـــا با ایـــن حـــال، بازیکنان پرســـپولیس 
بـــا آگاهـــی از این موضـــوع و بدون توجه به فشـــار روانی 
موجـــود، از تمـــام تـــوان خود بـــرای تحقق یـــک نتیجه 

مطلوب اســـتفاده کردند.
 در طـــول بـــازی، تیم پرســـپولیس بـــه تدریج بـــر بازی 
غالب شـــد و توانست نبض مســـابقه را در دست بگیرد. 
برخوردهـــای تهاجمی، پاس های دقیق و ســـازماندهی 
محکم در خط دفاع، نشـــان از تمرکز و هماهنگی بالای 
تیم داشـــت. حتـــی اگر نتیجـــه نهایی به نفـــع این تیم 
نبود، اما شـــیوه بازی و اراده آنها به وضوح نشـــان دهنده 
تغییر و پیشـــرفت در توانایی های این تیم بود. در طول 
ســـال های اخیر همـــواره ایـــن تفکر در پرســـپولیس به 
وجـــود آمـــده که آنها هـــم از نام های بزرگ فوتبال آســـیا 

هســـتند و از نام هیچ حریفی ترســـی نداشـــته باشند.
 نکتـــه قابل توجه دیگر در این دیدار، عملکرد دروازه بان 
الاهلی بود که به عنوان ســـتاره این مســـابقه شـــناخته 
شـــد. او بـــا واکنش هـــای بموقـــع و مهـــار شـــوت های 
پرسپولیســـی ها، مانع از بـــه ثمر رســـیدن گل برای تیم 
ایرانی شـــد. در واقع، فشـــار وارده از ســـوی پرسپولیس 
بـــه حریف، به خوبی نمایانگر پتانســـیل و کیفیت بالای 
این تیم اســـت که می تواند به پیشـــرفت در رقابت های 
بین المللی منجر شـــود و حتی عملکرد پرســـپولیس به 
طـــوری قابل توجه بود که مربـــی گرانقیمت تیم الاهلی 
در نشســـت خبری بعد از این بـــازی اعلام کرد: »من هم 
دوســـت دارم تمام بـــازی پرس و حمله کنیـــم اما وقتی 
بـــا چنین تیم قدرتمندی )پرســـپولیس( بازی می کنید، 

مهم ترین چیز پیروزی اســـت!«
 در نهایـــت، اگرچه نتیجه به نفع پرســـپولیس نبود، اما 
عملکـــردی که ایـــن تیم به نمایش گذاشـــت، گواهی بر 
اســـتعدادها و انگیزه های بالای بازیکنان ایرانی اســـت. 
پرســـپولیس نشـــان داد کـــه می توانـــد به عنـــوان یک 
قدرت در آســـیا شناخته شـــود و امیدواریم در مسابقات 

آینـــده، این روند مثبـــت ادامه یابد.

 دعوت از هواداران برای بازی جمعه
سرخپوشـــان ایران پس از اولین دیدار آســـیایی خود در 
عربســـتان، روز جمعه هفته جاری در ورزشـــگاه شهدای 
شـــهرقدس، میزبان تیم آلومینیـــوم اراک خواهند بود. 
ایـــن مســـابقه از هفتـــه پنجـــم رقابت هـــای لیـــگ برتر 
خلیـــج فـــارس برگـــزار می شـــود کـــه از ســـاعت ۱۹:۳۰ 
دقیقـــه با حضـــور هـــواداران آغـــاز خواهد شـــد. جالب 
اینکه باشـــگاه پرســـپولیس طی درخواســـت از هواداران 
پرشـــمار و محبوب خود از آنهـــا دعوت کرد تـــا در دیدار 
برابـــر نماینده اراک با حضور در ورزشـــگاه شـــهرقدس از 
تیم خود حمایت کنند. باشـــگاه پرسپولیس تأکید دارد 
بنابر محدودیت و ظرفیت این ورزشـــگاه، هواداران تنها 
با تهیه بلیت در ورزشـــگاه حاضر شـــوند چـــرا که در غیر 

ایـــن صـــورت از ورود آنها جلوگیری خواهد شـــد.

ریکاوری در جده
فشـــردگی بازی ها، سرخپوشـــان را در موقعیتـــی قرار داده 
اســـت تـــا از هـــر فرصتی بـــرای آماده ســـازی خـــود جهت 
بازی های آتی اســـتفاده کنند. سرخپوشـــان دیـــروز در دو 
نوبـــت، تمرین داشـــتند کـــه در ســـالن بدنســـازی انجام 
شـــد. ابتدا بازیکنانـــی که در بازی دیروز نبودند از ســـاعت 
۱۰ صبـــح تمرین اصلی را انجام دادنـــد. بازیکنان حاضر در 
ترکیب بازی نیز از ســـاعت یازده، برنامه ریکاوری داشتند. 
سرخپوشـــان بعد از تمرین، ریکاوری و استراحت در جده، 
عصـــر دیروز بـــه تهران برگشـــتند. پرســـپولیس، امروز در 
ورزشـــگاه شـــهید کاظمی تمرین خواهد داشـــت تـــا آماده 

مصاف بعـــدی خود در لیـــگ برتر خلیج فارس شـــود.

محرومیت دوجلسه ای مدافع جوان
ســـهیل صحرایـــی مدافـــع میانی جـــوان پرســـپولیس به 
خاطـــر حرکتی که بعـــد از گل تیمـــش مقابـــل تراکتور در 
تبریـــز انجام داد دو جلســـه محـــروم و ۱۰۰ میلیـــون تومان 
جریمه شـــده اســـت که البته ایـــن رأی قابـــل تجدیدنظر 
اســـت. در رأی صـــادره کمیته انضباطی آمـــده دلیل صدور 
این رأی رفتار غیرورزشی که ســـبب تحریک هواداران تیم 
مقابل شـــده باعث صدور رأی شده است. صحرایی بعد از 
گل مساوی پرســـپولیس در نقطه کرنر روبه روی سکوهای 

حریف فریاد کشـــید و دســـت هایش را مشـــت کرد.

رکورد جدید برای عالیشاه
امیـــد عالیشـــاه با رکـــورد ۲۶۴ بـــازی به دومیـــن بازیکن 
باســـابقه تاریـــخ پرســـپولیس تبدیـــل شـــد. کاپیتـــان 
پرســـپولیس که با مصدومیت نابهنـــگام در پیش فصل 
روبـــه رو شـــد، بعـــد از ۱۰۷ روز برای ســـرخ ها بـــه میدان 
رفت. عالیشـــاه حالا به آمـــار محمد پنجعلـــی، کاپیتان 

پیشـــین سرخپوشـــان رســـیده  است.

ر  د لیس  پرســـپو  / ل و ا د  بهـــزا یلیـــا  ا
اولیـــن مســـابقه از لیگ نخبگان آســـیا 
و در شـــرایطی کـــه نمایـــش مطلـــوب و 
قابل قبولـــی مقابـــل الاهلی عربســـتان 
فرانـــک  زودهنـــگام  گل  بـــا  داشـــت، 
کســـیه از ایـــن تیـــم شکســـت خـــورد و 
لیـــگ نخبـــگان آســـیا را با یـــک باخت 
آغـــاز کـــرد. فرصت ســـوزی بازیکنـــان و 
تجربـــه پاییـــن برخـــی از ســـتارگان تیم 
در بـــازی کنـــار یکدیگـــر، از دلایـــل این 
شکســـت با وجود نمایش شـــجاعانه و 
فنی خـــوب از تیم پرســـپولیس بود اما 
یکـــی از بحث برانگیزتریـــن نـــکات این 
مســـابقه، رد شـــدن صحنه پنالتی روی 
اوستون اورونوف پس از بازبینی توسط 
کمک داور ویدیویی بـــود. صحنه ای که 
در آن، برخـــورد مریـــح دمیـــرال مدافع 
باتجربـــه الاهلـــی بـــا اوســـتون اورونوف 
مشـــخص بود امـــا داور پـــس از بازبینی 
صحنه، پنالتـــی پرســـپولیس را رد کرد. 
با ایـــن حال ایـــن قاضـــی اردنـــی و داور 
تایلندی حاضر در اتاق VAR، در صحنه 
مشـــابه به ســـود الاهلـــی در نیمـــه دوم 

نظر خـــود را تغییـــر ندادنـــد و پنالتی به 
ســـود نماینده عربســـتان اعلام شد که 
این ضربه، در نهایت توســـط الکسیس 

گنـــدوز مهار شـــد.
 رد شـــدن پنالتی پرســـپولیس در پایان 
بازی، واکنش تند خوان کارلوس گاریدو 
را به همراه داشـــت. سرمربی اسپانیایی 
که بـــا نمایش قابـــل  قبول فنـــی در این 
مســـابقه، بـــه تدریج در حال به دســـت 
آوردن اعتمـــاد هـــواداران پرســـپولیس 
اســـت در پایـــان مســـابقه راجـــع بـــه رد 
شـــدن پنالتی پرســـپولیس با عصبانیت 
گفـــت: »همـــه آنجـــا دیدنـــد کـــه یـــک 
پنالتـــی اتفاق افتـــاد. بازیکنان و مربیان 
و هرکس که در استادیوم بود آن پنالتی 
را تأییـــد کرد. حتی خود داور ســـوت زد و 
نمی دانم چه شـــد که وی ای آر یک دفعه 
گفت پنالتی نیســـت. باز هـــم نمی دانم 
چه شـــد. یک چیـــزی را تکـــرار می کنم 
و تکـــرار می کنـــم و تکـــرار می کنـــم کـــه 
پرســـپولیس تیم بزرگی است. بازیکنان 
پرســـپولیس بـــزرگ هســـتند. باشـــگاه 
پرســـپولیس، بازیکنانـــش و هـــواداران 
آن قابـــل احترامند و باید بـــه ما احترام 
گذاشـــته شـــود. تکرار می کنـــم باید به 
ما احتـــرام گذاشـــته شـــود. احســـاس 
می کنـــم ایـــن بی احترامـــی به مـــا بود. 

من نمی توانـــم زیاد وارد مســـائل داوری 
بشـــوم ولی باید بگویم ایـــن پنالتی برای 

ما گرفته نشـــد.«
 صحبت هـــای گاریدو در پایان مســـابقه 
توســـط مـــارک کلاتنبـــرگ داور مطـــرح 
انگلیســـی کـــه ســـابقه قضـــاوت فینال 
جـــام ملت هـــا و لیـــگ قهرمانـــان اروپا 
را در کارنامـــه دارد نیـــز تأیید شـــد. او در 
خصـــوص صحنـــه پنالتی اورونـــوف این 
موضوع را مطرح کـــرد که با توجه به رخ 
ندادن یک اشـــتباه واضح و مشخص از 
سوی داور، دخالت کمک داور ویدیویی 
بی مـــورد بـــوده و یـــک پنالتی به ســـود 
پرســـپولیس گرفته نشده اســـت. البته 
از بین شـــش کارشـــناس داخلـــی، تنها 
یـــک کارشـــناس ایـــن صحنـــه را پنالتی 
تشـــخیص داده امـــا نکتـــه قابـــل توجه 
در خصـــوص دو صحنـــه مشـــکوک این 
مســـابقه، اســـتاندارد دوگانه تیم داوری 
مســـابقه در دو صحنـــه نزدیـــک به هم 
بود که در نهایت، پرســـپولیس ایران را 
متضرر کرد. پرسپولیســـی کـــه از حضور 
کمـــک داور ویدیویـــی در فوتبال آســـیا، 
خاطـــرات خوبـــی نـــدارد و بایـــد دید در 
هفت بـــازی آینـــده لیگ نخبـــگان، چه 
ماجراهایـــی در انتظار ایـــن تیم خواهد 

د  . بو

خشم گاریدو از تصمیمات متناقض
به پرسپولیس احترام بگذارید

گزارش

پرسپولیس در جده شبیه بازنده ها نبود
امید، محصول گام اول

فضـــای قبـــل از بـــازی دربـــاره الاهلـــی مثـــل این 
بـــود که یـــک بادکنک ســـفید و ســـبز باکیفیت در 
دســـت داریم و خودمـــان مدام بـــادش می کنیم 
غافـــل از اینکه پرســـپولیس نه تیـــم بی تجربه ای 
در آســـیا بـــود نه مجموعه ای اســـت که از اســـامی 
متعـــدد ســـتاره های فهرســـت شـــده در لیســـت 

حریف بترســـد.
واقعیـــت قبل از بازی در مورد الاهلی روشـــن بود. 
آنها به اندازه الهلال ترســـناک نبودند و در مواجهه 
با ستاره هایشـــان می شـــد به یک نکتـــه کلیدی و 
کلی بســـنده کـــرد؛ اینکه بایـــد در تمـــام لحظات 
بـــازی مقابـــل آنها باهـــوش بود و کنترل داشـــت 
چرا کـــه بازیکنانی مثل کســـیه، محـــرز، فیرمینیو 
یـــا تونی در لحظه ای از مســـابقه تأثیرخود را با یک 
شـــوت، یک پاس یا یک ضربه ایســـتگاهی در بازی 
خواهنـــد گذاشـــت وگرنه در کلیت بازی می شـــود 
مقابـــل تیمی که حتـــی 8 ســـتاره بین المللی دارد 

ایســـتادگی کرد و نتیجه گرفت.
ایـــن نکتـــه آخـــر همان چیـــزی بـــود کـــه بیرون 

از مجموعـــه پرســـپولیس و در فضـــای هـــواداری 
و رســـانه ای تقریبـــاً هیـــچ کـــس بـــه آن اعتقـــاد 
نداشـــت یـــا از حوالـــی آن هـــم نمی گذشـــت اما 
خوشـــبختانه مطابق انتظار چنیـــن فرضیه ای در 
تیم پرســـپولیس و رختکن ایـــن تیم هرگز پرورش 
نیافتـــه بود و نشـــانه های آن حتی بـــا دریافت گل 

زودهنـــگام مشـــهود بود.
نکته مهـــم در خصوص تعیین کنندگی ســـتاره ها 
در همـــان دقیقـــه ۲ مســـابقه اثبـــات شـــد اما در 
مورد پرســـپولیس چند نکته را به صـــورت تیتروار 

می تـــوان گفـــت و روی آن تأکید کرد:
  بازگشـــت پرســـپولیس از آن گل که می توانست 

کامـــلاً خردکننـــده و مخـــرب باشـــد ســـریع و 
فوق العـــاده بـــود به گونـــه ای که دقایقـــی بعد تیم 
پرســـپولیس بـــود که ســـوار بر بازی شـــد و حریف 

را تحـــت تأثیر فوتبـــال خود قـــرار داد.
   کیفیت زمین حداقل ۳۰ درصد کیفیت نمایش 

پرســـپولیس را اراتقـــا داد و بـــا اینکـــه تیـــم گاریدو 

باخت امـــا به صورت کلی بخصـــوص در فاز حمله 
نمایشـــی به مراتب بهتر از ســـه بازی برگزارشـــده 

لیگ برتـــری اش ارائه کرد.
   تعـــداد کارهای ترکیبـــی و میزان هماهنگی تیم 

در فاز حمله به شـــکل چشمگیری بالا رفته و زوج 
ســـازی ها در تیـــم پرســـپولیس قابل توجـــه بود. 
پرســـپولیس همچنیـــن توانســـت بـــازی مالکانه 
خـــود را ارائـــه کـــرده و متناســـب با ایـــن مالکیت 

تـــوپ موقعیـــت گل هم ایجـــاد کند.
   مهم تریـــن نکته امیدوارکننـــده درباره نمایش 

پرسپولیس، اشـــتیاق و علاقه مندی برای استمرار 
جهـــت ارائـــه فوتبالـــی پویـــا و رســـیدن بـــه گل تا 
ســـوت پایان مســـابقه بود. پرســـپولیس در طول 
ایـــن بـــازی حـــدوداً ۱۰۴ دقیقـــه ای هیـــچ مقطعی 
که طولانی باشـــد بـــد نبود و بـــرای دقایقی طولانی 
 تحت تأثیـــر بازی حریـــف و ســـتارگان الاهلی قرار 

نگرفت.
   اتفاق ویژه در مورد پرســـپولیس شـــرایط بدنی 

ایـــن تیم و کیفیـــت فیزیکی بازیکنـــان گاریدو بود 
که ســـرمربی الاهلی هـــم به آن اشـــاره کرد. تیمی 
کـــه ۱۰۴ دقیقه حملـــه می کند و از ابتـــدا تا انتهای 
مســـابقه برای رســـیدن به گل نقشـــه می کشـــد و 
درصـــدد اجـــرای کارهـــای تاکتیکی جهـــت خلق 
موقعیـــت فوتبال خـــودش را ارائـــه می کند حتماً 
بایـــد به لحـــاظ بدنی پتانســـیل رقـــم زدن چنین 
اتفاقی را داشـــته باشـــد. این بهتریـــن و بزرگترین 
دســـتاورد گاریدو بـــود کـــه در الاهلی بـــه بهترین 

شـــکل جلوه یافت.
بـــا وجود نقایصـــی که همچنـــان در نـــوک حمله، 
وینگر راســـت یا پست شـــش وجود دارد دستاورد 
بـــزرگ پرســـپولیس از بـــازی نخســـت در لیـــگ 
نخبگان امید بود و بـــه جرأت می توان گفت هیچ 
کـــدام از هـــواداران این تیم بعد از شکســـت جده 
ســـرخورده و ناراحت نشـــده و میـــزان امید و نگاه 
مثبـــت به هفته های آینده بســـیار بیشـــتر از غم از 

دســـت رفتـــن حداقل یک امتیـــاز بود.

یادداشت

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

محمدی، جناح چپ را بیمه کرد

امیدواری هواداران به تداوم درخشش میلاد
پـــس از اولین حضور در ترکیب اصلی پرســـپولیس در جدال با فولاد، میـــلاد محمدی اولین تجربه 
آســـیایی خود پس از ســـال ها لژیونـــر بودن را در یک جدال ســـخت بـــا الاهلی عربســـتان و ریاض 
محـــرز تجربه کرد و نمـــره قبولی را از کارشناســـان و هواداران پرســـپولیس گرفت. حضـــور مؤثر در 
دفاع برای پوشـــش دادن فضای پشـــت مدافعیـــن تیم و هماهنگی بـــالا با وجود زمـــان کوتاه بازی 

در کنار اوســـتون اورونوف، هواداران پرســـپولیس را نســـبت به آینده ســـمت چپ خـــط دفاعی این تیم با حضـــور میلاد محمدی 
امیدوار کرده اســـت.

 محمـــدی کـــه در هر دو دیـــدار مقدماتی جـــام جهانی برای تیم ملـــی فوتبال ایـــران به میدان رفت، با وجود خســـتگی ناشـــی از 
حضـــور در ایـــن دو مســـابقه در این دیدار نمایش مطلوبی داشـــت و آمـــار و ارقام نیز این موضـــوع را تأیید می کننـــد. محمدی در 
این مســـابقه ۲ خلق موقعیـــت، ۱۰۰ درصد دریبل موفق، ۳ قطع توپ و ۶۳ درصد موفقیت در دوئل ها داشـــت و بیشـــترین ارتباط 
را در زمیـــن پرســـپولیس با ســـایر بازیکنان ایجاد کـــرد. از این حیث که در بین بازیکنـــان حاضر در بازی، ۱۳ بار از گولســـیانی توپ 
گرفـــت و ۱۱ بـــار توپ را به اورونوف رســـاند که بین همه بازیکنـــان حاضر در زمین، بیشـــترین میزان همـــکاری دو بازیکن را به نام 
خـــود ثبت کـــرد. موضوعی کـــه نشـــان از درک تاکتیکی بالای محمدی و حســـاب ویـــژه گاریـــدو روی او برای برنامه هـــای هجومی 

خود از ســـمت چپ زمین دارد .

پرسپولیس بدون مدافع راست

مصدومیت ایوب بزرگترین نگرانی گاریدو
مصدومیـــت ایـــوب العملـــود در دقایـــق پایانی بـــازی با الاهلی شـــرایط پرســـپولیس کـــه دنبال گل 
مســـاوی بـــود را بهم ریخت و بـــا بیرون رفتن بازیکن مراکشـــی، وحید امیری حضور در این پســـت را 
هـــم تجربه کرد. ایـــوب العملود بازیکن مـــورد علاقه گاریدو به حســـاب می آیـــد و در لحظات بیرون 
رفتن از زمین مکالمه با او هم مشـــخص بود ســـرمربی اســـپانیایی چقدر به این بازیکن اعتقاد دارد 

و روی او حســـاب می کند. قرار اســـت عکســـبرداری و اقدامات لازم برای مشـــخص شـــدن میـــزان دوری و مصدومیـــت این بازیکن 
در تهـــران انجام شـــود اما اگر شـــرایط مصدومیت او ســـخت باشـــد بـــا توجه به فشـــردگی و نزدیکی مســـابقات به هم کـــه تیم هر 
چهـــار روز یـــک بار به میدان می رود کار برای گاریدو در جناح راســـت ســـخت می شـــود چرا که ایـــن بازیکن رقیب مناســـبی ندارد.
گاریـــدو در مصاحبـــه مفصـــل بعـــد از پایان نقل و انتقالات باشـــگاه و شـــروع لیـــگ نخبگان گفته بـــود در هر پســـت دو بازیکن 
خـــوب دارد امـــا حالا ایوب هیچ جانشـــینی بـــرای بازی با آلومینیوم اراک ندارد و مشـــخص نیســـت قرار اســـت چـــه بازیکنی در 
این پســـت به میدان بـــرود. از بین جوان های پرســـپولیس یعقوب براجعه و عرفان شـــیروانی می توانند مدافع راســـت باشـــند 
امـــا براجعـــه همراه تیم ملـــی جوانان در اردو و مســـابقات اســـت و شـــیروانی تاکنون به لیســـت بازی های تیمش هم نرســـیده 
اســـت. بـــا در نظر گرفتن این شـــرایط یا باید امیـــری چپ پا در دفاع راســـت به میدان برود یـــا از مدافعانی مثل فرشـــاد فرجی 

در آن پست اســـتفاده شود.

کسی دلتنگ بیرانوند نمی شود

گندوز پیروز نبرد الجزایر
یکی از امیدوارکننده ترین اتفاقات دیدار پرســـپولیس با الاهلی در شـــب شکســـت خفیف این تیم، 
درخشـــش الکســـیس گندوز الجزایری در خط دروازه پرســـپولیس برای ســـومین بازی متوالی بود. 
گندوز که روی گل تماشـــایی ســـتاره سعودی ها تقصیری نداشـــت، پس از عملکرد فوق العاده مقابل 
تراکتـــور و فـــولاد، پنالتی کاپیتان تیم ملی کشـــور خـــود و همبازی اش یعنی ریاض محـــرز را مهار کرد 

تا با اثبات کیفیت خود، نشـــان دهد که پرســـپولیس یـــک دروازه بان مطمئن را به جـــای بیرانوند جذب کرده اســـت. جالب اینکه 
ایـــن دومیـــن مهار پنالتی گنـــدوز در ۱۹ تجربه وی برابر ضربـــات پنالتی مهاجمان تیم هـــای حریف بود. پیش از ایـــن او تنها یک بار 

در فصـــل ۲۰۱8/۲۰۱۹ و در تیم پائو فرانســـه موفـــق به مهار پنالتی برای تیم خود شـــده بود.
 بر اســـاس گزارش نشـــریه الریاضیه عربســـتان، این مهار گندوز ضربـــه بزرگی به ریاض محرز ســـتاره الاهلـــی زده و از این به بعد، 
ایـــوان تونی انگلیســـی که تنهـــا از ۳۲ پنالتی کارنامـــه خود دو ضربه را از دســـت داده پنالتی زن نخســـت تیم الاهلـــی خواهد بود. 
یازدهمیـــن پنالتی از دســـت رفته دوران حرفـــه ای محرز، بیش از هر چیـــز به ارتباط هواداران پرســـپولیس با دروازه بـــان تازه وارد 
خـــود کمک کرد و حـــالا گندوز، با روحیـــه ای مضاعف در ادامه مســـابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان آســـیا در ترکیب پرســـپولیس 

قـــرار می گیرد.

 پرســـینگ شـــدید تیم پرســـپولیس در 
دیدار شـــب گذشـــته مقابـــل الاهلی در 
هوای شـــرجی عربســـتان، واقعـــاً قابل 
توجه بـــود. تیم پرســـپولیس با نمایش 
خیره کننـــده ای کـــه در زمیـــن فوتبـــال 
داشـــت، نشـــان داد که نه تنها برای این 
بـــازی بلکـــه بـــرای کل فصـــل آماده تر از 
همیشـــه اســـت. بازیکنان طـــوری بازی 
کردنـــد کـــه اگـــر نمی دانســـتید در چـــه 
آب و هوایـــی هســـتند، اگـــر عملکـــرد 
پرسپولیس از نظر پرسینگ در این بازی 
را می دیدیـــد، فکر می کردیـــد در یک روز 
دلپذیـــر پاییزی در تهران مشـــغول بازی 
هســـتند، نه در اوج گرما و رطوبت جده 

! ن بستا عر

 بدنســـازی و آمادگی جســـمانی این تیم 
بـــه وضوح مشـــخص بود. ایـــن عملکرد 
بی نظیـــر بدنی ســـرخ پوشـــان در حالی 
بود که حریـــف ســـتاره های بین المللی 
داشـــت و حتـــی از نظر ســـنی، میانگین 
ســـنی بـــه مراتـــب پایین تری نســـبت به 

تیم ایرانی داشـــت.
پرســـپولیس در ایـــن دیدار بـــا میانگین 
نزدیـــک بـــه ۳۲ ســـال حاضـــر شـــد در 
حالـــی که الاهلـــی با میانگین ۲8 ســـال 
پا به میدان گذاشـــته بود امـــا بر خلاف 
آمـــار و ارقام، ایـــن پرســـپولیس بود که 
نود دقیقـــه رقیب را در خاک عربســـتان 
و در هـــوای شـــرجی جـــده تحت فشـــار 

گذاشـــته بود.

بـــدون هیـــچ  آنهـــا به طـــور مـــداوم و 
نشـــانه ای از خســـتگی در حـــال تاخت 
و تـــاز بودنـــد و ایـــن بـــه مـــا نشـــان داد 
کارهایـــی کـــه در فصل بدنســـازی انجام 
شـــده، نتیجـــه اش را بـــه خوبی نشـــان 
داده اســـت. بدن هـــای بازیکنـــان بـــه 
قدری تـــازه و باطروات به نظر می رســـید 
کـــه انگار تـــازه از خواب بیدار شـــده اند. 
ایـــن موفقیـــت، قطعـــاً نشـــانه ای از کار 
حرفـــه ای و دلســـوزی ادریس ساســـی، 
مربی بدنســـاز پرسپولیس اســـت. او با 
تـــلاش و کوشـــش خـــود، یـــاد و خاطره 
مارکو بدنســـاز زمان برانکـــو را زنده کرده 
اســـت. برانکو و تیمش همیشه به خاطر 
تمرینات بدنســـازی سخت خود معروف 
بودند و حالا با ساســـی، به نظر می رسد 
که ایـــن رویکرد مجدداً به تیم بازگشـــته 
و بازیکنان بـــا قدرت بدنی بـــالا و انرژی 

فـــراوان در میـــدان حاضر می شـــوند.
 در نهایـــت، می تـــوان بـــه جـــرأت گفت 
که پرسپولیس امســـال با این بدنسازی 
عالـــی و پرســـینگ تهاجمـــی، می تواند 
بـــرای هـــر تیمی چالـــش بزرگی باشـــد. 
بازی هـــای آینده نشـــان خواهـــد داد که 
آیا ایـــن رونـــد ادامـــه دار خواهد بـــود یا 
خیـــر، امـــا فعـــلاً همـــه مـــا می توانیم از 
ایـــن نمایـــش پرانـــرژی و خیره کننـــده 
 لـــذت ببریـــم و بـــه آینـــده خوشـــبین 

باشیم.

بـــا شـــروع دیـــدار تیم های پرســـپولیس 
و الاهلـــی، جـــو ســـنگین و هیجان انگیز 
حاکـــم بـــر اســـتادیوم توانســـت تأثیرات 
مختلفـــی روی بازیکنان دو تیـــم بگذارد. 
برخـــی از بازیکنـــان، بـــه وضـــوح تحـــت 
تأثیـــر ایـــن جـــو قـــرار گرفتـــه و موفق به 
نمایش عملکـــردی مطلوب نشـــدند اما 
در میـــان نوســـانات و فشـــارهای روانی، 
ســـه بازیکن از تیـــم پرســـپولیس، یعنی 
ایـــوب العملود، وحید امیری و اوســـتون 
اورونـــوف، توانســـتند به خوبـــی از عهده 

ایـــن چالـــش برآیند.
 ایـــوب العملـــود به عنـــوان یـــک بازیکن 
باتجربـــه، نـــه تنهـــا عملکرد فـــردی خود 
را حفـــظ کـــرد، بلکه بـــا ایجـــاد تحرک و 

دوندگـــی در کنـــاره زمین به عنـــوان یک 
فول بـــک، بـــه تیمـــش روحیه بیشـــتری 
ه  هند ن د نشـــا و  ا عملکـــرد   . بخشـــید
همچنیـــن  و  فنـــی  ی  یی هـــا نا ا تو
قابلیت هـــای جانبـــی او در بکارگیـــری 
روحیـــه تیمی بـــود کـــه در این مســـابقه 

بســـیار حیاتـــی بـــه نظـــر می رســـید.
 وحیـــد امیری هـــم به عنـــوان یکی دیگر 
از بازیکنـــان کلیـــدی، بـــا فعالیت هـــای 
هجومـــی و دفاعی خود، تـــوازن را در تیم 
ایجاد کـــرد. او با توانایی هـــای بالای خود 
در کنتـــرل تـــوپ و ایجـــاد فرصت هـــای 
گلزنـــی، بـــه تیـــم کمک کـــرد تـــا در برابر 
حریـــف خـــود عملکـــرد بهتـــری داشـــته 
باشـــد. امیـــری به خوبـــی نشـــان داد که 

او تنهـــا یک بازیکـــن نیســـت، بلکه یکی 
از ارکان اصلـــی شـــکل گیری حمـــلات در 

بازی تیم اســـت.
 اوســـتون اورونـــوف نیز با حضـــور مثبت 
خود توانســـت جو را به نفع پرســـپولیس 
تغییـــر دهـــد. او بـــا تکنیک هـــای فـــردی 
خـــود و همچنیـــن ارتبـــاط مؤثـــری که با 
دیگـــر بازیکنان از جملـــه میلاد محمدی 
برقرار کـــرد، به روند صعـــودی تیم کمک 
شـــایانی نمود. وجود اورونـــوف در زمین، 
نه تنها باعث افزایـــش خودباوری در تیم 
شـــد بلکه به دیگـــر بازیکنان نیـــز انگیزه 
بیشـــتری داد تـــا بـــا تمـــام توان خـــود به 

میـــدان بروند.
 در نهایـــت می تـــوان گفت کـــه عملکرد 
ایـــن ســـه بازیکـــن در دیـــدار بـــا الاهلی 
نشـــان دهنده ایـــن اســـت کـــه در مواقع 
بحرانـــی، وجـــود بازیکنانـــی بـــا اعتمـــاد 
بـــه نفـــس و تجربـــه می تواند بـــه عنوان 
یـــک کاتالیـــزور عمل کـــرده و به رشـــد و 
شـــکوفایی تیم کمک کنـــد. این موضوع 
نه تنهـــا برای تیم پرســـپولیس بلکه برای 
هـــر تیمـــی کـــه در شـــرایط مشـــابه قرار 
می گیرد، صـــدق می کنـــد. بازیکنانی که 
توانسته اند از فشارهای روانی عبور کنند 
و به بهتریـــن نحو بازی کننـــد، می توانند 
بـــه خودبـــاوری و اعتمـــاد به نفـــس تیم 
کمک کرده و در نتیجـــه به موفقیت های 

بزرگ تـــری دســـت یابند.

خاطرات مارکو زنده شد
ادریس ساسی و بدن هایی که بموقع شلاق خورد

سه رکن اساسی بازگشت پرسپولیس به بازی 
امیری، ایوب، اورونوف 

عکس  : پیام پارسایی



اردوگاه آبی

 وعده پاداش عملی می شود
 بعد از برد اســـتقلالی ها مقابل الغرافـــه قطر حالا نوبت 
مســـئولان این باشـــگاه اســـت تا بـــه وعده پـــاداش خود 
عمل کنند. از آنجایی که مدیران باشـــگاه، شـــب قبل از 
بازی به اردوی تیم ســـر زده و وعده پاداش در صورت برد 
داده بودنـــد، بعد از پیـــروزی آبی ها حالا پای قول شـــان 
مانـــده و اعـــلام کردند که بـــزودی پاداش ها به حســـاب 
بازیکنـــان واریـــز می شـــود. اینطور که شـــنیده می شـــود 
مدیـــران اســـتقلال مبلـــغ خوبی بـــرای این بـــرد در نظر 
گرفته انـــد که حـــالا در روزهـــای آینـــده بـــا پرداخت آن 
وعده شـــان را عملـــی خواهنـــد کرد. اســـتقلال در هفته 
اول لیگ نخبگان آســـیا موفق شـــد با 3 گل الغرافه قطر 
را در ورزشـــگاه شهدای شـــهر قدس شکست دهد تا بعد 
از حواشـــی اخیر شـــایعات اخراج نکونام، آرامش موقتاً 

به تیـــم برگردد.

رفتار حرفه ای هواداران استقلال

 هواداران اســـتقلال باشگاه را روســـفید کردند. در حالی 
کـــه با توجه بـــه حضور ناظـــران AFC و حساســـیت آنها 
نگرانی هـــای زیـــادی بابـــت رفتـــار طرفـــداران حاضر در 
اســـتادیوم شـــهر قدس وجود داشـــت، هواداران دست 
بـــه کار حاشـــیه ای نزدنـــد تـــا بـــازی بـــدون هیـــچ گونه 
جنجال ختم به خیر شـــود. به نظر می رســـد هـــواداران 
در این بازی به تذکرات مســـئولان گوش کـــرده و رفتاری 
مناســـب داشـــتند تا بهانه ای برای جریمـــه و محرومیت 
دســـت مســـئولان AFC ندهند. بنابراین بـــا وجود اینکه 
ورزشـــگاه شـــهر قدس محدودیت های زیادی داشت و با 
توجه به نـــور کم و امکانـــات کم، شـــرایط میزبانی آنطور 
که بایـــد به جا نیامد اما هواداران اســـتقلال در این بازی 
رفتـــاری حرفه ای از خود به نمایش گذاشـــتند تا حداقل 

از این بابت مشـــکلی پیـــش نیاید.

فرار رضاوند از انتقادات با گلزنی

 آرش رضاونـــد با گلزنـــی مقابل الغرافه قطـــر خودش را 
از فشـــار انتقادات نجـــات داد. در حالی کـــه هواداران 
اســـتقلال اخیـــراً از عملکـــرد رضاوند راضـــی نبودند و 
انتقادات زیادی به نحوه بازی او داشـــتند، حالا هافبک 
آبی پوشـــان با گلزنی مقابل تیم قطـــری مجدداً خودی 
نشـــان داد تا موقتاً از زیر بار فشـــارها خارج شود. البته 
که به نظر می رســـد او برای رضایـــت هواداران و کادرفنی 
بایـــد این رونـــد را در ادامه لیگ برتـــر و بازی های بعدی 
استقلال در لیگ نخبگان آســـیا ادامه دهد تا به صورت 

کامل از زیر ســـایه انتقادات خارج شـــود.

مدیران استقلال به فکر ساخت ورزشگاه 
 باشـــگاه اســـتقلال اعلام کرده اســـت که قصد ســـاخت 
ورزشـــگاهی مخصـــوص آبی هـــا را دارد. در شـــرایطی که 
اســـتقلالی ها مجبـــور شـــدند بـــا وضعیـــت نـــه چندان 
مناســـب ورزشـــگاه شـــهر قدس از الغرافه قطر میزبانی 
کننـــد، حالا مســـئولان باشـــگاه به ایـــن فکـــر افتاده اند 
تـــا اســـتادیومی مخصـــوص خـــود را بســـازند. البته این 
وعده ها کمی آشـــنا اســـت و قبل از این هـــم علی خطیر 
مدیرعامل ســـابق اســـتقلال اوایل مدیریـــت خود اعلام 
کـــرده بود که قصـــد ســـاخت ورزشـــگاه دارد و در همین 
راســـتا هم از مشـــاوران خارجی بـــرای پیش بـــردن این 
پـــروژه دعوت کـــرده بود که در نهایت ایـــن ماجرا در حد 
یک حرف باقی ماند و به جایی نرســـید. حـــالا باید دید 
شـــهریاری مدیرعامل هلدینگ خلیج فـــارس تا چه حد 
در ایـــن زمینه جـــدی بوده و بر چه اساســـی این موضوع 
را مطـــرح کـــرده اســـت. اگر موضوع ســـاخت ورزشـــگاه 
جنبه ای تبلیغاتی نداشـــته باشـــد باید به سرعت شاهد 

اجـــرای این پـــروژه بود. 

تمجید روزنامه های عربی از استقلال

 نشـــریه الوطن و العرب به تمجید از استقلال پرداختند. 
بعـــد از بـــرد مقتدرانه اســـتقلال مقابل الغرافـــه قطر در 
هفته اول لیـــگ نخبگان آســـیا حالا نشـــریه های عربی 
عملکرد آبی پوشـــان ایرانی را خوب دانســـته و به تمجید 
از عملکـــرد آنهـــا پرداخته اند. روزنامه الوطـــن بعد از برد 
نماینده کشـــورمان بـــا تیتر اســـتقلال، الغرافـــه را نابود 
کرده اســـت بـــه این بـــازی پرداخت و نشـــریه العرب هم 
نوشـــته اســـت که الغرافه مثل لیگ قطر، در رقابت های 
نخبگان آســـیا هم خوب ظاهر نشـــده و مقابل شاگردان 

جواد نکونام هـــم حرفی برای گفتن نداشـــت.
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رامیـــن رضاییان مـــرد اول اســـتقلال مقابـــل الغرافه 
قطـــر بود. او کـــه بعد از حـــرف و حدیث های بســـیار از 
ســـپاهان راهی استقلال شـــد، برخلاف اینکه عده ای 
تصـــور می کردند بـــا توجه به حواشـــی به وجـــود آمده 
و ســـابقه حضـــور در تیـــم پرســـپولیس، نمی توانـــد 
در پیراهـــن آبی هـــا رامیـــن همیشـــگی باشـــد، تا به 
اینجای کار بهترین ســـرباز تیـــم نکونام بـــوده و بعد از 
درخشـــش در رقابت هـــای لیگ برتر، این بـــار با گلزنی 
در لیگ نخبگان آســـیا قـــدرت فنی و روحی خـــود را به 
رخ همـــه کشـــید. او در حالـــی که از ناحیه مچ دســـت 
و انگشـــت دچار مصدومیت بـــود، با اثرگـــذاری روی 
گل اول اســـتقلال و به ثمررســـاندن گل دوم، بهترین 
بازیکن زمین شـــد تا نشـــان دهد عطش درخشش او 

است. ســـیری ناپذیر 
 

نامزد بهترین گلزن
رامیـــن رضاییان که همواره عطش گلزنـــی دارد، علاوه 
بـــر اثر گـــذاری روی گل اول، گل دوم اســـتقلال مقابل 
الغرافـــه را وارد دروازه کرد تا نشـــان دهد آچارفرانســـه 
جواد نکونام اســـت؛ گلی کـــه رضاییان به ثمر رســـاند، 
نامـــزد بهتریـــن گل هفته ایـــن رقابت ها شـــد و حالا با 
توجه به قشـــنگی آن به نظر می رســـد حتـــی می تواند 
در رقابـــت بـــا رقبا بـــه عنـــوان بهتریـــن گل هفته هم 

انتخاب شـــود.

 مرد اول استقلال
رامین تا به اینجـــای کار یکی از بهترین هـــای تیم جواد 
نکونام بوده اســـت. در حالی که 3 هفتـــه از رقابت های 
لیگ برتر گذشـــته اســـت، او 2 گل و یک پاس گل از خود 
به جای گذاشـــته و حالا با درخشـــش مقابـــل الغرافه، 
پایـــش به گلزنـــی در لیگ نخبگان آســـیا هم باز شـــد تا 
در مجمـــوع رقابت های لیگ برتر ایران و آســـیا بهترین 
مهره آبی پوشـــان تا به اینجای کار باشـــد. با عملکردی 
کـــه رضاییان ایـــن روزهـــا از خود ارائـــه داده اســـت، به 
نظـــر می رســـد او به بلـــوغ کامل فنـــی و روحی رســـیده 

اســـت و باید منتظر گل ها 
او  بیشـــتر  و درخشـــش 

رقابت هـــای  ادامـــه  در 
اســـتقلال ماند.

 
از رامین اصرار، از 

قلعه نویی انکار
عملکـــرد  رغـــم  بـــه 

رضاییـــان  فوق العـــاده 
در لیـــگ بیست وســـوم و 
اســـتارتی موفـــق در فصل 

جدیـــد، امیـــر قلعه نویـــی 
سرمربی تیم ملی همچنان 

چشمانش را روی این بازیکن 
کـــه  درحالـــی  اســـت.  بســـته 

رضاییـــان در لیســـت قلعه نویـــی بـــرای بازی های 
مقدماتـــی جـــام جهانـــی مقابـــل هنگ کنـــگ و 
ازبکســـتان غایـــب بـــود، عملکـــرد خـــوب ایـــن 
بازیکـــن در ادامه هـــم گرهـــی از کار او بـــاز نکرد تا 
بهترین بازیکن لیگ بیست وســـوم، در لیســـت 
قلعه نویی بـــرای تقابل بـــا قرقیزســـتان و امارات 

هم جایی نداشته باشـــد. غیبت رضاییان در اردوهای 
اخیر تیـــم ملی همچنان ســـؤالی بی جواب اســـت که 
حالا باید دیـــد شـــروع فوق العـــاده او در لیـــگ جاری 
و گلزنـــی در لیـــگ نخبگان آســـیا می توانـــد قلعه نویی 
را مجـــاب بـــه دعوتـــش کند یـــا ســـرمربی تیـــم ملی 

همچنـــان چشـــمانش را روی او خواهـــد بســـت.
 

عذرخواهی رضاییان از میهمان قطری
امکانـــات نه چنـــدان ایـــده آل در ورزشـــگاه شـــهدای 
قـــدس باعـــث شـــد تـــا رامیـــن رضاییـــان از طـــرف 
قطـــری بابـــت بـــروز مشـــکلات عذرخواهـــی کنـــد. 
رضاییـــان می گویـــد: »از باشـــگاه خـــوب الغرافه قطر 
معذرت خواهـــی می کنـــم. متأســـفانه رفتـــاری کـــه 
بایـــد می شـــد و امکاناتـــی کـــه بایـــد در اختیارشـــان 
قـــرار می گرفـــت، رخ نـــداد و از طـــرف خـــودم یـــک 
معذرت خواهـــی ویـــژه می کنـــم. بایـــد از باشـــگاه 
اســـتقلال هم تشـــکر کنم که وارد حاشـــیه نشـــد. در 
کنار ســـرمربی، تیـــم و بازیکنان بودند کـــه این باعث 
شـــد اتفاق خوبی بیفتد. از جـــواد نکونام 
تشـــکر ویژ ه ای دارم که پـــس از ایجاد آن 
حواشـــی، بدون حاشـــیه ســـر تمرین 
می آمـــد و مربیگـــری می کـــرد بـــدون 
اینکـــه اتفاقی بیفتـــد و صحبتی شـــود . 
واقعاً شـــرایط ســـختی را گذراندیم. 
این شـــرایط برای اســـتقلال خیلی 
زیبا نبـــود. خیلی خوشـــحالم به 
ســـلامت از این وضعیـــت عبور 
کـــرده و مقابـــل الغرافـــه بـــازی 
خیلی خوبـــی انجـــام دادیم.« 
تصریـــح  اســـتقلال  بازیکـــن 
کـــرد: »خوشـــحالم کـــه تیم و 
هواداران اســـتقلال خوشحال 
بودنـــد. بایـــد بـــرای لیـــگ برتر 
آماده شـــویم. چند روز دیگر بازی 
داریـــم که فرصـــت بســـیار کمی 
اســـت. این برد را بـــه مجموعه 
اســـتقلال تبریک می گویم.«

قلعه نویی مخاطب خاص شادی گل رضاییان

شمـــاره 10 تیم ملی را می خواهم
سوژه روز

فائزه زمانی
روزنامه نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

رئیس هیأت مدیره آبی ها مذاکره با جانشین نکونام را رد کرد

سرشاخ دوباره با مدیران استقلال
نکونام که تا 
10 روز قبل از 

بازی با الغرافه 
تا آستانه 

برکناری نیز 
پیش رفته 

بود، حالا با 
کسب پیروزی 

مقابل رقیب 
قطری و 

صدرنشینی 
در جدول 

لیگ نخبگان 
به فکر انتقاد 

از مدیران 
افتاده است

فصـــل پیـــش جـــواد نکونام بـــا علی 
خطیر اختلافات دامنه داری داشـــت 

و در طـــول فصـــل پیوســـته علیـــه 
مدیریت باشـــگاه مصاحبـــه می کرد 
تا اینکه ســـرانجام با انتقال مالکیت 
اســـتقلال اختلاف هـــا فروکش کرد 
و اوضـــاع با حضـــور مدیـــران جدید 
آرام شـــد. از همان زمان که باشـــگاه 

اســـتقلال بـــه افـــراد دیگـــری واگذار 
شـــد، انتظـــار بود کـــه دیگرشـــاهد 
بـــروز اختلافـــات عجیـــب و غریـــب 
میان ســـرمربی و مدیریت نباشـــیم 
امـــا اظهـــارات جـــواد نکونـــام بعد از 
برتری مقابل الغرافه قطر نشـــان داد 

کـــه مـــوج تـــازه ای از ایـــن اختلافات 
میان ســـرمربی اســـتقلال و مدیران 
آغـــاز شـــده اســـت. نکونام کـــه تا 10 
روز قبـــل از بازی با الغرافه تا آســـتانه 
برکنـــاری نیز پیـــش رفته بـــود، حالا 
بـــا کســـب پیـــروزی مقابـــل رقیـــب 

قطـــری و صدرنشـــینی در جدول لیگ 
نخبـــگان بـــه فکـــر انتقـــاد از مدیـــران 
افتاده اســـت. نکونـــام در نقد عملکرد 
مدیـــران اســـتقلال این جمـــلات را به 
زبـــان آورده اســـت: »مـــا اول از همـــه 
این مشـــکل را داریم که بیـــرون از تیم 
هنـــوز کامل نیســـتیم و باید بیـــرون از 
تیم را درســـت کنیم. مدیر رســـانه ای، 
عکاس و فیلمبـــردار نداریم. من بچه 
نیســـتم و این را می گویم کـــه هواداران 
بداننـــد. آنهـــا مالک و صاحـــب اصلی 
این باشگاه هســـتند. من از اول فصل 
کمک مربی خارجی و بدنســـاز خارجی 
می خواســـتم کـــه نیاوردنـــد. حتی اگر 
یک نفـــر هم بـــه تیمـــم اضافه نشـــود 
مشـــکلی نـــدارم، امـــا بیـــرون از تیم و 
از نظـــر پشـــتیبانی مشـــکل داریـــم.« 
نکونـــام ادامـــه داد: »مـــا کلاً حدود ۴۳ 
نفر هســـتیم و بیـــرون از تیم مشـــکل 
داریـــم. بـــا ســـمیعی و شـــهریاری هم 
صحبت کرده ام و امیدوارم مشـــکلات 
حل شـــود. من مشـــکلی بـــا کار کردن 
نـــدارم و فقـــط می خواهـــم شـــرایط 
را بـــرای مـــن فراهـــم کننـــد و ســـپس 
خواسته داشـــته باشـــند. زشت است 
دســـتیار و مربـــی خارجـــی بخواهم و 
نیاورنـــد. من با همیـــن بازیکنـــان کار 

می کنم و مشـــکلی ندارم. اگر باشـــگاه 
بتواند می گوییم بازیکن جذب شـــود، 
امـــا در بیرون آشـــفته هســـتیم و هنوز 

کمـــی کار داریم.«
ســـرمربی اســـتقلال در شـــرایطی بـــه 
انتقـــاد از مدیریت پرداختـــه که احمد 
مدیـــره  هیـــأت  رئیـــس  شـــهریاری، 
باشـــگاه اســـتقلال برکناری این مربی 
از ســـمتش را تکذیـــب کـــرده اســـت. 
احمد شـــهریاری، رئیس هیأت مدیره 
باشـــگاه اســـتقلال دربـــاره اینکـــه آیـــا 
ممکن اســـت با مربیان جدید مذاکره 
شـــود و شـــایعات پیرامـــون برکنـــاری 
نکونـــام در هفته هـــای اخیـــر  صحت 
داشـــته یا خیر، این توضیحـــات را داده 
است: »چه کســـی با سرمربی خارجی 
صحبت کرده است؟! هرکس صحبت 
کرده خودش جواب بدهد.« شهریاری 
درعین حـــال ابراز امیـــدواری کرده که 
با اضافه شـــدن یک دستیار خارجی به 
کادر فنی اســـتقلال اوضاع بهتر شـــود. 
البته نکونام درباره اســـتخدام دستیار 
خارجی خـــود همواره معتقـــد بوده که 
نـــام فرد مـــورد نظر را به باشـــگاه اعلام 
کـــرده، اما تـــا امـــروز اقدامی از ســـوی 
سران باشـــگاه اســـتقلال بابت حضور 

مربی جدید نشـــده اســـت.

گزارش یک

گزارش خبری

جواد رستم زاده
روزنامه نگار

3 معضل اساسی ورزشگاه شهر قدس

اینترنت، نور، چمن

بازی پرسپولیس 
و پاختاکور و البته 
استقلال با النصر 
با حضور رونالدو 
می تواند بهترین 

مانور برای مسئولان 
فوتبال ایران در 
مشهد از حیث 

برگزاری استاندارد 
بازی ها باشد

پـــس از بایدهـــا و نبایدهـــا و امـــا و اگرهـــا و رفت و 
آمدهـــا و نامه نگاری هـــای انجـــام شـــده و انجـــام 
نشـــده ســـرانجام قرار اســـت درهای شـــیک ترین 
اســـتادیوم ایـــران روی بازی هـــای بین المللـــی باز 
شـــود. داســـتان قلعه حســـن خان اینقـــدر شـــور 
بـــود و آنقـــدر حیثیـــت بین المللی مـــا را نمک دار 
کـــرد کـــه دســـتور از بالاهـــا بـــرای کـــوچ بازی های 
مهـــم بین المللی به مشـــهد صادر شـــد. تـــا آماده 
شـــدن آزادی بـــرای میزبانـــی، حالا مشـــهد گزینه 
اول میزبانی هاســـت. هتلینگ بی نظیر، ترانســـفر 
اســـتاندارد و البته اســـتادیوم مدرن امـــام رضا)ع( 
کمترین دردسر را برای مجریان امر جهت برگزاری 
باکیفیت بازی ها فراهم خواهد کـــرد. امروز ظاهراً 
کار از دعواهـــای اصولـــی و تـــاج فیروز خـــارج و به 
هماهنگی هـــای کشـــوری بـــرای باز شـــدن درهای 
این اســـتادیوم کشیده شده اســـت چراکه اگر غیر 
از این بـــود، بعید به نظر می رســـید کـــه امین زاده، 
مدیرعامـــل تربیـــت بدنی آســـتان قـــدس رضوی 
در برنامـــه تلویزیونـــی حاضر و صراحتـــاً اعلام کند 
آســـتان قدس رضوی آماده میزبانی بازی هاســـت: 
»ورزشـــگاه امام رضا)ع( یک سرمایه ملی و هدیه ای 
از طرف آســـتان قـــدس رضوی برای مـــردم عزیز و 
سرافراز ایران اســـلامی است. همان طور که قبل از 
این هم بارها از طرف آســـتان قـــدس رضوی اعلام 
شـــده، ما هیچ مانعی برای برگزاری مسابقات ملی 
و بین المللـــی و اردوهای ورزشـــی در این ورزشـــگاه 

نداریم. به طـــور طبیعی برگزاری هرگونه مســـابقه 
در این ورزشـــگاه همانند دیگر ورزشـــگاه های کشور 
تابـــع قوانین مرتبـــط و اخذ مجوزهای لازم اســـت 
و در صـــورت اخـــذ مجـــوز، آســـتان قـــدس رضوی 
بـــرای در اختیار گذاشـــتن ایـــن ورزشـــگاه آمادگی 
کامـــل دارد.« ایـــن ادبیـــات البتـــه با ادبیـــات چند 
ماه قبـــل تفاوتی نکرده؛ آنچه باعث خوشـــبینی به 
میزبانـــی اســـتادیوم امام رضـــا)ع( شـــده، اینکه با 
ایـــن گفته هـــای صریح بعید اســـت که تـــاج فیروز 
به عنـــوان مدیرکل و نهادهای دیگر بـــرای برگزاری 
بازی های بزرگ در مشـــهد دنبال ضمانت باشـــند. 
بـــا این حال نکتـــه ای که در ایـــن بین نبایـــد از یاد 
بـــرد، اتخـــاذ تدابیر دقیـــق بـــرای ایـــن میزبانی در 
مشـــهد اســـت تا نظیر اتفاقاتـــی که در بـــازی ایران 
و لبنـــان افتـــاد و فوتبـــال مـــا را ســـیبل حمـــلات 
بدخواهـــان کـــرد، تکـــرار نشـــود. موضـــوع حضور 

بانوان در اســـتادیوم یکـــی از مهم تریـــن ماجراها 
در مشـــهد اســـت که نیـــاز بـــه هماهنگـــی ویژه ای 
دارد و البته لاینحل نیســـت به این شـــرط که برای 
ایـــن میزبانی هـــا لـــج و لج بازی های اســـتانی کنار 
گذاشـــته شـــود و برای آبروداری ملی همه دســـت 
در دســـت هم دهند. برای فدراسیون هم توجه به 
این نکته اهمیت دارد که اتمســـفر متفاوت مشهد 
را درک کند و بر اســـاس همیـــن درک، برنامه ریزی 
مناسبی برای حضور و اسکان میهمان پرطمطراق 
آســـیایی داشـــته باشد. مشـــهد شـــهری است که 
می توانـــد به دلیل گذشـــته روشـــن اش در فوتبال 
همراه با تماشـــاگرانش مایه مباهـــات فوتبال ایران 
در اسیا باشـــد. بازی پرسپولیس و پاختاکور و البته 
اســـتقلال بـــا النصر بـــا حضـــور رونالـــدو می تواند 
بهتریـــن مانـــور بـــرای مســـئولان فوتبال ایـــران در 
مشـــهد از حیث برگزاری اســـتاندارد بازی ها باشد.

 ورزشـــگاه شـــهر قدس بـــه عنوان 
یـــن  مهم تر ز  ا یکـــی  ن  بـــا میز
دیدارهای آســـیایی میان تیم های 
استقلال و الغرافه در لیگ نخبگان 
انتخـــاب شـــد. ایـــن مســـابقه، از 
اهمیت ویژه ای بـــرای طرفداران و 
کارشناســـان فوتبال برخوردار بود، 
اما متأســـفانه شـــرایط نامناســـب 
میزبانی باعث شـــد تـــا زنگ خطر  
بـــرای میزبانـــی از ســـایر تیم هـــای 
بـــزرگ آســـیایی برای ایران روشـــن 

. د شو
 متأســـفانه، ورزشـــگاه شهر قدس 
در زمینـــه میزبانـــی از ایـــن رویداد 
بـــزرگ با مشـــکلات جـــدی روبه رو 
بـــود. از جمله مهم ترین چالش ها 
می توان به کمبود نور در ورزشـــگاه 
اشـــاره کرد. علاوه بر مشکلات نور، 
کیفیت چمن ورزشـــگاه نیز بشدت 
ضعیـــف بـــود. ایـــن موضـــوع روی 
عملکـــرد تیم ها نیـــز تأثیـــر منفی 
گذاشـــت. بازیکنان نمی توانستند 
بـــه انـــدازه کافـــی از مهارت هـــای 
خود اســـتفاده کننـــد و در نتیجه، 
بازی تحـــت تأثیر این شـــرایط قرار 

. فت گر
 همچنین، یکی از مشکلات اساسی 
دیگـــر در ایـــن ورزشـــگاه، کیفیت 
پاییـــن اینترنت بـــود. خبرنگاران و 
رســـانه ها به عنوان حلقـــه ارتباطی 
میان بـــازی و مخاطبـــان، با کندی 

اینترنـــت مواجـــه بودنـــد کـــه کار 
خبررســـانی و پوشـــش خبری این 
رویداد را بشـــدت دشـــوار می کرد. 
در دنیای امروزی، ســـرعت و دقت 
بالایـــی  اهمیـــت  از  خبررســـانی 
برخـــوردار اســـت و عـــدم توجه به 
ایـــن موضـــوع می توانـــد تبعـــات 
جدی برای رســـانه ها و ورزشگاه ها 
بـــه همـــراه داشـــته باشـــد. ضمن 
اینکـــه AFC نیز روی ایـــن موضوع 

تأکید بســـیار ویـــژه ای دارد.
 در نهایـــت، نتیجـــه ایـــن دیـــدار 
بـــا اینکه بـــه نفـــع نماینـــده ایران 
بـــود امـــا واقعیـــت این اســـت که 
زیرســـاخت های لازم برای برگزاری 
یک رویداد آســـیایی در ســـطح بالا 
در ورزشـــگاه شـــهر قـــدس، وجود 

 . رد ا ند
ارزیابـــی ایـــن وضعیـــت نـــه تنهـــا 
نیازمنـــد توجه مســـئولان ورزشـــی 
کشور به مسائل زیرساختی است، 
بلکه جامعـــه فوتبال بایـــد به فکر 
بهبـــود ایـــن وضعیـــت باشـــد تا در 
آینـــده شـــاهد برگزاری مســـابقات 
باکیفیت تـــری در لیـــگ نخبـــگان 
رقابـــت  یـــک  عنـــوان  بـــه  آســـیا 
بین المللی باشـــیم. امید است که 
با توجه به مشـــکلات پیـــش آمده، 
در آینـــده نزدیـــک، زمینـــه بهبـــود 
شـــرایط میزبانی و ارتقـــای کیفیت 
برگزاری مســـابقات فراهم شـــود.

چشمی: حالا به فکر نساجی هستیم
روزبه چشـــمی از تلاش برای رساندن زمین شـــهر قدس برای 
برگزاری بـــازی راضی اســـت: »ابتدا تشـــکر می کنم  کـــه به هر 
شـــکلی بود زمین ورزشـــگاه شـــهر قدس را به بازی رســـاندند، 
امـــا در مجموع باعث شـــرمندگی اســـت و از تیـــم حریف هم 
عذرخواهی می کنیم. پتانســـیل کشـــور ما بســـیار بالاســـت و 
باید در همیـــن تهران  مـــا ۴، ۵ زمین داشـــته  باشـــیم. لیاقت 
کشـــور، مـــردم و فوتبالیســـت های ما بیشـــتر از اینهاســـت.« 
چشـــمی در پایان گفـــت: »تمام تمرکـــز ما روی بـــازی جمعه 
مقابـــل نســـاجی اســـت و بایـــد آنجـــا هم ســـربلند باشـــیم. 

اســـتقلال باید مقابل نســـاجی هـــم نتیجـــه لازم را بگیرد.«

 نوازی: با این برد حواشی کم می شود
گرچه دربـــاره تداوم حضور نـــوازی در کادرفنی اســـتقلال حرف و 
حدیث هایی وجـــود دارد اما به هرحال نـــوازی اکنون در کادرفنی 
اســـت. او این گونه از بـــرد مقابل الغرافـــه ابراز خرســـندی کرده 
اســـت: »تیم مان خـــوب بازی کـــرد و شـــروع خوبی داشـــتیم. 
دســـت همه درد نکند. از مســـئولان شـــهر قدس تشکر می کنم 
که ایـــن ورزشـــگاه را برای این مســـابقه آمـــاده کردنـــد. بازیکنان 
فوق العـــاده بودند و شـــروع خوبی داشـــتیم. امیـــدوارم این برد 
پایانی بر حواشـــی باشد. متأسفانه حواشـــی تولید می شود ولی 

با این بـــرد همه چیز درســـت خواهد شـــد.«

 مرادمند: تیم روزهای سخت هستیم
محمدحســـین مرادمنـــد بعد از بازگشـــت به اســـتقلال روحیه 
بیشـــتری گرفته اســـت. مرادمند از برد تیمش مقابـــل الغرافه 
بسیار خوشحال اســـت: »خدا را شـــکر بازی خیلی خوبی انجام 
دادیم و تماشاگرپســـند بود. خیلی خوشحال هستم. استقلال 
در روزهای سخت خودش را نشـــان می دهد. اگر همدل باشیم 
هـــر کاری می توانیـــم بکنیم.« مدافـــع تیم فوتبال اســـتقلال در 
مورد بـــازی بعدی ایـــن تیـــم در لیگ نخبـــگان آســـیا می گوید: 
»بازی با الســـد ســـخت اســـت و بـــازی به بـــازی جلـــو می رویم. 
بازی بعدی ما با نســـاجی اســـت. درنهایت هـــم بگویم که زمین 

مســـابقه خوب نبود؛ کیفیت افتضـــاح بود!«

ورزشگاه امام رضا )ع(میزبان ستاره های بزرگ فوتبال
تصمیم مدیران خراسان رضوی تغییر می کند



آیتانـــا بونماتـــی هافبک ۲۶ســـاله و اســـپانیایی 

بارســـلونا قراردادش را با این باشگاه تا تابستان 

۲۰۲۸ تمدیـــد کـــرد و ESPN بـــدون اشـــاره بـــه 

مبلـــغ قـــرارداد او بـــا بارســـلونا، اعلام کـــرد که 

او بـــه پردرآمدتریـــن فوتبالیســـت زن جهـــان 

تبدیل شـــده اســـت. با این حـــال، گزارش های 

رســـانه های اســـپانیایی حاکـــی از آن اســـت که 

دســـتمزد جدیـــد او ســـالانه بیـــن 75۰هـــزار تا 

یک میلیون یورو خواهد بود. بونماتی که رشـــد 

یافته  آکادمی لاماســـیا اســـت، ۲۶۹بـــازی برای 

بارســـلونا انجـــام داده و ۹5گل بـــه ثمر رســـانده 

اســـت. او ۶5بازی و ۲۶گل برای تیم ملی اسپانیا 

در کارنامـــه دارد. گفتنـــی پـــس از پایـــان فصـــل 

۲3- ۲۰۲۲ یوفـــا ایـــن فوتبالیســـت را بـــه عنوان 

بهتریـــن فوتبالیســـت زن اروپـــا انتخـــاب کرد و 
بونماتـــی برنـــده توپ طلا شـــد.

پردرآمدترین فوتبالیست زن جهان

در حاشیه

برخی حساب های کاربری در اینستاگرام و توییتر 
مدعی شده بودند امیرحسین عزیزی، پسر خداداد 
عزیزی در ایران دستگیر شده و از کشور اخراج 
شده است. آنها دلیل این موضوع را شباهت او به 
شهروندان افغانستانی اعلام کرده  بودند ولی این 
خبر درست نیست. دفتر سخنگوی فراجا با اشاره 
به بی پایه و اساس بودن خبر دستگیری فرزند یکی 
از پیشکسوتان مطرح ورزشی توسط پلیس و رد مرز 
به یکی از کشورهای همسایه؛ از رسانه ها خواست 
تا در انتقال و نشر اخبار دقت لازم را داشته باشند. 
امیرحسین عزیزی، پسر بزرگ خداداد عزیزی 
و متولد ۱۳۸۴، با سبک بازی متفاوتی نسبت به 
پدرش در مسیر فوتبال قدم گذاشته و در پست 

هافبک هجومی به میدان می رود.

آدرین رابیو، بازیکن جدید المپیک مارســـی است 
کـــه انتقالش به ایـــن تیم خیلی ها را شـــگفت زده 
کـــرد. او با اتمام قـــراردادش در یوونتوس بازیکن 
آزاد بـــود، با شـــروع فصل و بســـته شـــدن بـــازار، 
نتوانســـته بـــود با هیـــچ تیمـــی قـــرارداد ببندد و 
بـــا وجـــود داشـــتن پیشـــنهاد از چندین باشـــگاه 
قدرتمنـــد در نهایـــت راهی مارســـی شـــد. برونو 
ساتین، ایجنت فرانســـوی، در مصاحبه ای گفت: 
»آنچه بـــرای رابیو اتفاق افتـــاد، نتیجه بی کفایتی 
افـــرادی اســـت که بـــه او مشـــاوره می دهنـــد. به 
خصـــوص مـــادرش و ایـــن نشـــان می دهـــد، چرا 
نباید پـــدر و مادرتان ایجنت شـــما باشـــند. رابیو 
بایـــد یک مدیـــر برنامه  حرفه ای داشـــته باشـــد و 
مســـلماً با کســـی مثل من، او الان در ســـطح اول 

فوتبـــال اروپا بـــازی می کرد.«

تکذیب دستگیری پسر خداداد

ستاره ای که مادرش ایجنتش است

iranvarzeshii

آنخل دی ماریا، ســـتاره ســـابق تیم ملـــی آرژانتیـــن، در مصاحبه ای تکان دهنده در شـــبکه نت فلیکـــس فاش کرد که 
چگونـــه نامه ای از رئال مادرید را که در آن از او خواســـته شـــده بود در فینـــال جام جهانی ۲۰14 بـــازی نکند، پاره کرده 
اســـت. این بازیکن ســـابق رئال در این باره گفت: »صبـــح روز فینال جام جهانی ۲۰14، نامـــه ای از رئال مادرید دریافت 
کـــردم که به مـــن می گفت آنها نمی خواهنـــد من بازی کنم زیرا آماده نیســـتم. مـــن بلافاصله آن را پاره کـــردم. من در 
بازی مقابل بلژیک دچار مصدومیت شـــده بودم، حـــدود ۹۰ درصد آماده بودم. پایم کاملاً خوب نبود اما می خواســـتم 
بـــازی کنـــم و اصلاً اهمیتی نمـــی دادم که دیگر هرگـــز فوتبال بـــازی نکنم. این یکـــی از چیزهایی بود که بـــه من گفته 
شـــده بود ممکن اســـت اتفـــاق بیفتد، اما بـــرای من این فینال جـــام جهانی بود، ایـــن فینال من بود.« گفتنی اســـت 

دی ماریـــا در فینال جـــام جهانی ۲۰14 برابر آلمان بـــازی کرد ولی آرژانتین 1-۰ باخت و قهرمان نشـــد.

دی ماریا نامه 
رئال مادرید را 
پاره کرد
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

چهارشنبه 28 شهریور
............................  تراکتور، ساعت 19:30  الوکره قطر 

 ورزشگاه الجنوب دوحه
سه شنبه 10 مهر

سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30
ورزشگاه نقش جهان اصفهان

چهارشنبه 11 مهر
.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 

ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 چهارشنبه ۲۸ شهریور 14۰3  14 ربیع الاول 144۶ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۶4۸

گزارش تصویری

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

2512-44007سپاهان1

257-42117تراکتور2

437-42116ملوان3

126-32013گل گهر4

206-41303ذوب آهن5

225-31204پرسپولیس6

405-41214خیبر7

15-4-41213استقلال خوزستان8

15-3-41212فولاد9

404-31114استقلال10

304-31113مس رفسنجان11

34-7-41124چادرملو12

23-4-40312آلومینیوم13

22-6-40224شمس آذر14

52-5-40220هوادار15

31-4-40131نساجی16

لیـــگ نخبـــگان آســـیا در حالی دوشـــنبه شـــب 
آغاز شـــد که شـــبکه ســـه ســـیما بازی استقلال 
و الغرافـــه را پوشـــش می داد و شـــبکه ورزش هم 
دیـــدار الاهلـــی و پرســـپولیس را. بـــا ایـــن حال، 
آنچـــه که بـــه وضوح مشـــخص بود، ایـــن بود که 
بازتاب هـــا نشـــان می دهـــد خیلـــی از مخاطبان 
فوتبـــال، از تماشـــای بـــازی الاهلی عربســـتان و 

بردند. لـــذت  ایران  پرســـپولیس 
چنیـــن اتفاقـــی حتماً دلایـــل متعدد خـــودش را 
دارد؛ از حضور ســـتاره های فوتبال  بلد در میدان 
کـــه بـــا حضـــور بازیکنانـــی ماننـــد ادوارد مندی، 
روبرتـــو فیرمینو، فرانک کســـیه و ایـــوان تونی در 
ترکیـــب تیم ســـعودی جذابیـــت زیـــادی به این 
تیـــم داده بودند تا کیفیت بســـیار خـــوب زمین 
چمن و نور فراوان ورزشـــگاه که باعث می شـــود 
تصاویـــر باکیفیت تلویزیونی به دســـت مخاطب 

برســـد که از آن لـــذت ببرد.
اما در نهایت آنچه بســـیار جلـــب توجه می کند، 
فیلمبرداری مطلوبی اســـت که در بازی الاهلی و 
پرســـپولیس نمایان بود. این اتفاق در شـــرایطی 

رخ داده کـــه ســـالانه میلیون هـــا دلار بـــرای حق 
پخـــش هـــر بـــازی فوتبـــال در لیگ هـــای معتبر 
دنیا هزینـــه می شـــود و بســـیاری از کارگردانان و 
مدیـــران شـــبکه های تلویزیونی به دنبـــال ایجاد 
یـــک تفـــاوت بـــزرگ در زمینـــه تصویربـــرداری از 
مســـابقات فوتبال هســـتند و تصویربرداری را به 
شـــکلی انجـــام می دهند کـــه تماشـــاگر از دیدن 

نشـــود. خســـته  فوتبال  صحنه های 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا هم برای پوشـــش 
لیـــگ  و  نخبـــگان  لیـــگ  بازی هـــای  تصویـــری 
کـــه  دارد  پروتکل هایـــی  آســـیا،  قهرمانـــان 
تیم هـــای میزبان بایـــد آن را رعایـــت کنند و این 
اســـتانداردها که حدود زیادی در زمـــان بازی در 
ورزشـــگاه آزادی تهران رعایت می شـــد، استفاده 
از دوربین هـــای سوپراسلوموشـــن اســـت که به 
زیبـــا دیـــده شـــدن مســـابقات کمـــک می کند و 
صحنه ها را هشـــت تا 1۰ برابر آهســـته تر می کند. 
در پروتکل هایـــی هم کـــه در فیفـــا و AFC برای 
پخش مســـابقات وجود دارد، به این نکته اشـــاره 
شـــده که حتمـــاً دوربین هـــا سوپراسلوموشـــن 
باشـــند، از زوایـــای مختلفـــی فیلمبرداری شـــود 
و... تا تماشـــاگر حس کند کـــه در زمین فوتبال 
اســـت. برای همین اســـت کـــه به طـــور مثال در 
لالیگا یـــا لیگ برتر انگلیـــس دوربین های حاضر 
در ورزشـــگاه به ۲4 تـــا ۲۶ عدد می رســـد و حتی 
در فینال هـــا 3۲ دوربیـــن وجـــود دارد کـــه چهار 
دوربین از آنها هم سوپراسلوموشـــن اســـت ولی 

در ورزشـــگاه آزادی نهایتـــاً 11 دوربیـــن اســـتفاده 
می شـــود که یکی از آنها سوپراسلوموشن است.
طبـــق  هـــم  الاهلـــی  و  اســـتقلال  بـــازی  در 
اســـتانداردهای اعلام شـــده AFC که در پروتکل 
خـــود اعلام کرده تعـــداد دوربین ها در ورزشـــگاه 
حداقـــل هشـــت و حداکثـــر 54 دوربین باشـــد، 
در  سوپراسلوموشـــن  و  گل لایـــن  دوربین هـــای 
ورزشـــگاه شـــهرقدس وجـــود داشـــت امـــا آنچه 
الاهلـــی  بـــازی  تصاویـــر  بـــا  را  آن  تفاوت هـــای 
کارگردانـــی  می کنـــد،  نمایـــان  پرســـپولیس  و 
نه چندان مناســـب، تعـــداد دوربین های ســـوپر 
HD و نـــور کمتـــر نســـبت بـــه ورزشـــگاه ملـــک 
عبـــدالله جـــده و همچنیـــن چمـــن نامناســـب 
ورزشـــگاه شـــهرقدس بود که باعث شـــد صدا و 

ســـیما بـــا معذوریت هایـــی مواجـــه باشـــد.
البتـــه فوتبـــال ایران در چنـــد وقت اخیـــر آنقدر 
با مشـــکلات ریز و درشـــت مختلفی مواجه بوده 
کـــه باعث شـــده ســـرخابی ها بازی در ورزشـــگاه 
قلعه حسن خان را روی سرشـــان بگذارند و آن را 
حلوا حلوا کننـــد. با این حال، آنچـــه همه به آن 
اذعان دارند، این اســـت که کیفیـــت این تصاویر 
نشـــان داد داشـــتن چمن خوب، هر چقدر روی 
کیفیـــت بازیکنان تأثیـــر دارد مثل بـــازی خوبی 
که پرسپولیســـی ها بـــا وجود باخـــت ارائه دارند، 
همانقدر روی مخاطب هم تأثیر دارد ولی فوتبال 
 ایـــران، کیلومترهـــا تـــا رســـیدن به ایـــن کیفیت 

فاصله دارد!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک
تصاویر نشان 

داد داشتن 
چمن خوب، 

هر چقدر 
روی کیفیت 

بازیکنان تأثیر 
دارد مثل بازی 

خوبی که 
پرسپولیسی ها 
با وجود باخت 

ارائه دارند، 
همانقدر روی 

مخاطب هم 
تأثیر دارد

دیدار ورزشکاران با رهبر معظم انقلاب
دیدار اعضـــای کاروان های اعزامی ایـــران به بازی های المپیـــک و پارالمپیک 

202۴ پاریس با مقـــام معظم رهبری.
ایشـــان در این دیـــدار بـــرای چندمین بار بـــه مســـئولان تأکید کردنـــد که به 
معیشـــت ورزشـــکاران توجه شـــود. حضرت آیت الله خامنه ای توجـــه دولت را 
به معیشت و اشـــتغال ورزشکاران و تأمین نیازهای ورزشـــی آنان در حد توان 
الزامی برشـــمردند و با ضـــروری خواندن توســـعه ورزش همگانـــی، فرمودند: 
»بنـــده طرفدار توجه کامـــل به ورزش قهرمانی هســـتم امـــا از توجه به ورزش 
همگانـــی هم نباید غفلت شـــود چراکه ورزش، بســـیاری از هزینه های کشـــور 

چه هزینه های جســـمی و چـــه هزینه هـــای اخلاقی را کاهـــش می دهد.«
عکس ها: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

اعتراض هواداران الاهلی به نصب پرچم پرسپولیس در فضای مجازی
شیطنت های عربستانی ها ادامه دارد

هواداران تیم الاهلی عربستان سعودی، 
نســـبت به اقدام هواداران پرســـپولیس 
اعتراضاتـــی را در فضـــای مجـــازی ابـــراز 
کرده انـــد. در این بازی پرسپولیســـی ها 
بنـــری را کـــه بـــر پایـــه نمادهـــای تخت 
جمشید طراحی شـــده بود، به ورزشگاه 
بردند. با این حال، هـــواداران الاهلی به 

نصب ایـــن پرچم اعتـــراض کردند. این 
اعتـــراض در شـــرایطی مطرح شـــد که 
کنفدراســـیون فوتبال آسیا به مسئولان 
تیم الاهلی عربســـتان ســـعودی دستور 
داده بـــود تـــا بنر طراحی شـــده خـــود را 
که حساســـیت برانگیز بود، در ورزشگاه 
نصب نکنند. این موضوع نشان دهنده 
تلاش کنفدراســـیون برای حفظ آرامش 
و جلوگیـــری از بروز حـــوادث نامطلوب 
در مســـابقات فوتبال اســـت اما به نظر 
می رســـد ســـعودی ها در ایـــن زمینـــه 
نیز بیـــکار نبودنـــد و با شـــیطنت هایی 
می خواهنـــد نمـــاد لوگوی پرســـپولیس 
را کـــه برگرفته از فرهنگ ایرانی اســـت، 
بهانه قـــرار داده و بحث را بـــه بازی های 
خارج زمیـــن بکشـــانند. بنابراین، از دو 
طـــرف انتظـــار مـــی رود که بـــا رویکردی 
مثبت و همدلانه نســـبت به این مسائل 
نگاه کنند و فضای ورزشـــی را به ســـمت 
آرامـــش و هم زیســـتی فرهنگـــی ســـوق 

. هند د

ژوائو: ادامه می دهیم
آنگولایـی  مهاجـم  ژوائـو،  لـوکاس 
پرسـپولیس، پـس از پایـان بـازی تیمـش 
برابـر الاهلـی که به سـود تیم عربسـتانی به 
پایان رسید، استوری منتشر کرد و نوشت: 
»نتیجـه ای کـه می خواسـتیم نبـود، امـا بـه 

کارمان ادامه می دهیم.«

تمجید AFC از رضاییان
پـس از دیـدار اسـتقلال و الغرافـه، صفحـه 
بـا  آسـیا  فوتبـال  کنفدراسـیون  رسـمی 
انتشار ویدیوی گل رامین رضاییان نوشت: 
»رامین رضاییان... توقف ناپذیر!« تا به این 

ترتیب از او تمجید کرده باشد.

استوری نوید محمدزاده
نوید محمدزاده بازیگر سینمای ایران که بارها 
از علاقـه خـود نسـبت بـه اسـتقلال صحبـت 
کرده است، پس از دیدار استقلال و الغرافه و 
برد آبی پوشان پایتخت، با گذاشتن استوری 
قهرمانـی  دو  بـه  اینسـتاگرامش  صفحـه  در 
استقلال در جام باشگاه های آسیا اشاره کرد.

تبریک رضاییان به هواداران
رامین رضاییان ستاره استقلال و زننده 
گل دوم این تیم به الغرافه، پس از برد 
سـه  کسـب  پسـتی  انتشـار  بـا  تیمـش 
امتیـاز را به هواداران اسـتقلال تبریک 

گفت.

فضای مجازی

اختلاف مشهود میان تصاویر  پخش زنده لیگ نخبگاناختلاف مشهود میان تصاویر  پخش زنده لیگ نخبگان
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